
معاون پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز گفت: قاچاق سوخت دیگر یک تخلف اقتصادی 
نیست بلکه به یک چالش راهبردی برای کشور تبدیل 

شده است.
به گزارش ایلنا، حمیدرضا دهقانی‌نیا، در نخســتین 
همایش پیشــگیری و مقابله با قاچاق فرآورده‌های 
نفتی با بیان اینکه اکنون قاچاق ســوخت دیگر یک 
تخلف اقتصادی نیست بلکه به یک چالش راهبردی 
برای کشور تبدیل شده است، اظهار داشت: در حوزه 
انرژی از تولیدکننده به واردکننده تبدیل شــده‌ایم و 
امروز باید با رویکرد جدید با چالشــها مواجه شــویم 
که ســاختار و نیروی انســانی متبحر و فناوری‌های 

نوین نیاز دارد.
وی با بیان اینکه قاچاق سوخت به تبعیصهای اجتماعی 
دامن زده افزود: اکنون در یک روســتای کوچک هم 
کسب و کاری نیست ولی کاخ‌هایی ساخته‌اند که در 

منطقه یک تهران هم نیست.
معاون پیشــگیری ســتاد مرکزی مبــارزه با قاچاق 
کالا و ارز گفت: وقتی رویکرد ســنتی داشــته باشیم، 
مقیاس پذیری پایین اســت و باید کیلومترها جاده 
و میلیونهــا مصرف‌کننده متنوع و لوله‌های طولانی 
سوخت کنترل شود که بدون فناوری نوین امکانپذیر 

نیست در رویکرد سنتی واکنشها با تاخیر همراه است 
تاثیرپذیری هم کم است.

وی  با اشاره به دستورالعمل ۲۴ ماده‌ای مبارزه با قاچاق 
ســوخت گفت: با این ســند از واکنش به پیش‌بینی 
تغییر عملکرد می‌دهیم. ۱۸ بند این دســتورالعمل 
دستگاه‌های متعدد را مکلف کرده تا به عنوان اعضای 
زیست‌بوم تحقق این سند به اشتراک گذاری داده‌ها 

بپردازند.
وی ادامه داد: نقشــه راه آینده پیشــگیری هوشمند 
شــعار نیست بلکه یک نقشه راه عملیاتی است شاید 
با ســدف در ۱۰ - ۱۵ ســال پیش شروع شده اما باید 
گســترده شود که شــامل ردیابی ناوگان، استفاده از 
اسناد حمل الکترونیک و تشخیص ناهنجاری رفتار 
مصرف‌کننده اســت یعنی اگر ناوگانی بارنامه صوری 
گرفت و در مســیر اشــتباه تردد کرد می‌فهمیم که 
تخلف شده است.دهقانی نیا بیان کرد: هنوز داده‌های 
فروش و مصرف و حمل شفاف نشده است طبق این 
سند باید دماسنج و ترددسنج بر روی ذخایر و ناوگان 
نصب شــود تا بتوانیم داده‌کاوی کنیم این سند به ما 
ضمانت اجرایی می‌دهد از سال ۹۳ مصوبه دولت اجرا 
نشــده اســت اما با این این ســند در آغاز راه استفاده 

از فناوری‌های نوین هستیم که باید اجرایی شود.

 ضرورت توجه به توسعه
 با رویکردهای نو 

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

جهانی‌ســازی که زمانی 
محور اصلی رشد اقتصادی 
و تجــارت بین‌المللی بود، 
امروز دیگر شــکل سابق 

خــود را ندارد. بحران‌های منطقه‌ای، جنگ‌ها، 
تحریم‌هــای گســترده و بازآرایی زنجیره‌های 
ارزش نشان داده است که اقتصاد جهان به سمت 
بلوک‌های منطقه‌ای و شبکه‌های موازی حرکت 
می‌کنــد و دیگــر نمی‌توان با مدل‌های قدیمی 
و وابســته به منابع طبیعی، انتظار رشــد پایدار 
داشت. برای ایران، این شرایط نه تهدید نهایی، 
بلکه فرصتی تاریخی برای بازتعریف نقش ملی 
و بازآفرینی قدرت اســت.اقتصاد ایران هنوز در 
بسیاری از ابعاد به مدل نفتی دهه‌های گذشته 
وابسته است. این وابستگی، هم در عملکرد دولت 
و هم در انتظارات عمومی قابل مشــاهده است. 
ارزش واقعی صادرات نفت، حتی در مقایسه با 
اوج تاریخی، کاهش چشــمگیری داشته است 
و تکیه صرف بر این منبع، اقتصاد را در معرض 
نوسانات جهانی و فشار تحریم‌ها قرار می‌دهد.

     3     سرمقاله

 دولت با لایحه جدید
 سقف سقوط مستمری را می‌بندد

 اصلاح بزرگ
 در نظام بازنشستگی

وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، بــه تازگــی از 
موافقــت هیــات دولــت بــا لایحــه‌ای خبــر داد کــه 
ــی  ــای رفاه ــی از پرداختی‌ه ــاس آن، بخش ــر اس ب
ــور  ــمول کس ــت مش ــدان دول ــه‌کار کارمن و اضاف
ــن  ــنا، ای ــزارش ایس ــود.به گ ــتگی می‌ش بازنشس
ــدف  ــا ه ــدری ب ــد می ــه احم ــه گفت ــم ب تصمی
ــس از  ــان پ ــوق کارکن ــش  حق ــری از کاه جلوگی
ــه،  ــن مصوب ــا ای ــده و ب ــاذ ش ــتگی اتخ بازنشس
ــت و  ــام پرداخ ــاح نظ ــت اص ــر در جه ــی مؤث گام
عدالــت در بازنشســتگی برداشــته شــده اســت.بر 
ایــن اســاس، از ایــن پــس، اقلامــی نظیــر اضافه‌کار 
ــر  ــه پیش‌ت ــی ک ــای رفاه ــی از پرداخت‌ه و بخش
ــد،  ــتثنی بودن ــتگی مس ــور بازنشس ــمول کس از ش
در محاســبه مزایــای بازنشســتگی کارکنــان لحــاظ 
خواهنــد شــد.طبق اعــام وزیــر کار، فــوق العــاده 
ــوا،  ــد آب و ه ــه و ب ــعه یافت ــر توس ــق کمت مناط
اضافــه کار، حــق التدریــس غیــر موظــف معلمــان 
ــتگی  ــور بازنشس ــمول کس ــز مش ــت کاری نی و نوب
مــی شــود.لایحه اصــاح مــاده )۱۰۶( قانــون 
ــت  ــاس سیاس ــوری براس ــات کش ــت خدم مدیری
ــق  ــر تحق ــی ب ــی مبن ــن اجتماع ــی تأمی ــای کل ه
ــن  ــام تامی ــاد نظ ــاروا”، “ایج ــات ن ــع تبعیض “رف
اجتماعــی جامــع و کارآمــد”، “ایجــاد وحــدت رویه 
بیــن بیمــه شــدگان صنــدوق هــای بازنشســتگی” 
ــازی  ــان س ــت و یکس ــراری عدال ــن “برق و همچنی
ــود. ــی می‌ش ــه ای” اجرای ــررات بیم ــد و مق قواع
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غریب‌آبادی:

 آینده خزر باید
  بر پایه صلح و مشارکت

 برد-برد بنا شود
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

قائم‌پناه: 

 تهران دیگر ظرفیت
 توسعه ندارد

محدودیت قانونی نداریم

 اعلام آمادگی بورس
 برای عرضه خودرو 

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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مهاجرانی:
 نرخ سوم بنزین 

هنوز نهایی نشده است
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خطیب‌زاده در گفت‌وگو با ان‌بی‌سی:

  ایران به مذاکره‌ای که 
 بهانه جنگ باشد
وارد نخواهد شد

بانک مرکزی ۴۰ همت وام داد، دولت اولتیماتوم کیفیت صادر کرد

 دوپینگ مالی صنعت خودرو  دوپینگ مالی صنعت خودرو 
یا شروع درمان؟یا شروع درمان؟
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مدل دهه۷۰ دیگر تکرارشدنی نیست؛ گذار به اقتصاد مبتکر یک ضرورت وجودی است

ایران در حصار اقتصاد نفتی
2   

واگذاری واحدهای استیجاری برای مستاجران با ابهام‌های 
فراوانی مواجه است

مسکن استیجاری دولت؛ 
وعده بدون نقشه راه

طبق اعلام وزیر راه و شهرسازی، دولت قصد دارد تا پایان سال ۱۰ هزار واحد مسکونی 
اســتیجاری در اختیار مســتاجران قرار دهد؛ کارشناســان می‌‎گویند این وعده فاقد 

سازوکار اجرایی، منابع مالی شفاف و زیرساخت‌های لازم است.
به گزارش میزان، دستورالعمل ماده ۶ بسته مدیریت بازار اجاره مسکن در ۳۱ شهریور 

۱۴۰۴ در شورای عالی مسکن، تصویب شد.
تامین مسکن اجاره‌ای برای زوج‌های جوانی که حداکثر طی پنج سال گذشته ازدواج 

کرده‌اند از جمله موضوعات مطرح شده در این طرح است.
در جزئیات طرح عرضه مســکن اســتیجاری رویکرد تامین واحد‌های مسکونی از ۲ 
مســیر »اســتفاده از واحد‌های آماده و نیمه‌تمام« و نیز »ساخت مسکن استیجاری 

جدید« با بهره‌گیری از منابع داخلی وزارت راه و شهرسازی پیش‌بینی شده است.
بر همین اساس چندی پیش فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که تملک 
واحد‌های مسکونی برای واگذاری به مستاجران آغاز شده و دولت قصد دارد تا پایان 

سال ۱۰ هزار واحد مسکونی استیجاری در اختیار متقاضیان قرار دهد.

این وعده در حالی مطرح شــده که کارشناســان از نبود جزئیات اجرایی و فقدان 
زیرساخت‌های لازم در این طرح انتقاد می‌کنند.

واگذاری گسترده واحد‌های استیجاری فاقد ساختار اجرایی روشن است
فرشید ایلاتی، کارشناس سیاست‌گذاری مسکن در گفت‌و‌گو با میزان در مورد وعده 
واگذاری واحد‌های اســتیجاری اظهار کرد: با وجود اعلام خرید گســترده واحد‌های 
استیجاری توسط دولت و واگذاری آنها به مستاجران، هنوز مشخص نیست فرآیند 

اجاره‌داری این واحد‌ها چگونه اداره خواهد شد. 
وی ادامــه داد: حتــی اگــر دولت بتواند واحد‌ها را با هر روشــی خریداری کند، هنوز 
ســازوکار مشــخصی برای مدیریت آنها تعریف نشــده و شرکت‌های اجاره‌داری نیز 

تشکیل نشده‌اند. 
به گفته ایلاتی، این طرح در حال حاضر فاقد ســاختار اجرایی روشــن اســت و هیچ 

جزئیاتی درباره نحوه اداره، قیمت‌گذاری و فرآیند واگذاری اعلام نشده است.
وی با اشاره به منابع مالی مورد نیاز طرح عنوان کرد: دولت تاکنون توضیح نداده که 

هزینه خرید این واحد‌ها چگونه تأمین خواهد شد. 
این کارشــناس سیاســت‌گذاری مسکن تاکید کرد: قرار است خرید از انبوه‌سازان و 
پروژه‌های فروش‌نرفته انجام شود، اما روال خرید، معیار‌های انتخاب، قیمت‌گذاری 

و نحوه تعیین ارزش این واحد‌ها همچنان مبهم است.
ایلاتی گفت: هنوز مشــخص نیســت این واحد‌ها با چه نرخی اجاره داده می‌شــوند 
و دولــت چگونــه می‌خواهــد در مدت کوتاه باقی‌مانده تا پایان ســال فرآیند خرید و 

واگذاری را تکمیل کند.
وی در ادامه افزود: شرایط متقاضیان دریافت این واحد‌ها نیز اعلام نشده و مجموعه 

این ابهام‌ها نشان می‌دهد طرح هنوز از مرحله اظهار نظر فراتر نرفته است. 

این کارشــناس سیاســت‌گذاری مســکن با بیان اینکه دولت طی سال‌های گذشته 
تکلیف قانونی برای توســعه مســکن استیجاری داشته، تاکید کرد: اجرای این طرح 

همواره با تأخیر مواجه بوده است.
ایلاتی با اشاره به شرایط تورمی کشور اظهار کرد: اولویت اصلی باید هدایت خانوار‌ها به 
سمت صاحب‌خانه شدن باشد و مسکن استیجاری در اولویت دوم معنا پیدا می‌کند. 
وی افزود: دولت باید پیش از ورود به چنین طرح‌هایی، مسیر اصلی تأمین مسکن 
یعنی نهضت ملی مســکن و تکالیف قانون جهش تولید مســکن را به‌طور جدی 

پیش ببرد.
به گفته وی، ســهم ۱۰ هزار واحدی مســکن اســتیجاری تنها یک درصد از تکلیف 
یک‌میلیون‌ واحدی دولت است و نمی‌تواند نقش مؤثری در حل بحران مسکن ایفا کند.

این کارشناس سیاست‌گذاری مسکن معتقد است اگر طی دهه‌های گذشته سالانه 
حدود ۵۰ هزار واحد استیجاری تولید می‌شد، امروز کشور به سبدی یک‌میلیونی از 

واحد‌های دولت‌محور با اجاره پایین‌تر از بازار دست می‌یافت. 
ایلاتــی تصریــح کرد: دولت اکنون برای فاصله گرفتن از تکالیف اصلی خود در حوزه 
تولید مســکن، به یک وعده بســیار کوچک تکیه کرده که با اصول اولویت‌گذاری در 

این بخش همخوانی ندارد.
این کارشناس درباره اینکه آیا بخش خصوصی در این طرح مشارکت می‌کند یا خیر، 
گفت: هنوز مشــخص نشــده دولت برای خرید واحد‌ها چه مدل اقتصادی را تعریف 
کرده اســت.وی تاکید کرد: اینکه دولت قرار اســت پول نقد پرداخت کند، زمین 
بدهد یا تسهیلات در اختیار بگذارد، نکته‌ای است که باید شفاف اعلام شود و بدون 
انتشار جزئیات، نمی‌توان درباره جذابیت این طرح برای سازندگان یا سرمایه‌گذاران 

اظهارنظر کرد.
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محدودیت قانونی نداریم

اعلام آمادگی بورس برای عرضه خودرو 
رییس ســازمان بورس گفت: ســازمان بورس و بورس کالا بارها آمادگی خود را برای 
عرضه خودرو اعلام کرده است و در حال حاضر هیچ محدودیتی از جمله محدودیت 

قانونی برای عرضه خودرو در بورس وجود ندارد.
به گزارش ایلنا، حجت اله صیدی، رییس سازمان بورس درباره آخرین تصمیمات برای 
عرضه خودرو در بورس و ســرانجام کشــمکش‌ها بین سازمان بورس، وزارت صمت و 
شــورای رقابت اظهار داشــت: ســازمان بورس و بورس کالا بارها آمادگی خود را برای 
عرضه خودرو اعلام کرده است و در حال حاضر هیچ محدودیتی از جمله محدودیت 

قانونی برای عرضه خودرو در بورس وجود ندارد. 
وی ادامه داد: عرضه کننده باید وارد عمل شــود و محصولات خودرویی خود را برای 
عرضه وارد بورس کنند. آن‌ها باید رایزنی‌هایی با وزارت صمت داشــته باشــند. البته 
در ایــن مــدت چند خودرو عرضه شــد و باز هــم اعلام می‌کنیم که محدودیتی برای 

عرضه خودرو نداریم. 
رییس سازمان بورس همچنین درباره بازدهی بازار سرمایه گفت: بورس در طی دوره 
مشخص بازدهی خوبی بوده ضمن اینکه شاخص نماینده برایند و میانگین بازدهی است 
و ممکن است که بازدهی در برخی از سهام رشد بالاتری نسبت به شاخص داشته باشد. 
در حالی که صیدی از آمادگی بورس برای عرضه خودرو خبر داده و  می‌گوید که هیچ 
محدودیتی در اینباره وجود ندارد، خرداد ماه سال جاری، شورای رقابت به صراحت 
در واکنش به نامه سازمان بورس مبنی بر موافقت با عرضه خودرو در بورس کالا اعلام 
کرد که شورای رقابت تنها مرجع تعیین مصادیق انحصار است و مصوبه‌ای که سازمان 

بورس در این زمینه داده غیرقانونی است. 
همچنین صیدی هجدهم شــهریور ماه گفته بود که ۵ یا ۶ محصول از شــرکت ایران 
خودرو و برخی مدل‌ها از خودروهای وارداتی در بازار ســرمایه عرضه می‌شــوند و ســه 
مدل خودرو از ایران‌خودرو پذیرش شده و فکر نمی‌کنم این روند بیشتر از سه هفته 

طول بکشد، چون این خودروها در انباری‌های تولید کننده و وارد کننده هستند. 
اما با گذشــت بیش از دو ماه از این اظهارات صیدی، عرضه خودرو در بورس از ســر 

گرفته نشد. 
البته پس از اظهارات صیدی و اعلام موعد مقرر برای عرضه مجدد خودرو در بورس، 
فرشــاد مقیمی رئیس هیئت عامل ســازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( 
اعلام کرد که عرضه کالای نهایی در بازاری که ذاتاً با هدف رقابت برای دســتیابی به 
قیمت بالاتر فروش طراحی شده است، رضایت مصرف‌کننده نهایی را جلب نمی‌کند. 
عرضه خودرو در بورس کالا نه تنها راه‌حلی جامع برای مشکلات بازار خودرو نیست، 
بلکه می‌تواند منجر به افزایش قیمت‌ها و آسیب به حقوق مصرف‌کنندگان شود. سابقه 
عرضه حدود ۵۰ هزار دستگاه خودرو در بورس کالا در سال ۱۴۰۱ نشان داد که قیمت 
کشف‌شده در بازار بیش از قیمت مد نظر واحدهای تولیدی بود و این امر نظم بازار را 
برهم زد. به گفته این مقام مسئول در وزارت صمت؛ عرضه خودروهای اقتصادی در 
بــورس کالا نــه تنها با اهداف تنظیم بازار همخوانی ندارد بلکه می‌تواند فاصله قیمت 
کارخانه و بازار آزاد را بیشــتر کند و هرگونه تصمیم خارج از چارچوب قانونی، مانند 
تــاش بــرای عرضه در بورس، می‌تواند اختلال در بازار ایجاد کند. وزارت صمت و‌ای 
درو به عنوان نهادهای تنظیم‌گر، موظف به حفظ منافع مردم هستند و با هر اقدامی 

که به گران‌فروشی یا برهم زدن تعادل بازار منجر شود، مخالفیم.

    خبر
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رئیــس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس با اشــاره به اینکه رفتارها و 
خباثت‌های گروسی دیگر نباید صرفاً در حد 
یک هشــدار به او محدود بماند، گفت: آنچه 
امروز از ســوی او و نهادهای غرب مشــاهده 
می‌شــود، اقدامی تعمــدی و هدفمند علیه 

منافع ملی ایران است.
به گزارش آنا، ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اســامی با اشــاره به گزارش فصلی مدیرکل 
آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه 
هســته‌ای ایران، گفت: رفتار‌ها و خباثت‌های 
گروســی دیگر نباید صرفاً در حد یک هشدار 
بــه او محــدود بماند؛ آنچه امروز از ســوی او 
و نهاد‌های غربی مشــاهده می‌شود، اقدامی 
تعمدی و هدفمند علیه منافع ملی ایران است.

رئیــس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: 
اروپــا و آمریــکا باید دریابند همان اهدافی را 
که با فشــار‌های سیاســی در نیویورک و در 
فضای جنگ دنبال می‌کردند و به آن دســت 

نیافتند، در نشست آتی شورای حکام در وین 
نیز محقق نخواهند ساخت.

نماینده مردم شــیراز و زرقان در قوه مقننه 
تصریــح کــرد: جمهوری اســامی ایران در 
برابــر زیاده‌خواهی‌هــا و اقدامات یک‌جانبه، 
نه ســکوت خواهــد کرد و نه دچــار انفعال 
خواهد شــد. همان‌گونه که در موضوع تعلیق 
همکاری با آژانس پاســخی قاطع ارائه شــد، 
این‌بار نیز مجلس در برابر تلاش‌های مغرضانه 
و سیاسی‌کاری آشکار آژانس و حامیان غربی 
آن، اقداماتی متناسب و مبتنی بر منافع ملی 
و امنیت ملــی اتخاذ خواهد کرد.خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس در خبری مدعی شــد که بر 
اســاس گزارش محرمانــه آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی که توســط این خبرگزاری رؤیت 
شــده، آژانس نتوانسته است وضعیت ذخایر 
اورانیوم ۶۰ درصد ایران را از زمان حمله رژیم 
صهیونیستی به ســایت‌های هسته‌ای ایران 
بازرسی کند و این نهاد بین‌المللی اعلام کرده، 
وضعیت مواد انباشــت شده نیاز به رسیدگی 

فوری دارد.

عزیزی:

  اقدامات گروسی تعمدی
 و هدفمند علیه منافع ملی ایران است

معاون پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

 قاچاق سوخت، چالشی راهبردی
 برای کشور است
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دولت با لایحه جدید سقف سقوط مستمری را می‌بندد

 اصلاح بزرگ
 در نظام بازنشستگی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به تازگی از موافقت هیات دولت با لایحه‌ای خبر داد که بر اساس 
آن، بخشی از پرداختی‌های رفاهی و اضافه‌کار کارمندان دولت مشمول کسور بازنشستگی می‌شود.

به گزارش ایســنا، این تصمیم به گفته احمد میدری با هدف جلوگیری از کاهش  حقوق کارکنان 
پس از بازنشستگی اتخاذ شده و با این مصوبه، گامی مؤثر در جهت اصلاح نظام پرداخت و عدالت 

در بازنشستگی برداشته شده است.

بر این اساس، از این پس، اقلامی نظیر اضافه‌کار و بخشی از پرداخت‌های رفاهی که پیش‌تر از شمول 
کسور بازنشستگی مستثنی بودند، در محاسبه مزایای بازنشستگی کارکنان لحاظ خواهند شد.

طبق اعلام وزیر کار، فوق العاده مناطق کمتر توسعه یافته و بد آب و هوا، اضافه کار، حق التدریس 
غیر موظف معلمان و نوبت کاری نیز مشمول کسور بازنشستگی می شود.

لایحه اصلاح ماده )۱۰۶( قانون مدیریت خدمات کشوری براساس سیاست های کلی تأمین اجتماعی 
مبنی بر تحقق "رفع تبعیضات ناروا"، "ایجاد نظام تامین اجتماعی جامع و کارآمد"، "ایجاد وحدت 
رویه بین بیمه شــدگان صندوق های بازنشســتگی" و همچنین "برقراری عدالت و یکســان سازی 

قواعد و مقررات بیمه ای" اجرایی می‌شود.
این تحول ساختاری به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، موجب می‌شود تا در سال‌های آینده، 
حقوق بازنشســتگان دولتی با افت شــدید مواجه نشــود و نظام پرداخت در بخش عمومی دولت از 

شفافیت و پایداری بیشتری برخوردار شود.
وزیر کار ادامه داد: این مصوبه زمینه ســاز تنظیم مزایای بازنشســتگی متناســب‌تر با سطح واقعی 
پرداخت‌ها در دوران اشتغال می شود و با اجرای این لایحه مستمری بازنشستگی کارکنان فعلی 

دولت حدود ۳۰ الی ۴۰ افزایش پیدا می کند.

از دیگر مزایای این لایحه ارتقای توان مالی صندوق های بازنشستگی و فراغت نسبی دولت از مسئله 
ناترازی صندوق ها از حیث متناسب سازی ها است و با پیشنهاد دقیق و کارشناسی  سازمان اداری و 
استخدامی و وزارت رفاه و همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، لایحه مذکور با رأی مثبت هیات 

دولت تصویب شده تا پس از طی مراحل قانونی، به‌صورت رسمی اجرایی شود.
میدری با اشــاره به تأثیرات اجتماعی و روانی این تصمیم بر جامعه کارمندان گفته اســت این 
مصوبه، پیام روشنی از عزم دولت برای حفظ کرامت نیروهای انسانی خود دارد. ثبات معیشتی 
و اطمینان از آینده‌ی بازنشســتگی، بخش مهمی از اعتمادســازی بین کارمندان و نظام اداری 

کشور را تقویت می‌کند.
این طرح از سال ۱۳۹۲ تا به امروز مسکوت مانده بود و متناسب سازی مستمری بازنشستگان هزینه 
زیادی برای دولت داشته ولی همچنان رضایت بازنشستگان را کسب نکرده است. بر این اساس لایحه 
مذکور جهت سیر مراحل تصویب به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد.طبق اعلام وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، با اجرای این لایحه نیز هماهنگی میان کارکنان تابع قانون مدیریت 
خدمات کشوری و مشمولان قانون کار افزایش می باید و نیاز به تصویب قوانین حمایتی مشابه در 

سالهای آینده کاهش یافته و پایداری بلند مدت صندوق ها تضمین می شود.

انحصاری که همه مسیرها را بسته است

بازار نهاده‌های دامی در محاصره یک 
»ابرگروه تجاری«

تعدادی از واردکنندگان که سال‌هاست در حوزه نهاده‌های دامی 
فعالیت می‌کنند، از شکل‌گیری چرخه‌ای پیچیده و انحصاری در 

واردات ذرت، جو و ریزمغذی‌های خوراک دام خبر می‌دهند.
بــه گزارش ایلنا؛ تعدادی از واردکنندگان که سال‌هاســت در 
حوزه نهاده‌های دامی فعالیت می‌کنند، از شکل‌گیری چرخه‌ای 
پیچیده و انحصاری در واردات ذرت، جو و ریزمغذی‌های خوراک 
دام خبر می‌دهند؛ چرخه‌ای که به‌گفته آنها مسبوق به سابقه 
بــوده و اکنــون بخش بزرگی از فعالان کوچک و متوســط این 

صنف را عملًا از میدان خارج کرده است.
 یکــی از واردکننــدگان در این خصوص به ایلنا گفت: در حالی 
که بسیاری از شرکت‌های باسابقه برای واردات چند هزار تن کالا با مشکل دریافت مجوز مواجه‌اند، بیش از شصت درصد 
مجوزهای کلیدی در اختیار مجموعه‌ای قرار دارد که سال‌ها با نام‌های متنوع و شرکت‌های زیرمجموعه خود فعالیت کرده 

و توانسته‌اند بخش عمده بازار واردات را در قبضه خود نگه دارد.
این واردکننده نهاده‌های دامی تصریح کرد: اختلاف »اور« بین شرکت‌های بزرگ و کوچک مهم‌ترین عامل به‌هم‌ریختن 
ساختار رقابت در بازار است که برای واردکننده‌ای با ظرفیت سه هزار تن، اور هر تن حدود ده تا پانزده دلار است، اما برای 
کشــتی‌هایی با ظرفیت هفتاد هزار تن، اور به راحتی به بیســت تا ســی دلار می‌رســد. همین اختلاف ساده روی یک کشتی 
هفتاد هزار تنی به عددی در حدود یک میلیون یورو می‌رسد که با تبدیل آن به نرخ‌های موجود، به سودی نزدیک به صد 

میلیارد تومان می‌انجامد.
او تأکید کرد: چنین سودی بدون ایجاد فشار سنگین بر شرکت‌های کوچک حاصل نمی‌شود، زیرا این اختلاف باعث می‌شود 

قیمت تمام‌شده برای بازیگران بزرگ بسیار پایین‌تر باشد و امکان رقابت سالم از دیگران گرفته شود.
به‌گفته این واردکننده، روند اسنادسازی نیز در این میان نقش کلیدی دارد، شرکت‌های بزرگ در ظاهر خرید نهاده را با نرخ‌های 
بالاتر به دولت اعلام می‌کنند؛ مثلًا خرید تنی ۲۴۰ دلار ثبت می‌شود، در حالی که خرید واقعی ممکن است حدود ۲۲۰ 
دلار باشد. همین بیست دلار اختلاف، وقتی با ارز ۲۸ هزار تومانی محاسبه می‌شود، سودی بسیار قابل‌توجه ایجاد می‌کند.

 او تصریح کرد: دفاتر تجاری در کشورهای اطراف مانند امارات و عمان ابزار همین فرآیند هستند و در عمل امکان پیگیری 
یا نظارت دقیق را کاهش می‌دهند.

این واردکننده ســپس به حوزه واردات ریزمغذی‌ها و ویتامین‌ها اشــاره کرد و با بیان اینکه این بازار اکنون شــرایط نابرابر 
شدیدتری دارد افزود: وزارت جهاد برای نیمه اول سال سهمیه‌ای حدود بیست هزار تن تعیین کرده، اما بخش قابل توجهی 
از این سهمیه عملًا به یک مجموعه خاص می‌رسد. نتیجه این روند آن است که واردکنندگان کوچک سهم اندکی می‌گیرند 
یا به طور کامل حذف می‌شــوند. به گفته او، در برخی جلســات صنفی حتی بر ســر این موضوع بحث شــده که نباید قیمت 
"متیونین" یا "لیزین" کاهش پیدا کند، زیرا قیمت‌های پایین‌تر شرکت‌های کوچک را ورشکست می‌کند، اما در نهایت این 
شرکت‌های بزرگ هستند که ساختار قیمت‌گذاری را به نفع خود تعیین می‌کنند.این واردکننده توضیح داد: طی ماه‌های 
گذشته حداقل ده شرکت فعال اطراف او از صنف خارج شده‌اند و بسیاری دیگر نیز اعلام کرده‌اند که تا پایان سال کالایی 
برای واردات ندارند، روندی که در بازار شــکل گرفته نه‌تنها ســودهای میلیاردی برای بازیگران بزرگ به همراه دارد، بلکه 
به‌طور مستقیم به تعطیلی، ورشکستگی و خروج فعالان کوچک از بازار منجر می‌شود؛ آن هم در بازاری که به‌گفته او بیش 
از پنجاه واردکننده کوچک در آن فعالیت کرده و معیشت صدها نفر وابسته به آن است.به‌ گفته او، اتحادیه‌ها و تشکل‌های 
صنفی نیز نقش فعال و مؤثری در برابر این انحصار ایفاء نمی‌کنند و در نشست‌های مهم، نمایندگان شرکت‌های بزرگ معمولاً 
حضور ندارند و سایر واردکنندگان نیز به دلیل نگرانی از حذف شدن یا قطع شدن سهمیه‌ها ترجیح می‌دهند سکوت کنند. 
همین فضای سکوت، به تعبیر این منبع، قدرت شرکت‌های بزرگ را چند برابر می‌کند و پیگیری مشکلات در سطح صنف 
را دشوارتر می‌سازد.او خاطرنشان کرد: هدف اصلی این مجموعه بزرگ طی سال‌های اخیر انحصارسازی کامل بازار است و 
حذف رقباء نه ‌تنها در حوزه نهاده‌های اصلی بلکه در بازار ریزمغذی‌ها، ویتامین‌ها و افزودنی‌ها نیز به‌وضوح دیده می‌شود.

 به باور این واردکننده، اگر این روند ادامه پیدا کند، بخش بزرگی از واردکنندگان مستقل تا پایان سال جاری از بازار خارج 
می‌شوند و ساختار بازار بیش از پیش به سمت انحصار مطلق پیش می‌رود.

بانک مرکزی ۴۰ همت وام داد، دولت اولتیماتوم کیفیت صادر کرد

 دوپینگ مالی صنعت خودرو 
یا شروع درمان؟

 �  سمیه رسولی- گروه اقتصادی

صنعت خودرو هم‌زمان با دریافت وام ۴۰ همتی برای زنجیره تأمین، 
از سوی رئیس‌جمهور بابت مصرف بالای سوخت خودروها تحت 

اولتیماتوم قرار گرفت.
در حالی‌که بانک مرکزی با تصویب بسته‌ای جدید، مسیر پرداخت 
۴۰ همت تسهیلات به زنجیره تأمین خودروسازی را هموار کرده 
است، صنعت خودرو هم‌زمان با هشدار صریح رئیس‌جمهور درباره 
مصرف بالای سوخت مواجه شده؛ وضعیتی که نشان می‌دهد این 
صنعت در نقطه‌ای ایستاده است که از یک‌سو برای جلوگیری از 
توقف تولید به تزریق فوری نقدینگی وابسته است و از سوی دیگر 

تحت فشار مطالبات دولت برای اصلاح فنی و ارتقای کیفیت قرار دارد.
در پی تشدید بحران نقدینگی و انباشته‌شدن بدهی‌ها، هیئت‌عالی بانک مرکزی با افزایش سقف اعتبارات ایران‌خودرو و سایپا به 
میزان ۲۰ همت برای هر شــرکت موافقت کرده اســت. این تســهیلات -برخلاف برداشــت اولیه- مستقیماً به قطعه‌سازان پرداخت 
نمی‌شود، بلکه در اختیار دو خودروساز اصلی قرار می‌گیرد تا بدهی‌های معوق خود به زنجیره تولید را تسویه کنند. پرداخت این وام 
منوط به دو شرط است یکی تسویه رسمی مطالبات قطعه‌سازان و دیگری ارائه برنامه اصلاح ساختار مالی مبتنی بر جریان نقدی 

که باید به تأیید وزارت صمت برسد. با این حال بانک مرکزی تأکید کرده است که این منابع حق پوشش زیان جاری را ندارند.
در همین حال، محمدرضا نجفی‌منش رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودرو به مهر می‌گوید: برآوردها نشان 
می‌دهد حجم مطالبات زنجیره تأمین به حدود ۱۶۰ همت رسیده که بیش از ۶۵ همت آن در وضعیت »سررسید گذشته« قرار دارد.

حجم مطالبات زنجیره تأمین به حدود ۱۶۰ همت رسیده که بیش از ۶۵ همت آن در وضعیت »سررسید گذشته« قرار دارد. علاوه 
بر این، صنعت خودرو با زیان انباشته‌ای بیش از ۳۱۰ همت روبه‌رو است.

به گفته او، این ارقام، ریشه بسیاری از مشکلات فعلی از جمله توقف توسعه محصول، کاهش توان سرمایه‌گذاری فنی و وابستگی 
بیشتر به پلتفرم‌های قدیمی محسوب می‌شود.

هرچند در بسته جدید، ابزارهایی مانند امکان استفاده گسترده‌تر از اوراق گام، تسهیل خرید اعتباری گواهی اسقاط و رفع برخی 
محدودیت‌های بانکی پیش‌بینی شده است، اما بسیاری از تحلیلگران این سیاست‌ها را »مسکن مقطعی« می‌دانند که تنها زمان 
بحران را به تأخیر می‌اندازد.هم‌زمانی بسته حمایتی با محدودیت واردات و کاهش همکاری شرکای خارجی نیز فضایی ایجاد کرده 
که بازار خودرو بار دیگر به سمت وابستگی کامل به دو خودروساز بزرگ حرکت کند؛ تجربه‌ای که پیش‌تر در سال‌های ۹۷ تا ۱۴۰۱ 
نیز مشاهده شد و در نهایت به کمبود عرضه، جهش قیمت و طولانی‌شدن صف تقاضا منجر شد. کارشناسان هشدار می‌دهند تکرار 
این الگو بدون اصلاحات اساســی، تنها چرخه »زیان، کمبود نقدینگی، دریافت وام و بازگشــت دوباره به بحران« را بازتولید خواهد 
کرد.در چنین فضایی، انتشار خبر پرداخت تسهیلات با اولتیماتوم کم‌سابقه رئیس‌جمهور همراه شد. مسعود پزشکیان در جلسه 
هیئت دولت تأکید کرد که اگر مصرف سوخت خودروها در بازه‌ای مشخص کاهش نیابد، تخصیص ارز و حتی مجوز تولید بازنگری 
خواهد شد. او همچنین از خودروسازان خواسته است در صورت نیاز »فناوری روز دنیا را خریداری کنند« و وعده داده که دولت از 
مسیر ارتقای فناوری حمایت خواهد کرد.با این حال، روشن است که اتکا به فشار دستوری یا تزریق مستمر منابع مالی بدون اجرای 
اصلاحات پایه‌ای، راه‌حل پایداری برای نجات صنعت خودرو فراهم نمی‌کند. دولت طی سال‌های گذشته با قیمت‌گذاری دستوری، 
محدودیت واردات و سیاســت‌های غیررقابتی ســهم قابل‌توجهی در شــکل‌گیری وضعیت فعلی داشته است؛ اما در عین حال، خود 
خودروسازان نیز از مسئولیت بزرگ خود در مدیریت ناکارآمد، هزینه‌های سربار بالا، بهره‌وری پایین، فقدان شفافیت مالی و عدم 
توسعه فناوری گریزی ندارند. این صنعت سال‌ها از حمایت‌های گسترده و انحصاری برخوردار بوده، اما عملکرد آن در حوزه کیفیت و 
نوآوری با سطح این حمایت‌ها همخوانی نداشته است.تداوم پلتفرم‌های قدیمی، پروژه‌های نیمه‌تمام، ساختارهای پیچیده و غیرچابک 
و همکاری‌های خارجی که عمدتاً در حد مونتاژ یا ارتقاهای حداقلی باقی مانده‌اند، موجب شده است بخش مهمی از منابع صنعت 
به جای توسعه فناوری و ارتقای محصولات، صرف جبران ناترازی‌ها و ناکارآمدی‌های مزمن شود. در چنین شرایطی، هر وام جدید 
بیشتر نقش دوپینگ کوتاه‌مدت را ایفا می‌کند تا محرک تحول.بر این اساس، بازگشت صنعت خودرو به مسیر اصلاح تنها زمانی 
ممکن خواهد بود که دولت از سیاست‌های مداخله‌گرانه و غیررقابتی فاصله بگیرد و در مقابل، خودروسازان نیز از مدیریت رانتی و 

ساختارهای غیرپاسخ‌گو عبور کنند.

تمرکز اصلی جلسه بر اصلاح آیین‌نامه انتخاب اعضای مراجع 
حل اختلاف کشور معطوف بود

غیبت ترمیم مزد در شورای عالی کار
تصویب اشتغال بازنشستگان در شورای عالی کار، در حالی انجام شد که جای بررسی وضعیت 

دستمزد و ترمیم فاصله مزد با هزینه‌های زندگی، در دستور کار این شورا خالی ماند.
به گزارش تســنیم، ‌ســیصد و ســی‌وهفتمین جلسه شــورای عالی کار روزدوشنبه از ساعت 
15با حضور شرکای اجتماعی برگزار شد. این نشست، که دومین جلسه شورا در سال جاری 
به شــمار می‌رود، از نگاه فعالان کارگری اهمیتی حیاتی داشــت؛ زیرا انتظار می‌رفت یکی از 
محورهای اصلی دستور کار، بررسی وضعیت مزد و جبران عقب‌ماندگی مزدی کارگران باشد.

با این حال، تمرکز اصلی جلسه بر اصلاح آیین‌نامه انتخاب اعضای مراجع حل اختلاف کشور 
معطوف شــد. بر اســاس اخبار رســیده، در این جلسه مصوبه‌ای به تصویب رسید که به موجب 
آن، شورای اسلامی کار می‌تواند به معرفی اعضای خود که بازنشسته هستند، برای حضور در 
هیأت‌های حل اختلاف ادامه دهد. این تصمیم در شرایطی گرفته شده که سیاست‌های کلان 
کشور بر اولویت اشتغال‌زایی برای جوانان تأکید دارد و ادامه حضور بازنشستگان در پست‌هایی 

که جوانان نیازمند آن هستند، عجیب به نظر می‌رسد.
مهم‌تر از این مصوبه، غیبت بررسی عمیق موضوع دستمزد در دستور کار شورای عالی کار بود. 
طی ماه‌های اخیر، تشکل‌های کارگری به‌طور مداوم نسبت به افزایش شکاف میان دستمزد 
مصوب و هزینه‌های واقعی زندگی هشدار داده‌اند. به گفته آنان، این بی‌توجهی به ترمیم مزد، 
فشار معیشتی بر کارگران و خانواده‌هایشان را تشدید کرده و احیای قدرت خرید نیروی کار 

را به یکی از فوری‌ترین مطالبات جامعه کارگری تبدیل کرده است.
کارشناسان نیز معتقدند به‌روز‌رسانی منظم و واقع‌گرایانه مزد نه‌تنها در بهبود معیشت کارگران 
مؤثر است، بلکه می‌تواند به تقویت بهره‌وری، افزایش انگیزه نیروی انسانی و کاهش تنش‌های 

روابط کار کمک کند.
این تضاد در اولویت‌بندی‌ها مورد انتقاد شدید فعالان کارگری قرار گرفته است؛ در حالی که 
فشارهای اقتصادی ناشی از کوچک شدن سفره خانوار کارگری و عدم توجه به خواسته تشکل‌ها 
برای اصلاح ســاختار مزد یک چالش روزمره اســت، شورا بر مصوبه‌ای متمرکز شده که امکان 
اشتغال بازنشستگان را فراهم می‌آورد. نگاه‌ها اکنون به جلسات آتی دوخته شده تا مشخص شود 
آیا شورای عالی کار گامی عملی در جهت جبران عقب‌ماندگی مزدی بر خواهد داشت یا خیر.

مرکز آمار اعلام کرد

 افزایش ۳۷ درصدی قیمت
 مصالح ساختمانی در بهار امسال

طبق آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار، قیمت نهاده‌های ساختمانی در بهار امسال ۳۷ درصد 
نســبت به زمســتان ســال قبل افزایش یافته است. از سوی دیگر صدور پروانه‌های ساختمانی 

۲۲ درصد کاهش یافته است.
به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران شاخص‌های کلان اقتصادی و اجتماعی کشور در سال ۱۴۰۴ 
را منتشر کرد که طبق اطلاعات منتشر شده، تعداد پروانه‌های ساختمانی صادر شده در بهار 

امسال، نسبت به زمستان سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است.
در بهار امسال )۱۴۰۴( تعداد ۳۰ هزار و ۷۱ پروانه ساختمانی صادر شده است که نسبت به 

زمستان سال گذشته ۲۲.۶- درصد کاهش یافته است.
در زمستان ۱۴۰۳ معادل ۴۱ هزار و ۸۸۲ پروانه ساختمانی صادر شده بود.

درصد تغییرات )نرخ تورم( شاخص نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران بر حسب 
گروه‌های اصلی، در بهار ۱۴۰۴ به نسبت زمستان ۱۴۰۳ رشد قابل توجهی داشته است.

نرخ تورم اعلام شــده برای نهاده‌های ســاختمانی ۳۷.۲ درصد اعلام شــده است و این عدد در 
زمستان ۱۴۰۳ معادل ۳۰ درصد بوده است.

بیشترین میزان نرخ تورم در نهاده‌های ساختمانی را گچ و گچ کاری با ۵۷.۶ درصد داشته است.
سیمان، بتن، شن و ماسه نیز با ۴۹.۸ درصد و انواع بلوک، سفال و آجر نیز با ۴۲.۳ درصد در 

رتبه‌های دیگر قرار دارند.
لازم به ذکر اســت؛ ســرمایه گذاری بخش خصوصی در ســاختمان‌های جدید مناطق شهری 
کشــور نیز در بهار ســال جاری )۳۲۴۲.۴ هزار میلیارد ریال(، نســبت به زمستان سال گذشته 

)۳۴۱۲.۸ هزار میلیارد ریال( کاهش یافته است.

 طرح عرضه اوراق و صندوق‌های ارزی
 به تصویب شورای‌عالی بورس رسید

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: برنامه عرضه اوراق و صندوق‌های ارزی با جدیت دنبال 
می‌شوند و کلیات آن در آخرین جلسه شورای عالی بورس تصویب شده است.

به گزارش عصررسانه، مهدی حیدری روز گذشته در سی و دومین نشست هیات نمایندگان اتاق 
تهران، از بررسی طرح کرادفاندینگ ارزی و فهرست شدن ۲۰ پروژه اولویت‌دار برای فاینانس 
با اســتفاده از ظرفیت‌های بانک، بیمه و بورس خبر داد و بر اهمیت اســتفاده از ظرفیت‌های 

داخلی برای افزایش منابع ارزی کشور تأکید کرد.
سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران گفت: اگر فقط پنج درصد 
از ارز و طلای موجود در اختیار مردم جذب شود، ظرفیت مالی قابل توجهی ایجاد خواهد شد.

وی خاطرنشان‌کرد: با اعتماد مردم حدود ۳.۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در قالب بورس کالا 
انجام شده است که با طراحی مکانیزم‌های مناسب و جذب اعتماد عمومی می‌تواند در تأمین 

ارز کشور نقش مؤثر داشته باشد.
حیدری افزود: استفاده از ظرفیت‌های نظام بانکی، بیمه و بازار سرمایه برای فاینانس پروژه‌های 
توســعه‌ای در دســتور کار قرار دارد و تاکنون بیش از ۲۰ پروژه اولویت‌دار در این چارچوب 

فهرست شده است.

از اصلاح سوخت تا توقف طرح‌های غیرضروری؛

 بودجه سال آینده در مسیر ریاضت 
ساختاری

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به جزئیات بخشنامه 
تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۵ گفت: این بخشنامه پس از بررسی در کمیسیون برنامه و 
بودجه و درج نظرات مشترک دولت و مجلس، در فهرست اعلام وصول قرار می‌گیرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محسن زنگنه در برنامه  رادیو اقتصاد اظهار کرد: 
مطابق روال هرســال، رئیس‌جمهور فرآیند تدوین لایحه بودجه را با بخشــنامه‌ای 
آغاز می‌کند که اولویت‌های سال آینده را به دستگاه‌ها ابلاغ می‌کند تا بر اساس آن، 

بودجه خود را تنظیم کنند.
این عضو کمیســیون برنامه و بودجه افزود: در بخشــنامه ســال ۱۴۰۵، شش محور 
اساسی به‌عنوان سیاست‌های کلان اقتصادی دولت مورد تأکید قرار گرفته که شامل 
تعدیل ناترازی انرژی و آب، اصلاح قیمت حامل‌های سوختی و تقویت سیاست‌های 

حمایتی برای تأمین معیشت حداقلی است.
زنگنه با تأکید بر اهمیت اجرای الزامات بخشــنامه توســط دستگاه‌ها گفت: سازمان 
برنامه و بودجه موظف اســت طبق قانون، لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ را اول دی‌ماه 

به مجلس تقدیم کند.
به گفته وی، دولت نگران بروز انسدادهای اداری در مسیر تدوین بودجه است و رعایت 

دقیق الزامات می‌تواند مسیر اصلاحات موردنظر مجلس را تسهیل کند.
رئیس کمیته نظارت بر اجرای برنامه هفتم پیشرفت هدف اصلی کمیسیون برنامه 
و بودجه را ایجاد انسجام، شفافیت و کاهش پراکندگی احکام مالی دانست و گفت: 
این رویکرد علاوه بر ارتقای انضباط پولی، موجب چابکی در فرآیند تصویب و نظارت 
بــر بودجه می‌شــود.زنگنه با اشــاره به اهمیت پدافند غیرعامــل در پی تجاوز رژیم 
صهیونیستی و وقوع بلایای طبیعی در سال‌های اخیر گفت: حداقل پنج درصد بودجه 

کشور باید به حوزه دفاعی و مقاوم‌سازی اقتصاد اختصاص یابد.
وی در ادامه بر لزوم توقف طرح‌های غیرضروری تأکید کرد و افزود: برای رفع ناترازی 
انرژی باید اقداماتی از جمله بهبود بهره‌وری، طرح‌های آبخیزداری، ترمیم قنوات و 

جمع‌آوری آب‌های سطحی در دستور کار قرار گیرد.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه با اشــاره به تلاش مجلس برای رفع ابهامات لایحه 
گفت: مهم‌ترین دغدغه مجلس کســری بودجه اســت و تأکید شده که از درج اعداد 

غیرواقعی و غیرقابل تحقق در لایحه پرهیز شود.
زنگنه همچنین به اصلاح آیین‌نامه داخلی مجلس اشاره کرد و گفت: براساس اصلاح 
ماده ۱۸۲، امکان درج احکام موقت در لوایح بودجه وجود ندارد و این تغییر با هدف 

شفاف‌سازی و پایداری نظام بودجه‌نویسی انجام شده است.
وی ابراز امیدواری کرد که با حضور فعال کارشناســان اقتصادی، بحث بودجه ســال 

آینده بر پایه اعداد واقعی و تحلیل‌های کارشناسی پیش برود.

    خبر

پایان جهانی‌سازی و بازآرایی زنجیره‌های ارزش، تهدیدی برای 
اقتصادهای وابسته اما فرصتی راهبردی برای ایران است تا با تنوع 
شــرکا، شبکه مالی مستقل و تبدیل‌شدن به هاب انرژی، قدرت 

ملی خود را بازآفرینی کند.
به گزارش عصررسانه، بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس 
در دوازدهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی که با موضوع نظم نوین 
جهانی؛ بازآفرینی قدرت ایران برگزار شد، گفت: بزرگ ترین خطری که 
اقتصاد ایران را تهدید می‌کند چیست؟ تهدید این است که ما با عینک 
گذشته و اقتصاد نفتی بخواهیم به آینده نگاه کنیم. واقعیت تلخی که وجود 
دارد این است که زیست نفتی ما مدت‌ها است که به پایان رسیده است. 
اگر در گذشته پول نفت را به بانک‌های اروپایی می‌بردیم و با آن نیازهای 
خود را برطرف می‌کردیم دیگر چنین نیســت. حتی اگر تحریم‌ها وجود 
نداشته باشد به دلایل مختلف داخلی و اقتصاد جهانی دیگر امکان تکرار 

تجربیات دهه 70 را نداریم.
وی افزود: دنیا به دنبال ایمن ســازی زنجیره انرژی خود و اســتفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر است. در نتیجه بازیگر پرریسک مانند ایران چندان 
مطلوب کشورها نیست. در نتیجه اگر بخواهیم هم این مسیر به گذشته 
باز نمی گردد. ما صادرات نفت خود را به سمت شرق آسیا بردیم و به این 

ترتیب بخشی از نیاز صنعتی و وارداتی ما را تامین می‌شود.
اما آیا این مسیر نیازهای توسعه‌ای را تامین می‌کند؟ در نتیجه ما نیاز به 
ابتــکار جدیــد داریم. باید از اقتصاد مبتنی بر نفت، به اقتصاد مبتکر چند 
بعدی برســیم. اگر ارزش حقیقی صادرات نفتی را مقایســه کنید، تقریباً 
معادل همان دهه 70 است. اگر نقطه اوج را در نظر بگیریم یک سوم شده 
است. با این حال سبک عملکرد دولت و انتظارات مردم همچنان همان 
مدل قبلی اســت. درک این نقطه تاریخی بســیار مهم است. مصداق آن 

این است که جاده دچار پیچش شده اما این پیچش درک نشده است.
جهانی‌سازی پایان یافته است � 

نگاهداری تاکید کرد: نتیجه آن اســت که رشــد اقتصاد کاهش و تورم 
افزایش پیدا کرده است. در کنار آن ناترازی‌ها تشدید شده است. این موارد 
مربوط به شرایط داخلی است. در بعد جهانی، با تغییر شرایط شاهد پایان 

جهانی‌سازی بوده‌ایم. در حقیقت جریانات صنعت و تکنولوژی براساس 
شرایط منطقه‌ای در حال بازآرایی است. اگر تحریم، کنترل شبکه‌های مالی، 
تعرفه‌های تهاجمی و ... را می‌بینیم همه نشان دهنده چند تکه شدن است. 
صندوق بین‌المللی پول نیز اعلام کرده است که شاهد جهانی‌زدایی هستیم.

از آغاز جنگ اوکراین، شــاهد کاهش رشــد 5 تا 6 درصدی رشــد تجارت 
در داخــل بلوک‌هــای جهانی بوده‌ایم. به این ترتیب جنگ قدرت و تعرفه 
تشدید خواهد شد. از سال 2010، آمریکا علیه بیش از 100 کشور از تحریم 
استفاده کرده است. در حقیقت تحریم از استثنا تبدیل به قاعده شده است.

نظم جدید فرصت بازآفرینی نقش ایران است � 
رئیــس مرکــز پژوهش‌های مجلس اظهار کرد: باید این شــرایط را درک 
کنیم که این از هم گســیختگی در حقیقت یک فرصت بازآفرینی برای 

کشور ایجاد می‌کند. وقتی همه کشورها تلاش می‌کنند ساز و کار موازی 
برای مقابله با تحریم ایجاد کنند، یک فرصت راهبردی برای ایران ایجاد 
می‌شود. اگر همین رویکرد فعلی ادامه پیدا کند، کشور تبدیل به جزیره 
تحریم شده تبدیل خواهد شد. مهم این است که اراده کافی برای بالفعل 

کردن ظرفیت‌های موجود داشته باشیم.
یکی از ستونهای مهم برای بازآفرینی قدرت انرژی است. باید از صادرکننده 
خالص به هاب انرژی منطقه تبدیل شویم. در عرصه تجارت می‌توانیم در 
مســیر کریدورهای شــمال جنوب و شرق به غرب در زنجیره ارزش قرار 
بگیریم. در حوزه غذا و دارو نیز این ظرفیت را داریم که به جای یک واردکننده 
نگران، تبدیل به انبار تغذیه منطقه تبدیل شویم. در صنعت و فناوری نیز 
باید به کمک شرکت‌های دانش‌بنیان به سمت شبکه‌سازی با کشورهایی 

برویم که به دنبال ایمن سازی شبکه خود هستند.
وی با اشاره به ضرورت ایجاد شبکه مالی مستقل و ایجاد ابزارهای تسویه 
قابل اتکا گفت: بحث باز آفرینی نقش ایران بسته کاملی است از بازآفرینی 
قدرت ملی. در این بســته باید تنوع بخشــی لازم در شرکا را ایجاد کنیم. 
باید قواعد بازی از یک بازی منفعل به بسته‌های ابتکاری دو جانبه و چند 

جانبه پیش ببریم.
خنثی‌سازی تحریم؛ رکنی کلیدی در بازآفرین نقش  � 

ایران در نظم نوین جهانی
امیــن الرعایا رئیس اندیشــکده اقتصــاد مقاومتی با بیان اینکه همایش 
اقتصاد مقاومتی دیگر یک رویداد یکســاله نیســت گفت: مشــتری این 
رویداد بخش‌های دولتی و حاکمیتی هستند. در هر سال تلاش می‌شود 
از دیدگاههــای مختلف در چارچوب همایش اســتفاده شــود. رویکرد 
هر همایش مســئله محور اســت و تلاش می‌شــود خروجی آن امکان 

تصمیم‌گیری را برای سیاست‌گذار فراهم کند.
وی افزود: از پژوهش تا تصمیم فاصله است، در نتیجه تلاش می‌کنیم که 
در خروجی همایش‌ها به جای مقاله طرح سیاستی ارائه شود. امسال مدل 
موضوعی همایش نظم نوین جهانی است. قدرت برخی نهادهای بین‌المللی 
کاهش پیدا کرده از سوی دیگر برخی کشورهای مستقل قدرت گرفته‌اند. 
ضمن اینکه اتحادیه‌های دو جانبه و چند جانبه مانند باریکی گسترش پیدا 
کردند. در کنار این موارد قطب‌های قدرت مختلفی در حال شکل‌گیری 
هستند که هر کدام طراحی‌های خود را دارند.باید نقش کشور در این نظم 
نوین را مشخص کنیم. اگر یک کشور در دنیا باشد که این موضوع را درک 
کرده باشد ما هستیم. نفت دیگر یک قدرت کلیدی نیست. امروز مواردی 
مانند ایجاد زنجیره ارزش منطقه‌ای اهمیت یافته است. برنامه وجود دارد 

تا از شکل‌گیری نظم مورد نظر جمهوری اسلامی ایران جلوگیری کند.
رئیس اندیشکده اقتصاد مقاومتی ادامه داد: وجه‌های مختلف برنامه‌ریزی 
در این خصوص باید همزمان در نظر گرفته شــود. برای تحریم در نظم 
نوین باید برنامه داشته باشیم. مهم‌ترین مسیر ما بی‌اثر کردن تحریم است. 
مذاکره به عنوان یک تاکتیک باید وجود داشته باشد اما با کمک اقدامات 

راهبردی باید ابتدا به دنبال خنثی‌سازی اثر تحریم‌ها باشیم.

مدل دهه۷۰ دیگر تکرارشدنی نیست؛ گذار به اقتصاد مبتکر یک ضرورت وجودی است

ایران در حصار اقتصاد نفتی

یک نماینده مجلس با انتقاد از عدم تناسب افزایش دستمزدها با شرایط اقتصادی کشور اعلام کرد 
که افزایش سالانه ۲۰ تا ۲۵ درصدی حقوق تنها زمانی معنا دارد که نرخ تورم نیز در همین محدوده 
باشد، در حالی که تورم واقعی اگر صادقانه اعلام شود، بین ۸۰ تا ۹۰ درصد است. به گفته وی، این 

شرایط نتیجه ترک فعل‌ها، رانت‌ها و مشکلات پنهان مدیریتی در اقتصاد است.
به گزارش خانه ملت، عضو کمیســیون عمران مجلس با تأکید بر اینکه »کالابرگ بدون مهار تورم 
کمکی به معیشــت مردم نمی‌کند«، گفت: در دو ماه گذشــته قیمت کالا‌های اساســی تا ۱۰۰ درصد 
افزایش یافته، در حالی که حقوق کارمندان و کارگران تنها یک‌بار در سال و آن هم کمتر از نرخ تورم 
بالا می‌رود.علیرضا نثاری عضو کمیســیون عمران مجلس شــورای اســامی با اشاره به نحوه اجرای 
کالابرگ الکترونیک و ضرورت کنترل قیمت‌ها گفت:پیش از ارائه کالابرگ به مردم، دولت باید تورم 
افسارگسیخته را مهار کند. نباید به بهانه کالابرگ، قیمت‌ها بی‌رویه و سرسام‌آور افزایش پیدا کند. 
امروز همه اقشار جامعه از معلمان و کارمندان تا کارگران و حتی نمایندگان، نسبت به رشد تصاعدی 

قیمت‌ها معترض هستند؛ چرا که این افزایش‌ها بدون هیچ پشتوانه اجتماعی صورت می‌گیرد.وی با 
بیان اینکه سازمان تعزیرات حکومتی و وزارت جهاد کشاورزی باید وظایف قانونی خود را به‌صورت 
جدی دنبال کنند افزود: کالابرگ می‌تواند برای خانواده‌های ضعیف و تحت پوشش نهاد‌های حمایتی 
مؤثر باشــد، اما پیش از هر چیز باید یک ثبات اقتصادی واقعی در کشــور ایجاد شــود. در دو ماه اخیر 
قیمت کالا‌های اساســی مثل مرغ، شــیر و لبنیات حدود ۱۰۰ درصد رشــد کرده، اما حقوق کارکنان 

فقط یک‌بار در سال افزایش می‌یابد و آن هم تناسبی با تورم ندارد.
نثاری با انتقاد از عدم تناسب افزایش دستمزد‌ها با شرایط اقتصادی کشور گفت: افزایش ۲۰ تا ۲۵ 
درصدی سالانه حقوق زمانی معنا دارد که تورم هم در همین حدود باشد؛ در حالی که تورم واقعی 
امروز اگر صادقانه اعلام شود ۸۰ تا ۹۰ درصد است. این شرایط نتیجه ترک فعل‌ها، رانت‌ها و مشکلات 

پشت پرده مدیریتی در اقتصاد است.
عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به بحران نهاده‌های دامی افزود: چطور ممکن است نهاده‌های 

دامی ناگهان کمیاب شود؟ مرغداران مجبور شده‌اند از نان‌خشک‌فروشی‌ها نهاده بگیرند. وقتی نهاده 
تأمین نشــود، یا مرغ تلف می‌شــود یا تولیدکننده زیان می‌بیند و نتیجه آن افزایش شــدید قیمت 
اســت. این وضعیت کاملًا شــفاف نشــان می‌دهد که رانت و تخلف در واردات و توزیع نهاده‌های مرغ 
و دام در شــبکه‌های زیرمجموعه جهاد کشــاورزی وجود دارد و حتماً دســتگاه‌های امنیتی و نظارتی 

باید ورود کنند.
وی اضافه کرد: افزایش قیمت‌ها به‌قدری علنی و آشــکار اســت که بنده به‌عنوان نماینده مردم جز 

عذرخواهی، سخن دیگری ندارم. مردم تحت فشار هستند و ادامه این وضعیت قابل قبول نیست.
نثاری در پایان با درخواست فوری از رئیس‌جمهور برای ساماندهی بازار گفت:مردم انتظار بازاری آرام 
و متناســب با قدرت خرید خود دارند، نه اینکه هر روز عده‌ای خودســرانه قیمت‌ها را بالا ببرند. بازار 
ارز و طلا نیز از کنترل خارج شده و به‌نظر می‌رسد اراده‌ای برای مهار آن وجود ندارد؛ گویی بخشی 

از کسری بودجه از جیب مردم تأمین می‌شود.

نماینده مجلس:افزایش ۲۰ درصدی حقوق، شکلی از »توزیع فقر« است

اعتراف به شکاف ۶۰ درصدی معیشت و تورم
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    به گزارش اسپوتنیک، بمب 

افکن‌های آمریکایی در قالب یک 
رزمایش بازدارندگی بر فراز آلمان و 

جناح شرقی ناتو به پرواز در آمدند.

    به گزارش المیادین، رژیم 

صهیونیستی در ادامه نقض مکرر 
و روزانه آتش‌بس با لبنان و نقض 

قطعنامه سازمان ملل، یک خودرو را با 
حمله پهپادی هدف قرار داد.

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه گفت: 
آینــده خزر باید آینده صلح، همکاری و رفاه باشــد؛ 
آینده‌ای که در آن رقابت‌های منفی جای خود را به 

مشارکت برد–برد بدهد.
بــه گــزارش برنا، کاظم غریب‌آبادی روز سه‌شــنبه 
در آییــن افتتاحیــه این اجلاس با بیان اینکه دریای 
خزر یک »حوزه تمدنی، اقتصادی، محیط‌زیســتی 
و امنیتی واحد« اســت که سرنوشــت اســتان‌های 
کشــور‌های ساحلی را به هم گره می‌زند، اظهار کرد: 
حضور مسئولانی که هر یک نقشی مهم در مدیریت و 
آینده‌سازی سواحل خزر دارند، می‌تواند با ظرفیت و 

اراده مشترک آینده این پهنه را متحول کند.
وی با اشاره به پیوند عمیق استان‌های ساحلی پنج کشور در بهره‌برداری از منابع خزر گفت: شیلات ارزشمند، 
ذخایر انرژی، بنادر تجاری و مســیر‌های ترانزیتی حوزه‌هایی هســتند که مســتقیماً با مسئولیت و برنامه‌ریزی 
استانداران مرتبط‌اند.معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه افزود: ظرفیت‌های شیلاتی این دریا برای 
امنیت غذایی منطقه اهمیت بنیادین دارد و مدیریت علمی، مقابله با صید غیرقانونی و همکاری مشترک برای 

بازسازی ذخایر بدون هماهنگی استان‌های ساحلی امکان‌پذیر نیست.
غریب‌آبادی محور انرژی خزر را نیز فرصتی برای رونق اقتصادی و توســعه زیرســاخت‌ها دانســت و تصریح کرد 
که تعریف پروژه‌های مشترک و ایجاد بستر‌های سرمایه‌گذاری متقابل می‌تواند ظرفیت‌های نفت و گاز منطقه 

را به رفاه مردم تبدیل کند.
به گفته وی، بنادر تجاری اســتان‌های ســاحلی نقشــی کلیدی در اتصال اقتصادی کشور‌های خزر ایفا می‌کنند 
و این دریا نقطه تلاقی طبیعی کریدور‌های شمال-جنوب و شرق-غرب است. او تأکید کرد که توسعه ظرفیت 
بنادر، تقویت زیرســاخت‌های حمل‌ونقل و هماهنگی در لجســتیک می‌تواند سهم خزر را در تجارت بین‌المللی 
افزایش دهد و شبکه‌ای امن و اقتصادی برای ترانزیت کالا و مسافر ایجاد کند.غریب‌آبادی تنوع فرهنگی حوزه 
خزر را »ثروتی کم‌نظیر« خواند و گفت این تنوع می‌تواند زمینه همکاری‌های فرهنگی، گردشــگری و ایجاد 
مسیر‌های جدید میان شهر‌های ساحلی باشد. به باور او، گردشگری دریایی و اکوتوریسم در صورت برنامه‌ریزی 

هماهنگ می‌تواند به موتور رشد اقتصادی منطقه بدل شود.
وی همچنین ایجاد »مناطق آزاد مشترک« میان کشور‌های ساحلی را ظرفیتی راهبردی برای افزایش تجارت، 
ســرمایه‌گذاری و همکاری صنعتی دانســت و گفت چنین مناطقی می‌توانند حلقه پیوند اقتصاد‌های محلی و 
ملی باشند.معاون وزیر خارجه با بیان اینکه »امنیت، توسعه و محیط زیست در خزر از یکدیگر جدا نیستند«، 
تأکید کرد که پایداری محیط زیست شرط تداوم شیلات، گردشگری، انرژی و ترانزیت است و توسعه پایدار نیز 
امنیت بلندمدت را تضمین می‌کند. او خواســتار ســازوکار مشــترک استان‌ها برای مقابله با چالش‌های اقلیمی، 
آلودگی دریایی، مدیریت بحران و حفاظت از اکوسیستم خزر شد.وی تصریح کرد: آینده خزر باید آینده صلح، 
همکاری و رفاه باشد؛ آینده‌ای که در آن رقابت‌های منفی جای خود را به مشارکت برد–برد بدهد و مردم همه 

استان‌های ساحلی از آن بهره‌مند شوند.

معــاون اجرایــی رئیس‌جمهور گفــت: وام‌ها باید به 
اســتان‌های محروم برسد، نه فقط تهران. ایران دیگر 
ظرفیت توســعه ندارد. توســعه باید به سمت مرزها 
حرکت کند که آبادانی مرزها به معنای تقویت امنیت 

ملی است.
بــه گزارش آنــا، محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور در نشســت هم‌اندیشــی با نمایندگان 
گلســتان در مجلس شــورای اســامی با بیان اینکه 
ممکن اســت پرداخت‌ها همــواره صددرصد محقق 
نشــود، تأکید کرد: باتوجه به شاخص‌های توسعه‌ای 
استان گلستان، باید کمک ویژه‌ای به این استان داشته 
باشیم. گلستان از مناطقی است که همچون سیستان 
و بلوچســتان شایســته برخورداری از تبعیض مثبت اســت. مصوبات دولت باید به‌گونه‌ای تنظیم و اجرا شود که 

محرومیت استان‌های پیرامونی کشور را برطرف کند.
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با تأکید بر لزوم رعایت عدالت و رفع تبعیض برای شهروندان، گفت: ایران متعلق 
به همه ایرانیان است و هیچ گروه یا مذهبی نباید احساس بی‌عدالتی کند. وظیفه ما حمایت از مناطق محروم 
است. با تلاش سازمان مدیریت، میزان تخصیص برخی اعتبارات تاکنون بیش از صددرصد مصوب تامین شده 

و دولت درصدد است تمام مصوبات را مگر در شرایط خاص به‌طور کامل اجرا کند.
قائم‌پناه با یادآوری وظیفه دولت برای تقویت بخش خصوصی و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، اظهار کرد: وام‌ها 
باید به اســتان‌های محروم برســد، نه فقط تهران. تهران دیگر ظرفیت توســعه ندارد. توسعه باید به سمت مرزها 
حرکت کند که آبادانی مرزها به معنای تقویت امنیت ملی است. پروژه‌هایی که توجیه فنی دارند، باید از سوی 
اســتانداری به بانک‌ها معرفی شــوند و بانک‌ها مکلف به پرداخت تســهیلات باشند. گزارش عملکرد پرداخت‌ها 

هر شش‌ماه بررسی خواهد شد تا مردم دچار ناامیدی نشوند.
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با اشــاره به ضرورت کوچک‌ســازی دولت، گفت: بزرگ‌شــدن دولت به افزایش 
هزینه‌های جاری و در نهایت چاپ پول منجر می‌شود که نتیجه آن تورم و فشار بر اقشار ضعیف است. اصلاح 

ساختار، مطالبه ملی است و بدون همراهی مجلس محقق نمی‌شود.
وی با اشاره به وضعیت تامین آب، افزود: اگر تنها ۱۰ درصد مصرف آب کشاورزی اصلاح و بهینه شود، مشکل 
آب شــرب اســتان حل خواهد شــد. باید کشــاورزی را مدرن کنیم. صنعت، کشاورزی و مرغداری‌ها در سراسر 
کشور از این موضوع آسیب دیده‌اند. برنامه دولت کاهش مصرف و توسعه پنل‌های خورشیدی است. در گلستان 

نیز با کمک استاندار موضوع نیروگاه و فاینانس پیگیری خواهد شد.
قائم‌پناه با بیان اینکه ظرفیت گردشگری گلستان کم‌نظیر است، گفت: تنوع آب‌وهوایی، نزدیکی کویر تا جنگل، 
دریا و جاذبه‌های طبیعی، اســتان گلســتان را به مقصدی جذاب برای گردشــگران تبدیل کرده اســت. دولت از 
تقویت بخش خصوصی و ارائه تسهیلات در این بخش حمایت می‌کند. مسیر اصلی توسعه پایدار، کوچک‌سازی 
دولت، تقویت بخش خصوصی و اجرای مصوبات است. با همکاری نمایندگان و دولت، تلاش می‌کنیم گلستان 

مسیر رشد و رفاه را با سرعت بیشتری طی کند.

غریب‌آبادی:

 آینده خزر باید بر پایه صلح و مشارکت
 برد-برد بنا شود

قائم‌پناه: 

 تهران دیگر ظرفیت
 توسعه ندارد

      روزنه

مهاجرانی:

نرخ سوم بنزین هنوز نهایی نشده است
سخنگوی دولت با بیان اینکه در مورد نرخ سوم جمع‌بندی هنوز صورت نگرفته است، 
گفت: در ســهمیه‌های بنزین هیچ تغییری در نه حجم و نه قیمت نخواهیم داشــت. 
طبیعتا ۶۰ لیتر بنزین هزار و پانصد تومانی و صد لیتر بنزین ســه هزار تومانی برای 
افراد طبق روال گذشته واریز خواهد شد منتها نکته ای که وجود دارد این است که 
دولت ناگزیر است که شش میلیارد دلار صرف واردات بنزین کند و از طرفی قیمت 

تمام شده بنزین قریب به ۷۰ هزار تومان است.
به گزارش ایلنا، فاطمه مهاجرانی در پاسخ به این سوال که آیا در لایحه بودجه ۱۴۰۰ 
احکام مرتبط با افزایش قیمت بنزین در نظر گرفته شــده اســت، گفت:  همانطور که 
روز چهارشــنبه گفتم در ســهمیه‌های بنزین هیچ تغییری در نه حجم و نه قیمت 
نخواهیم داشــت.  طبیعتا ۶۰ لیتر بنزین هزار و پانصد تومانی و صد لیتر بنزین ســه 
هزار تومانی برای افراد طبق روال گذشته واریز خواهد شد  منتها نکته ای که وجود 
دارد این است که دولت ناگزیر است که شش میلیارد دلار صرف واردات بنزین کند 

و از طرفی قیمت تمام شده بنزین قریب به ۷۰ هزار تومان است.
 سخنگوی دولت گفت: طبیعی است که وقتی  ارزی که لازم است برای بقیه موضوعات 
استفاده شود صرف بنزین می‌شود و از طرفی حجمی از بنزین قاچاق می‌شود، دولت 
موظف اســت که اقدامی کند.  دولت وجود دارد که تصمیمات مرتبط با موضوعات 

معیشت مردم و موضوعات سلامت مردم را اخذ کند.
مهاجرانی گفت: لذا در این راستا هم در مورد قاچاق برنامه‌های جدی وجود دارد و 
رئیس‌جمهور هم همانطور که در اخبار مشاهده فرمودید در مورد تولید خودروهای 
کم‌مصرف به طور جدی به خودروسازان اعلام کردند که مکلف هستند، خودروهای 

کم مصرف تولید کنند.
 ســخنگوی دولــت گفــت: ایــن را هم عرض کنم که اثــرات تورمی همه موضوعات 
دیده شــده در مورد نرخ ســوم جمع‌بندی هنوز صورت نگرفته ولی طبیعتا با وجود 
رئیس ســازمان بهره وری انرژی مســلما از این به بعد راحت‌تر می‌توانید ســوالات را 

با ایشان دنبال کنید.

عراقچی: نشان دادیم که صدای دفاع از 
حق و عدالت هرگز خاموش نخواهد شد

وزیر امور خارجه، برگزاری مجمع گفتگوی تهران را پیامی روشن به جهان با مضمون 
ایستادگی در برابر قانون شکنی قدرت‌ها درعرصه بین‌الملل دانست.

به گزارش ایلنا، ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در توضیحات اینســتاگرامی 
در خصــوص پیــام اجلاس بیــن المللی »حقوق بین الملل تحــت تهاجم: تجاوز و 
دفاع« نوشــت: یکشــنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۴ مرکز مطالعات سیاسی وزارت امور خارجه 
میزبان اجلاس بین المللی »حقوق بین الملل تحت تهاجم: تجاوز و دفاع« با حضور 
اندیشمندان، شخصیتهای برجسته بین المللی و رسانه های داخلی و خارجی بود. 
وی افــزود: در آییــن افتتــاح این اجلاس بــه تفصیل ابعاد حقوقــی جنایات رژیم 
صهیونیســتی و ایــالات متحــده در جریان جنگ تحمیلــی اخیر علیه ملت ایران را 
تشریح کردم حقوق بین الملل، اگرچه زیر حملات ناجوانمردانه قرار دارد، اما هنوز 
زنده اســت البته به شــرط آنکه همه از آن دفاع کنند و اجازه ندهند زورگویی و یک 

جانبه گرایی قانون را به مسلخ ببرد.
وزیر خارجه کشورمان تاکید کرد: ما در تهران نشان دادیم که صدای دفاع از حق و 
عدالت هرگز خاموش نخواهد شد این اجلاس تنها یک گردهمایی علمی نبود پیامی 
روشن به جهان بود که ایران ،مقتدر پیشتاز ایستادگی در برابر نقض فاحش حقوق 

بین‌الملل است و تا تحقق کامل عدالت از پای نخواهد نشست.

 کوچک‌سازی دولت از نهاد 
ریاست جمهوری آغاز شد

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به پیشبرد فرایند کوچک‌سازی دولت 
در نهاد ریاست‌جمهوری و برخی وزارتخانه‌ها اعلام کرد که مطابق دستور معاون اول 
رئیس‌جمهوری، جلسات نهضت کوچک‌سازی دولت از هفته آینده به‌صورت هفتگی 

برگزار خواهد شد و نتایج آن نیز به اطلاع عموم خواهد رسید.
به گزارش ایســنا، علاءالدین رفیع‌زاده با اشــاره به آخرین اقدامات برای پیشــبرد 
فرایند کوچک‌سازی دولت، اظهار کرد: ما برای اینکه خودمان در این زمینه پیشگام 
باشیم از سازمان اداری و استخدامی کشور شروع کردیم و به‌تازگی سه واحد در این 

سازمان حذف شده‌اند. در نهاد ریاست‌جمهوری هم واحد‌هایی حذف شده است.
وی یادآور شد: وزارت راه و شهرسازی مواردی را برای کوچک‌سازی در دستور کار 
دارد و وزارت جهاد کشاورزی هم در این زمینه اقداماتی انجام داده است. تا هفته‌های 

آینده اتفاقات خوبی در این زمینه رخ خواهد داد.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به تاثیر پیشبرد فرایند کوچک‌سازی 
دولت در کاهش هزینه‌ها، گفت: پس از تقاضایی که ســازمان اداری و اســتخدامی 
مطرح کرد و مطابق دستور معاون اول رئیس‌جمهوری، جلسات نهضت کوچک‌سازی 
دولت از هفته آینده، هر هفته تشکیل می‌شود و خروجی آن هم رسانه‌ای خواهد شد.

برای تحقق این هدف، نیاز به اصلاح قوانین و آیین‌نامه‌های اســتخدامی وجود دارد 
تا انتقال تدریجی کارکنان به بخش‌های ضروری یا پیمانکاری انجام شود. در قوانین 
فعلی ایران، هیچ راه قانونی آسانی برای اخراج یا تعدیل گسترده نیروی کار وجود ندارد، 
از این رو مقامات بار‌ها تأکید کرده‌اند که حقوق کارکنان فعلی باید محفوظ بماند.

بدین ترتیب، محافل اجرایی دولت بر این نکته اصرار دارند که کوچک‌ســازی باید 
تدریجی و کارشناســانه باشــد تا هم تعهدات دولت به کارمندان محترم شمرده شود 

و هم ساختار بهینه گردد.

کدام وزیر زودتر به مجلس جواب پس می دهد؟

چهار وزیر در صف استیضاح
ســخنگوی مجلس‌، از تقدم اســتیضاح وزرای »راه و شهرســازی«، »نیرو«، »کار« و 

»جهاد کشاورزی« بر اساس تاریخ ارجاع به هیئت رئیسه مجلس خبر داد.
به گزارش فارس، عباس گودرزی نماینده بروجرد در مجلس، در خصوص استیضاح 
چهار وزیر گفت: برابر آیین‌نامه داخلی مجلس شــورای اســامی، هر استیضاحی که 
زودتر به هیئت‌رئیســه ارجاع شــده باشد، طبیعتاً زودتر به کمیسیون ذی‌ربط ارسال 

شده و فرایند آن طی می‌شود.
وی در ادامه ترتیب ارجاع‌های صورت‌گرفته به هیئت‌رئیسه را به این شرح اعلام کرد:

وزیر راه و شهرسازی، وزیر نیرو، وزیر کار و وزیر جهاد کشاورزی.
بر اســاس آیین‌نامه داخلی مجلس شــورای اســامی، روند استیضاح وزیر از زمانی 
آغاز می‌شود که حداقل ١٠ نماینده درخواست کتبی استیضاح را با ذکر محورهای 
مشخص به هیئت‌رئیسه ارائه کنند. این درخواست پس از اعلام وصول، برای بررسی 
اولیه به کمیســیون تخصصی مرتبط ارجاع می‌شــود و کمیسیون موظف است ظرف 
یک هفته، وزیر و نمایندگان متقاضی را برای توضیح و بررسی دعوت کند. در صورت 
تداوم تقاضای استیضاح، موضوع در نخستین جلسه علنی مجلس در دستور کار قرار 

گرفته و متن استیضاح میان نمایندگان توزیع می‌شود.

 خرازی: ایران آماده بررسی طرح
 روسیه و چین درباره آژانس است

رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی تصریح کرد که ایران آماده بررســی طرح 
روسیه و چین برای ازسرگیری همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.

گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، »ایران آماده بررسی میانجی‌گری روسیه و چین 
برای ازســرگیری همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اســت«  کمال خرازی 
در مصاحبه با خبرگزاری روســی ریانووســتی این اظهارات را مطرح کرد. وی در این 

خصوص گفت »اگر چنین طرحی ارائه شود، ایران آن را بررسی خواهد کرد.«
اظهارات خرازی در حالی مطرح شده است که روز )دوشنبه( وزیر امور خارجه ایران 
عبــاس عراقچــی در تماس تلفنی با همتای روس خود ســرگئی لاوروف بر ضرورت 
پایبنــدی آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی به صلاحیت‌های فنی این نهاد و پرهیز از 
رفتارهای سیاســی و اثرپذیری از فشــارها و اعمال نفوذ سیاســی آمریکا و برخی از 
اعضای اروپایی، تأکید کرد.ایران صراحتاً مواضع خود را در خصوص همکاری با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی بیان کرده اســت.در همین راســتا، کاظم غریب‌آبادی معاون 
امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه ۲۵ آبان‌ماه هشدار داد در صورتیکه در 
نشســت این هفته شــورای حکام آژانس، کشورهای غربی قطعنامه‌ای را علیه ایران 
تصویــب کننــد، ایران در سیاســت‌های خودش در تعامل بــا آژانس و معاهده عدم 

اشاعه بازنگری خواهد کرد.

      خبر

معاون وزارت خارجــه می‌گوید به‌رغم فراوانی 
کانال‌های ارتباطی میان تهران-واشنگتن، تعداد 
پیام‌های قابل اعتنا اندک است، حال آنکه نه‌تنها 
برنامه هسته‌ای را تعطیل نمی‌کنیم، بلکه بر این 
باوریم که در آمادگی برای رویارویی با دشمن، هر 
وســیله دفاعی مشروع باید توسط ایران تقویت 

شود.
به گزارش آنا، »سعید خطیب‌زاده« معاون وزیر و رئیس 
مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه 
در مصاحبه با ســی‌ان‌ان تاکید کرد: برنامه هســته‌ای 
صلح‌آمیز ایران تعطیل‌ناپذیر اســت. زیرســاخت‌ها و 
تجهیزات آسیب دیده‌اند، اما این برنامه بر دانش بومی 

ما متکی است که در سراسر کشورمان پراکنده است.
معاون سیدعباس عراقچی همچنین تصریح کرد: ایران 
هدف آســانی نیست، همانطور که در ۱۲ روز دفاع ملی 
و میهنی خود در برابر مهاجمان این را نشان داد. ایران 
قدیمی‌ترین تمدن زنده تداوم‌دار بر روی زمین اســت. 
این ملت اســتاد بقا و عبور از مشــکلات اســت. به تنها 
زبانی که پاســخ می‌دهیم، زبــان احترام و گفت‌و‌گو از 

منظر برابر است.
وی همچنین گفت: ما تنها برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز و 
در کنار آن برنامه‌های دفاعی مشروع برای دفاع از امنیت 

ملی خود را دنبال می‌کنیم.
معاون وزیر امور خارجه  در پاسخ به این سوال که مشخص 
اســت که بی‌اعتمادی زیادی بین ایران و دولت ترامپ 
وجود دارد. چه چیزی لازم است تا گفت‌و‌گو‌های ممکن، 
حتی غیرمستقیم، بین دو کشور دوباره به مسیر درست 
بازگردد؟ گفت: در واقع هر چند کانال‌ها زیادند، اما پیام 
قابل اعتنا کم است که بتوانیم روی آنها کار کنیم. مشکل 
این است که طرف مقابل هنوز برای یک مذاکره واقعی و 
نتیجه‌محور آماده نیست. ما نمی‌توانیم وارد مذاکره‌ای 
شــویم که محکوم به شکست باشد و در نهایت بهانه‌ای 
برای جنگ دیگری شود؛ بنابراین اگر طرف مقابل منطق 
مذاکره یعنی »داد و ســتد« را بپذیرد و برخی توهمات 
خود را کنار بگذارد و طراحی‌اش برای اســتفاده از ابزار 
سیاســی-دیپلماتیک برای دستیابی به آنچه نتوانسته 
از طریق کمپین نظامی به دســت آورد را متوقف کند، 
آنگاه ما می‌توانیم در چارچوب فرمایشــات مقام معظم 

رهبری پیش برویم.
خطیب‌زاده در پاسخ به این سوال که منظورتان از منطق 
مصالحه در مورد برنامه هسته‌ای چیست؟ دولت ترامپ 

چه چیزی را باید بپذیرد تا شما حتی وارد مذاکره شوید؟ 
گفت: به نظر من، قانون بین‌الملل در این زمینه همه چیز 
را روشــن کرده است. ایران نمی‌پذیرد که استثنا باشد. 
ایــران عضو آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و پیمان منع 
گســترش ســاح‌های هسته‌ای )NPT( است و تحت 
نظارت سازمان ملل و تعهدات صلح‌آمیز هسته‌ای قرار 
دارد. ایران باید مورد احترام قرار گیرد و بدون محدودیت 
قادر باشد حقوق خود را اعمال کند. این خط قرمز هر گونه 
مصالحه اســت. توهماتی مانند توقف کامل غنی‌سازی 
در ایــران یــا تلاش برای محــروم کردن ایران از حقوق 

اولیه‌اش، قابل قبول نیست.
معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به این سوال که آیا دوباره 
در حال بازسازی برنامه هسته‌ای هستید و آیا به همان 
قوت سابق خواهد بود؟ گفت: برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز 
ایران تعطیل‌ناپذیر است. بله، زیرساخت‌ها و تجهیزات 
ما آسیب دیده‌اند، اما این برنامه بر دانش بومی ما متکی 
است که در سراسر کشورمان پراکنده است؛ کشوری با 
۹۰ میلیون جمعیت و ۱.۶ میلیون کیلومتر مربع وسعت، 
کشــوری نیســت که بتوان آن را بمباران کرد و فکر کرد 
همه چیز نابود می‌شود. این علم، دانش و مهارت است 

که ما داریم و آن را محافظت خواهیم کرد.
خطیب‌زاده در پاسخ به این سوال که بسیاری از مردم در 
این کشور و منطقه نگران جنگ دیگری بین اسرائیل و 
ایران، یا حتی با دخالت آمریکا هســتند. خطر آن را در 

حال حاضر چقدر می‌بینید؟ گفت: در آخرین بار آمریکا 
همراه بود. البته از همان ابتدا پیام‌هایی دریافت کردیم 
که آمریکا نقشی ندارد و در ادامه هم درگیر نخواهد شد. 
بعد‌ها مدارک نشــان داد که در واقع از اول همراه بوده 
اســت و خود رئیس‌جمهور ترامپ نیز این را تأیید کرد؛ 
بنابراین باید از طرف دیگر پرسیده شود، چون ما تمام 
تلاش خود را برای جلوگیری از تشــدید تنش و جنگ 
کردیم. متأسفانه، طرف مقابل سعی کرد از طریق افراط 

و خشونت به صلح برسد، که غیرممکن است.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا فکر می‌کنید احتمال 
جنــگ دیگری وجــود دارد؟ گفت: ما تمام تلاش خود 
را بــرای جلوگیــری از آن انجام می‌دهیم. همچنین در 
تلاشــیم تا محاسبه اســتراتژیک تل‌آویو و واشنگتن را 
تغییر دهیم: ایران هدف آسانی نیست، همانطور که در 
۱۲ روز دفاع ملی و میهنی خود در برابر مهاجمان نشان 
داد. روز سوم، رئیس‌جمهور ترامپ توییت کرد »تسلیم 
بی‌قید و شرط«، و ۹ روز بعد درخواست آتش‌بس بی‌قید 
و شرط داد. این ۹ روز دفاع ملی خیلی چیز‌ها را نشان داد. 
ما برای هرگونه ماجراجویی احتمالی از سوی واشنگتن 

یا تل‌آویو آماده‌ایم.
خطیب‌زاده در پاسخ به این سوال که آیا این به معنای 
گسترش و تقویت برنامه موشکی شماست؟ گفت: نبرد 
بازســازی از لحظه آتش‌بس آغاز شــد. طرف مقابل در 
حال آماده‌ســازی برای جنگ دیگر اســت؛ بنابراین هر 

وســیله دفاعی مشــروع باید توسط ایران تقویت شود. 
هیچ کشوری بر سر امنیت ملی خود مصالحه نمی‌کند 

و ایران هم استثنا نیست.
معاون وزیر و رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی 
وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که موشک‌های 
بالســتیک شما به اسرائیل آسیب زیادی زدند، درست 
است؟ گفت: آنها مدعی بودند ایران نمی‌تواند پاسخ دهد. 
حقیقت را سانسور کردند و گفتند نرخ نفوذ موشک‌های 
ما ۱۰٪ بوده، اما بعداً گزارش شد که ۳۰–۴۰٪ است. اما 
واقعیت بسیار بالاتر از این است. در واقع با موشک‌های 
پیشرفته خود، می‌توانستیم در لایه‌های مختلف دفاعی 
را نفوذ کنیم و هر زمان و هر جا که می‌خواستیم هدف 

قرار دهیم.
خطیب‌زاده در پاسخ به این سوال که پیام شما به دولت 
ترامپ درباره وضعیت خاورمیانه چیســت؟ گفت: ایران 
قدیمی‌ترین تمدن زنده تداوم‌دار بر روی زمین اســت. 
این ملت اســتاد بقا و عبور از مشــکلات اســت. به تنها 
زبانی که پاســخ می‌دهیم، زبــان احترام و گفت‌و‌گو از 

منظر برابر است.
وی در پاســخ به این ســوال که روابط شــما با چین و 
روسیه برای بازسازی دفاع و حفظ اقتصاد چقدر اهمیت 
دارد؟ گفت: در مورد روســیه ما روابط بســیار نزدیک و 
چندلایه‌ای داریم که سال‌ها قبل از جنگ اوکراین شروع 
شــده است. روســیه همسایه ماست و با چین شراکت 
اســتراتژیک داریم. طبیعی است همراهی و همکاری 
نزدیک در ســطوح مختلف داشته باشیم. هر دو کشور 
تمدنی هستیم و همین باعث شده ما شرکای طبیعی 
باشــیم. البته این تنها مختص ایران نیست. بسیاری از 
کشور‌های خلیج فارس نیز روابط خوبی با چین دارند، 
که نشان می‌دهد کشور‌ها به‌طور طبیعی با هم همکاری 
می‌کنند.خطیب‌زاده در پاســخ به این ســوال که آیا در 
ســطح بالای ایران کســانی هستند که فکر کنند باید 
موضع خود درباره سلاح‌های هسته‌ای را بازنگری کنند؟ 
گفــت: ما عضو NPT و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
هستیم. حتی پس از اقدامات خشونت‌آمیز دولت ترامپ 
و بمباران تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز، از NPT خارج 
نشــدیم. ایران درباره برنامه هســته‌ای صلح‌آمیز خود 
شــفاف اســت، که مورد حمایت فتوای رهبر و اصول 
ماســت. ما تنها برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز و در کنار آن 
برنامه‌های دفاعی مشروع برای دفاع از امنیت ملی خود 

را دنبال می‌کنیم.

خطیب‌زاده در گفت‌وگو با ان‌بی‌سی:

ایران به مذاکره‌ای که بهانه جنگ باشد، وارد نخواهد شد
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نفت و انرژی

    خبر

در شرایطی که کشور با چالش‌های تأمین انرژی، 
خشکسالی و فشــار اقتصادی روبه‌رو است، 
پالایشگاه گاز شهید هاشــمی‌نژاد به عنوان 
یکی از بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین مجموعه‌های 
گازی ایران توانسته با تکیه بر نوآوری، اقتصاد 
مقاومتی و مسئولیت اجتماعی، خود را از یک 
سازمان مصرف‌محور به بنگاهی کاملًا درآمدزا، 

دانش‌بنیان و خودکفا تبدیل کند.
یحیــی فیضــی مدیرعامل پالایشــگاه گاز شــهید 
هاشــمی‌نژاد روز سه‌شــنبه در نشســت خبــری با 
خبرنــگاران پــس از بازدید از این پالایشــگاه گفت: 
اگر پالایشــگاه را فقط مرکز تولید گاز بدانیم، اشــتباه 
کرده‌ایم؛ امروز این مجموعه یک بنگاه اقتصادی است 
که هم باید سودآوری خلق کند، هم محیط‌زیست را 
پاس بدارد و هم به مردم منطقه خدمت‌رسانی کند.

فیضی در توضیح ســاختار اقتصادی پالایشگاه اظهار 
داشت: طی سه سال گذشته مسیر حرکت این مجموعه 
از هزینه‌محوری به درآمدزایی اصلاح شــده است. بر 
اســاس گزارش عملکرد، مصرف داخلی گاز نسبت به 
ظرفیــت تولیــد از ۳.۹ درصد بــه ۲.۵ درصد کاهش 
یافتــه و مصــرف آب روزانه نیز از ۴۰۰۰ مترمکعب به 
۲۵۰۰ مترمکعب رســیده است؛ صرفه‌جویی‌ای که 
نه‌تنها هزینه‌های عملیاتی را کاهش داده بلکه پایداری 

منابع را تضمین کرده است.
وی اعلام کرد: در حوزه تجهیزاتی نیز پالایشگاه اکنون 
به نرخ ۱۰۰ درصد خودکفایی در بخش مکانیکی، ۹۲ 
درصد در بخش برقی و ۸۸ درصد در ابزار دقیق رسیده 
اســت، دســتاوردی که اجازه داده در شرایط تحریم، 

حتی یک روز مانع توقف تولید نشود.
فیضی افزود: یکی از چشمگیرترین نتایج این سیاست 
اقتصادی، برنامه خصوصی‌سازی گوگرد است. پیش از 
این حدود ۲.۵ میلیون تن گوگرد دپو شــده بود که با 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و واگذاری آن به بخش 
خصوصی، امروز ۴ کارخانه پایین‌دستی فعال شده‌اند. 
این کارخانه‌ها برای ۱۵۰ نفر اشتغال مستقیم ایجاد 
کرده‌اند و ما دیگر ســالانه ۵۵ میلیارد تومان هزینه 
صــادرات گوگرد خام نمی‌پردازیم؛ چون فرآوری آن 

در همین سرخس انجام می‌شود.
عملکرد تولید؛ رکوردهای ملی در  � 

سرمای منفی ۲۸ درجه
مدیرعامل این پالایشگاه با بیان اینکه پالایشگاه شهید 

هاشــمی‌نژاد، در تمامی سال‌های اخیر توانسته ۱۰۰ 
درصــد برنامه مصوب تولید گاز را محقق کند. گفت: 
در زمستان سخت پارسال، با دمای منفی ۲۸ درجه، 
هیچ وقفه‌ای در تولید نداشتیم. این یعنی پالایشگاه با 

قابلیت اطمینان ۱۰۰ درصد کار کرده است.
وی یادآورشــد: در دی‌مــاه ۱۴۰۳ رکــورد تاریخی 
ذخیره‌ســازی گاز بــا حجم ۵۸ میلیــون و ۴۲ هزار 
مترمکعب ثبت شد. همچنین در سال جاری )۱۴۰۴( 
عملیات تعمیرات اساسی در نیمه اول شهریور به پایان 
رسید و برای نخستین بار توربین ساخت شرکت ایرانی 
»توبــا« جایگزین توربین اوکراینی شــد؛ اقدامی که 
نشان‌دهنده‌ بلوغ صنعتی کشور در ساخت تجهیزات 

پالایشگاهی سنگین است.
به گفته فیضی، میزان ذخیره‌سازی گاز در سال جاری 
بــه ۲ میلیارد و ۱۳۱ میلیون مترمکعب رســیده که 
۳۴۱ میلیون مترمکعب بیشتر از سال گذشته است. 
پالایشگاه در همین دوره موفق شده زمان تعمیرات را 
بهینه کند تا ظرفیت تزریق گاز زمستانی افزایش یابد.

محیط‌زیست؛ پالایشگاهی بدون شعله  � 
فلرسوزی

یکــی از مهم‌تریــن پروژه‌های محیط‌زیســتی این 
پالایشگاه، کاهش گاز فلر یا همان مشعل‌سوزی است. 
مدیرعامل پالایشگاه شهید هاشمی‌نژاد گفت: پروژه‌ای 
را طراحی کردیم با همکاری نخبگان دانشگاه صنعتی 
شریف، که نتیجه‌اش کاهش فلر از ۲۴ هزار مترمکعب 
در ساعت به کمتر از ۷۰۰ مترمکعب بود، یعنی تحقق 

کامل تکلیف قانونی بازیابی ۹۰ درصد گازهای مشعل.
وی تاکیــد کرد: بــرای درک اهمیت این عدد، کافی 
اســت بدانیــم که میزان کاهش فلــر معادل مصرف 
گاز ســه شــهر سرخس، کاشــمر و خواف بوده است. 
تمام مراحل طراحی، نصب و راه‌اندازی پروژه توســط 
نیروهای داخلی انجام شــده اســت و هیچ وابستگی 

خارجی وجود ندارد.
فیضی ادامه داد: پروژه هوشمندســازی سامانه‌های 
مصرف انرژی نیز با عنوان "تصمیم‌ســاز انرژی" اجرا 
شــده است؛ سیســتمی که توسط دانشجویان ارشد 
دانشگاه فردوسی مشهد توسعه یافته و با الگوریتم‌های 
یادگیری ماشــینی توانســته بیــن ۱.۵ تا ۳ درصد 
صرفه‌جویی انرژی به‌دســت آورد. این پروژه ســالانه 
حــدود ۵۰ میلیارد تومان بازگشــت اقتصادی برای 

پالایشگاه دارد.
وی همچنین از اجرای طرح نیروگاه خورشــیدی ۲ 
مگاواتی در بخش آبرسانی پالایشگاه خبر داد که قرار 

است تا پایان سال ۱۴۰۵ وارد مدار شود.
مسئولیت اجتماعی؛ از تربیت تکنسین تا  � 

استارت‌آپ دانش‌بنیان
مدیرعامل پالایشگاه هاشمی‌نژاد با بیان اینکه در زمینه 
مســئولیت اجتماعی به عنوان یکی از استراتژی‌های 
ایــن واحد، رویکردی متفاوت در پیش گرفته شــده 
است، توضیح داد: در گذشته پیمانکارهای تعمیرات از 
شهرهای بزرگ می‌آمدند، اما اکنون تعمیرات اساسی 
را شــرکت‌های تازه‌تأسیس شهرستان سرخس انجام 

می‌دهنــد. یکی از آن‌ها شــرکت برق صنعت لقمان 
سرخس است که تا پیش از این وجود نداشت ولی امروز 

پیمانکار دومین پالایشگاه بزرگ کشور شده است.
به‌گفته وی، آموزش و توانمندســازی نیروی محلی با 
همکاری سازمان فنی‌وحرفه‌ای انجام شده و کارگران 
بومی به تکنســین تخصصی تبدیل شــده‌اند. افزون 
بــر این، پالایشــگاه در حــوزه خیریه حدود ۱۵۰ نفر 
از نیازمنــدان را بــه صورت مســتقیم حمایت مالی و 
معیشــتی می‌کند؛ از هزینه تحصیل دانش‌آموزان تا 

درمان بیماران منطقه.
فیضــی با اشــاره به اینکه در بعــد نوآوری اجتماعی، 
پالایشــگاه نخســتین مرکز رشد وزارت نفت در جوار 
صنعت را ایجاد کرده اســت، اظهارداشت: مرکزی که 
ایده‌های جوانان بیکار سرخس )حدود ۱۱ هزار نفر( 
را بــه محصول تبدیــل می‌کند.فیضی افزود: یکی از 
موفق‌ترین اســتارت‌آپ‌ها توانســت ماده شیمیایی 
وارداتی "تکوپل" را بومی‌سازی کند؛ ماده‌ای که پیش 
از این با قیمت بالا از آلمان وارد می‌شــد. نخســتین 
خرید پالایشــگاه از این شــرکت جوانان ۲ نفره، ۶۷۰ 
میلیون تومان بود و امروز این محصول دانش‌بنیان به 
پالایشگاه‌های ایلام و پارس جنوبی نیز عرضه می‌شود.

چالش‌ها و چشم‌انداز آینده � 
فیضــی در بخــش پایانــی نشســت، با اشــاره به 
چالش‌های فعلی گفت: ریزگردها بزرگ‌ترین تهدید 
زیست‌محیطی منطقه هستند؛ طوفان سال گذشته 
جان فرزند یکی از همکارانمان را گرفت. همچنین با 
افت فشــار در مخازن قدیمی مواجهیم و برای حفظ 
خوراک پالایشگاه، مخزن جدید "توسک" با ظرفیت 
ســه میلیون مترمکعب را در دســتور کار داریم.وی 
اظهار کرد: با وجود ۴۲ ســال از بهره‌برداری مخزن 
مزدوران، تولید آن هنوز پایدار است و حتی بالاتر از 
ظرفیــت طراحی اولیه عمل می‌کند.به گفته فیضی، 
ایــن موفقیت حاصل مدیریت علمی، تکیه بر نیروی 
مؤمن و بومی، و درک عملی فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر اقتصاد مقاومتی اســت. چشــم‌انداز 
پالایشگاه تا افق ۱۴۰۸، تبدیل شدن به سرآمدترین 
شــرکت پالایش گاز کشور در ذخیره‌سازی، پایداری 
تولید و توســعه محصولات دانش‌بنیان عنوان شــده 
اســت؛ هدفی که بــا کندوی جوانانِ مرکز رشــد و 
ســامانه‌های هوشمند انرژی، به واقعیت نزدیک‌تر از 

همیشه است.

بازدید میدانی خبرنگاران ازپالایشگاه شهید هاشمی‌نژاد؛

از نجات سه شهر از مشعل‌سوزی تا پرورش نخبگان محلی در قلب سرخس   مقام مسئول صنعت برق خبر داد:

سرمایه گذاری بیش از یک میلیارد یورویی 
برای طرح های نیروگاهی

 سرپرست شرکت مادر تخصصی برق حرارتی با تاکید بر اینکه واحد 
چهارم گازی نیروگاه نکا با ثبت رکوردی جدید در مدت زمان ۱۲۰ روز 
نصب و راه‌اندازی خواهد شد، گفت که برای پروژه‌های نیروگاهی که 
امسال وارد مدار تولید شده، بیش از یک میلیارد یورو سرمایه‌گذاری 

شده است.
 عظیم اعتمادی در مراســم قدردانی از دســت‌اندرکاران پروژه‌های 
نیروگاهی پیک تابســتان ۱۴۰۴ با حضور وزیر نیرو، افزود: در دوران 
جنگ ۱۲ روزه با وجود خروج سوپروایزرهای خارجی از کشور، جوانان 
و تلاشگران صنعت برق این مرز و بوم موفق شدند تا واحدهای جدید 

نیروگاهی را وارد مدار تولید کنند.
وی ادامه‌داد: برای پیک تابستان امسال واحد جدید نیروگاه خرم‌آباد 
در مدت زمان ۱۵۰ روز نصب و راه‌اندازی شده بود اما همکاران صنعت 
برق حرارتی در تیرماه ماه امسال موفق شدند واحد سوم گازی نیروگاه 
نکا را در مدت زمان ۱۳۰ روز نصب و راه‌اندازی کنند و رکورد جدیدی 
را در این عرصه به ثبت برســانند.روزهای اخیر سرپرســت شــرکت 
برق حرارتی، با بیان اینکه تا پایان ۱۴۰۵ به میزان ســه‌هزار مگاوات 
ظرفیت جدید برق حرارتی وارد شــبکه می‌شــود، گفت: هفت‌هزار 
مگاوات نیروگاه فرسوده و کم‌راندمان فعالیت می‌کنند.اعتمادی افزود: 
متوسط راندمان نیروگاه‌های حرارتی کشور در حال‌حاضر ۳۹.۷ درصد 
اســت و در برنامه هفتم توســعه هدف‌گذاری شده که این رقم به ۴۴ 
درصد افزایش یابد.وی ادامه‌داد: طبق الزام قانونی، نیروگاه‌های جدید 

الاحداث باید با راندمان ۵۵ درصدی ساخته شوند.

   ۱۸ شرکت مجوز واردات بنزین 
سوپر گرفتند

مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران از 
صدور مجوز ۱۸ شــرکت برای واردات بنزین ســوپر خبر داد و گفت: 
امروز اولین بخش از این بنزین ها روی تابلوی بورس عرضه می شود.

 محمدصادق عظیمی‌فر در حاشیه اولین همایش پیشگیری و مقابله 
با قاچاق فرآورده‌های نفتی در جمع خبرنگاران با اشاره به برنامه‌های 
این شــرکت برای مدیریت مصرف و ارتقای بهره‌وری گفت: در مســیر 
کاهش مصرف تلاش داریم مصرف روزانه را مدیریت و کاهش دهیم تا 
بتوانیم اقتصاد کشور را از محل عواید سوخت مازادِ در دسترس، بیش 
از پیش بهره‌مند کنیم. این موضوع در دستور کار قرار دارد و اقدامات 

اجرایی آن نیز آغاز شده است.
عظیمی‌فر با اشــاره به اجرای طرح کاهش لحظه‌ای مصرف و اســتقرار 
سامانه‌های اندازه‌گیری در زنجیره تولید و انتقال تصریح کرد: در این 
حوزه بخشــی از تجهیزات نصب شــده است و بخشی سفارش‌گذاری 
شــده و تعدادی نیز در حال نصب اســت. همچنین سامانه‌ای هوشمند 
 DCS طراحی شده که همه داده‌ها را از بخش تولید که شامل سیستم
پالایشــگاه‌ها و از بخش انتقال از طریق اســکاداهای خطوط لوله و نیز 
از بخش پخش از طریق دیســپچینگ و جایگاه‌های ســوخت تجمیع 
می‌کند. با این ســامانه می‌توانیم عملًا هر قطره فرآورده تولیدی را از 

مبدأ تا مقصد رصد کنیم.
وی ادامه داد: اگر پایگاه‌های داده دســتگاه‌های متولی مصرف به‌ویژه 
وزارت جهاد و ســایر دســتگاه‌ها همکاری و داده‌های خود را در اختیار 
این سامانه قرار دهند، می‌توانیم نشتی‌ها و اتلافات احتمالی را با دقت 

بیشتری شناسایی کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش با اشاره به موضوع واردات بنزین 
سوپر اظهار داشت: برای واردات بنزین سوپر برای ۱۸ شرکت مجوز صادر 
شده و ۶ شرکت نیز به‌عنوان شرکت‌های توزیع‌کننده فعالیت می‌کنند. 
نقش ما صرفاً صدور مجوز است و شرکت‌های خصوصی باید واردات و 
توزیع را انجام دهند. خوشبختانه امروز نخستین محموله بنزین سوپر 
وارداتی قرار است روی تابلوی بورس عرضه شود. قیمت‌گذاری آن نیز 
بر اساس بهای تمام‌شده و هزینه‌هایی است که برای بخش خصوصی 
ایجاد می‌شود. پیش‌بینی می‌کنیم طی چند روز آینده، هر میزان که 

بازار نیاز داشته باشد، این عرضه در تابلوی بورس انجام شود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره صادرات گازوئیل نیز گفت: هم کشورهای 
همسایه واردکننده گازوئیل هستند و هم برخی کشورهای دوردست. 
در بازه زمانی سال ۱۳۹۹ نیز به افغانستان، عراق و ارمنستان صادرات 
داشتیم. این ظرفیت و بازار برای صادرات نفت‌گاز وجود دارد، مشروط 
بر اینکه بتوانیم مصرف داخلی را کنترل و مازاد قابل‌عرضه ایجاد کنیم.

عظیمی‌فر درباره تخصیص سوخت به خودروهای شخصی و ضوابط آن 
توضیح داد:این موضوع تابع قواعد بالادستی و ابلاغیه‌های ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز است. طبق این ابلاغیه‌ها، سهمیه‌بندی‌ها در حوزه 
ســفر و تردد تعیین و تثبیت شــده است. اکنون سهمیه چهار میلیون 
لیتر برای شهرداری‌ها تثبیت شده و ما نیز در یک مقطع تلاش کردیم 
ذخایر صنایع را تکمیل کنیم، اما برآورد ما این اســت که ســقف چهار 

میلیون لیتری تصویب و تثبیت خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

نیمی از گازوییل کشور در بخش حمل‌ونقل 
مصرف می‌شود

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با اشــاره به مصرف روزانه 
۱۲۰ میلیون لیتر گازوییل در کشور، گفت: نیمی از آن به بخش حمل‌ونقل 

داده می‌شود.
کرامــت ویس‌کرمــی   در نخســتین همایش پیشــگیری و مقابله با قاچاق 
فرآورده‌های نفتی اظهار داشــت: بســیاری افراد فکر می‌کنند کنترل مصرف 
یعنی اینکه به مصرف‌کننده نهایی سوخت ندهیم؛ خیر، باید تحویل دهیم، 
یارانه‌ای هم می‌دهیم، اما مشکل اینجاست که سوخت یارانه‌ای را به مرزها 
تحویل می‌دهند در برخی مرزها بالای ۱۰۰ هزار تومان برای هر لیتر سوخت 
از قاچاقچیان خریداری می‌شــود.وی گفت: در فرایند تخصیص سوخت به 
بخش‌های حمل و نقل، کشاورزی، نیروگاه‌ها و حتی خود بخش‌های وزارت 
نفت باید تجدیدنظر شود. الان به معادنی که بالای ۳۰۰ هزار لیتر سوخت 
مصرف می‌کنند دیگر گازوییل با لیتری ۳۰۰ تومان نمی‌دهیم و با شیب 
سالی ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش به آنها گازوییل می دهیم.مدیرعامل شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی یادآور شد: در فرایند تخصیص سوخت باید پروانه 
بهره‌برداری وجود داشته باشد، دستگاه متولی مکلف است به مصرف‌کننده 

یا تولیدکننده‌ای که مصرف واقعی دارد، سوخت تخصیص دهد.

مفقود شده
 سند کمپانی کامیونت نیسان مدل ۸۷ به شماره موتور۴۱۴۰۳۰ 
و شماره شاسیk۱2۴۳65 و شماره انتظامی۹۳د۱۸۳ ایران ۴۱ 

به نام فریبا کریمی سرد مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

 مفقود شده 

موتور  شماره  به  سیکلت  موتور  مدارک  همه 
از  و  مفقود  6۱2۱۹۳2۰و شماره شاسی ۸5۰۱۴6۴ 

درجه اعتبار ساقط است .

مفقود شده 
شماره  به   ۹۳ مدل  پیکان  وانت  سبز  برگ  و  ماشین  کارت 
 naaa۳6aa5eg6۴2۱۳5۱۱۸ و شماره شهربانیp۰۰۴۱22۸موتور
و شماره شهربانی۴۱ایران6۴د۷۸6 مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقود شده 

موتور  شماره  مدل ۸5به  احسان  سیکلت  موتور  سبز  برگ 
nmhcg2۰۰۸2۱5۰۸و شماره شاسیn2n۱25e۸۸۱۰۳۹۷r و 
شماره شهربانی56۴.۷۹22۸ به نام عبدالکریم عصمتی پور مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مزایده اموال غیر منقول
 آگهی مزایده پلاک ثبتی303/1031یک هزار و سی و یک فرعی از سیصد و سه اصلی 

بانک ملت استان کهگیلویه و بویراحمد با شناسه ملی ۱۰۱۰۰۸۳۴۹6۷ به استناد سند رهنی شماره ۱۱5۴25 مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۹ 
صادره از دفترخانه اسناد رسمی شماره ۸۳ شهر یاسوج استان کهگیلویه و بویراحمد در پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰2۰۱6۳۰ با شماره 
۱۴۰2۰۴۰2۰۰22۰۰۱5۸۰ جهت وصول طلب خود به مبلغ) ۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ده میلیارد ریال( اصل و خسارت تأخیر تا روز 
وصول طلب علیه آقای محمدرضا عنبری بید سردره ، متولد ۱۳65/۰۴/2۹ فرزند ،علمدار با شماره شناسنامه 2۸ و به شماره ملی 
۴2۳۱۹۰۰2۱۳ به عنوان وام گیرنده و آقای یاسین عنبری بیدسردره ، متولد ۱۳۹۳/۰۸/۰6 ، فرزند ،محمدرضا با شماره شناسنامه 
۴22۱۳۸6266 و به شماره ملی ۴22۱۳۸6266 و آقای سبحان عنبری بیدسردره ، متولد ۱۳۹۰/۰۷/2۰ ، فرزند محمدرضا با شماره 
شناسنامه ۴22۱2۰۴۸۹۳ و به شماره ملی ۴22۱2۰۴۸۹۳ به عنوان راهنین پلاک( ثبتی ۳۰۳/۱۰۳۱ یکهزار و سی و یک فرعی از که 
سیصد و سه اصلی به عنوان مورد وثیقه و مال الرهانه پرونده های اجرایی )مزبور اقدام به صدور اجراییه نموده پس از تشکیل پرونده های 
اجرایی با شماره های صدر الذکر در این اداره و ادامه عملیات اجرایی برابر مقررات ماده ۳۴ اصلاحی قانون ثبت و به علت عدم پرداخت 
بدهی از طرف بدهکار و به درخواست بستانکار نامه( وارده شماره ۱۴۰۴۰۴۱5666۸۰۰۰۳5۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۴ آگهی مزایده مورد 
وثیقه که عبارتست از شش دانگ یک باب ساختمان مسکونی به پلاک ثبتی ۳۰۳/۱۰۳۰یک هزار و سی و یک فرعی از سیصد و سه اصلی 
واقع در بخش 26 فارس بویراحمد علیا یاسوج واقع در یاسوج به مساحت ۳6۳/۹2 سیصد وشصت و سه متر مربع و نود و دو صدم مترمربع 
)عرصه( و زیربنا به مساحت ۱۹5 یکصد و نود و پنج متر مربع در یک طبقه بصورت مسکونی )اعیان( به آدرس استان کهگیلویه و بویراحمد 
شهرستان بویراحمد : یاسوج ، بلوار عدل ، خیابان عدل ۷ با حدود اربعه مندرج مورد ثبت به مالکیت آقای یاسین عنبری بید سردره فرزند 
محمدرضا به شماره شناسنامه ۴22۱۳۸6266 تاریخ تولد ۱۳۹۳/۰۸/۰6 صادره از بویراحمد یاسوج دارای شماره ملی ۴22۱۳۸6266 با 
جز سهم ۳ از کل سهم 6 بعنوان مالکی سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 555۹ تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/22 
موضوع سند مالکیت اصلی شماره چاپی ۴۰۸66۱ سری ه سال ۹۹با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰2۰۳2۰۰۰۱۰۰۴۳26 و مالکیت 
سبحان عنبری بید سردره فرزند محمدرضا شماره شناسنامه ۴22۱2۰۴۸۹۳ تاریخ تولد ۱۳۹۰/۰۷/2۰ صادره از بویراحمد یاسوج دارای 
شماره ملی ۴22۱2۰۴۸۹۳ با جز سهم ۳ از کل سهم 6 بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند 
مالکیت 555۹ تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/22 ، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۴۰۸66۰ سری ه سال ۹۹ با شماره دفتر الکترونیکی 

۱۰۰۴۳25 ۱۴۰۰2۰۳2۰۰۰  به شرح ذیل صادر گردیده تنظیم و منتشر شده است. 
حدود اربعه مذکور عبارت است از : حدود اربعه شمالا » دیواریست بطول ۱۳/۰5  سیزده متر و پنج سانتیمتر به باقیمانده سیصد و سه 
اصلی شرقا دیوار بدیوار بطول )2۷/۳۰( بیست و هفت متر و سی سانتیمتر به باقیمانده سیصد و سه ،اصلی جنوباً درب و دیوار بطول 
)۱۳/۰۰( سیزده متر به ،خیابان غرباً دیوار بدیوار بطول )2۸/۹۰( بیست و هشت متر و نود سانتیمتر به شماره نهصد و چهل و هشت فرعی 

از سیصد و سه اصلی 
توصیف اجمالی ملک مذکور عبارت است از: شش دانگ یک باب ساختمان مسکونی مذکور شامل یک باب ساختمان مسکونی اجرا شده 
با مصالح بنایی که در یک طبقه به صورت همکف و مساحت زیربنای ۱۹5 یکصد و نود و پنج متر مربع و مشخصات اجرایی نمای بیرون از 
جنس سنگ ، پوشش دیوارهای داخلی سفیدکاری ، سرمایش کولر آبی ، گرمایش بخاری گازی ، دارای انشعابات و امتیازات آب ، برق ، گاز 
و فاضلاب بوده و در عرصه ای به مساحت ۳6۳/۹2 سیصد و شصت و سه متر مربع و نود و دو صدم متر مربع مربع احداث گردیده است. 
پلاک ثبتی فوق برابر نظریه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱6 کارشناسان رسمی دادگستری به مبلغ ۴5/۸۷۰/۰۰۰/۰۰۰)چهل و پنج میلیارد و هشتصد 
و هفتاد )میلیون ریال ارزیابی گردیده است و همچنین بر اساس این گزارش مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱6 که به همراه مأمور اجرای این اداره ارزیابی 
انجام پذیرفته، ملک مزبور در تصرف مالک می.باشد ملک موصوف در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱2 از ساعت ۹ صبح الی ۱2 ظهر 
در محل اداره اجرای اسناد رسمی یاسوج واقع در خیابان هجرت سه ساختمان قدیم اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و 
بویراحمد از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده از مبلغ ۴5/۸۷۰/۰۰۰/۰۰۰ چهل و پنج میلیارد و هشتصد و هفتاد میلیون ریال شروع 
و به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف ،خریدار ب( پرداخت ۱۰ درصد مبلغ پایه ارزیابی در روز مزایده و واریز مابقی فروش حداکثر ظرف 
5 روز از تاریخ روز )مزایده فروخته خواهد شد شرکت در مزایده منوط به ارائه فیش به مبلغ ۱۰ درصد مبلغ پایه ارزیابی میباشد. ضمناً 
کلیه بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و بدهی های مربوط به آب و برق و گاز و تلفن اعم از حق انشعاب یا حق اشتراک و مصرف 
در صورتیکه مورد مزایده دارای آنها باشد اعم از اینکه رقم قطعی آنها معلوم شده یا نشده باشد تا تاریخ مزایده بر عهده برنده مزایده خواهد 
بود که تنظیم سند انتقال اجرایی موکول به ارایه مفاصا حساب دارایی و شهرداری و نیز آب و برق و گاز و غیره خواهد بود چنانچه روز 
مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد مزایده لغو و در وقت دیگری برگزار می.شود ضمناً بنا به اظهار بستانکارنامه وارده شماره 

۱۴۰۴۰۴۱5666۸۰۰۰۳5۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۴ ملک مورد وثیقه فاقد بیمه نامه حوادث و آتش سوزی می باشد.
 رییس اداره اجرای اسناد رسمی یاسوج  مهرداد همت زادهتاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۸/2۸ 

آگهی مفقودی 
برگ سبز سواری پژو پارس مدل ۱۳۸۱ به رنگ مشکی متالیک 
بشماره پلاک انتظامی ۱6۹ ص ۹۷ ایران ۳5 و شماره موتور 
22۸2۸۱۱۱۷۴۷ و شماره شاسی ۰۰۸۱۸۱۴۴۴۱ بنام سینا 

سامعی مفقود گردیده فاقد اعتبار است.

آگهی مفقودی 
اصل سند کمپانی و شناسنامه سواری سپند تیپ پی کی 
مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران 22 – ۱26 ب ۴6 به شماره 
موتور M۱۳6۸26۸۴  به شماره شاسی ۳۰2۹۸۹۷ بهنام 
شهلا معماریان به شماره ملی ۰۰55۷2۴۸۱۷  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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بین الملل

    تحلیل

آمریکا و چین امروز رســماً در یک نبرد تجاری به 
سر می‌برند. واشنگتن به شدت نگران سیطره چین 
بر اقتصاد جهان اســت، اما در پشت پرده این رقابت 
اقتصادی، یک مبارزه سیاسی و بزرگ‌تر وجود دارد.

بــه گزارش الجزیره، دونالــد ترامپ، رئیس جمهور ایالات 
متحده آمریکا در ماه فوریه گذشته تصمیم گرفت تعرفه‌هایی 
را بــر تمــام واردات فولاد و آلومینیوم چین به آمریکا اعمال 
کنــد. این اولین باری بــود که دولت ترامپ در دوره جدید 
پکن را مورد هجمه قرار می‌داد. چین بزرگترین تولید کننده 
فولاد جهان به شــمار می‌رود و با وجود تعرفه‌های سنگین 
آمریکا، فولاد چین از طریق واسطه‌ها راه خود را به آمریکا 
پیدا کرد؛ به طوری که بخشی از آن توسط کشورهای مختلف 

خریداری و سپس به آمریکا ارسال می‌شود.
همانطــور که انتظار می‌رفــت واکنش چین به تعرفه‌های 
جدید ترامپ خیلی سریع انجام شد و این کشور اعلام کرد 
کــه تعرفه‌هــای ۱۵ درصدی بر واردات مرغ، گندم، ذرت و 
پنبه از ایالات متحده و تعرفه‌های ۱۰ درصدی بر گوشــت 
قرمز و لبنیات اعمال خواهد کرد که نشان‌دهنده تنش‌های 

تجاری بیشتر بین دو کشور است.
چه کسی نظم جهانی را در دهه‌های آینده  � 

کنترل خواهد کرد؟
به این ترتیب، آمریکا و چین امروز رسماً در یک نبرد تجاری 
به ســر می‌برند. واشــنگتن به شدت نگران سیطره چین بر 
اقتصاد جهان است، اما در پشت پرده این رقابت اقتصادی، 
یک مبارزه سیاســی و بزرگ‌تر وجود دارد؛ مبارزه بر ســر 
اینکــه چه کســی نظم جهانــی را در دهه‌های آینده تحت 

کنترل خواهد داشت.
با پیشــرفت ســریع چین به ســمت تبدیل شــدن به یک 
ابرقــدرت جهانــی، توجهات به نظریه‌ای که در دهه ۱۹۹۰ 
توســط »جان مرشــایمر«، دانشمند مشهور علوم سیاسی 
آمریکایی، مطرح شــد، رو به افزایش اســت؛ نظریه‌ای که به 
عنوان »رئالیســم تهاجمی« شناخته می‌شود. این نظریه، 
پیش‌بینی بدبینانه‌ای برای آینده نظام بین‌الملل و به ویژه 

جنگ بین آمریکا و چین ارائه می‌دهد.
طرفداران این نظریه معتقدند که ارتباط مســتقیمی میان 
قدرت با امنیت در سطوح مختلف وجود دارد و تضمین امنیت 

مســتلزم آن اســت که یک دولت به طور مداوم قابلیت‌های 
خود را افزایش دهد و بر دشمنان خود برتری پیدا کند. در 
واقع هیچ دولتی نمی‌تواند از امنیت مطلق برخوردار باشد، 
مگر اینکه در نظام بین‌الملل یا حداقل در حوزه منطقه‌ای 

خود، جایگاه مسلطی داشته باشد.
در این حالت، قدرت مســلط، قادر خواهد بود رقبای بالقوه 
خود را بازدارد و آن‌ها را مجبور به امتیازدهی کند و به این 
ترتیــب قــدرت خود را تقویت نماید؛ اما اگر در این مســیر 
شکســت بخورد، رقبایش این فرصت را خواهند داشت که 
از آن پیشــی بگیرند و تبدیل به تهدیدی بزرگ شــوند. در 
این مرحله جنگ یا درگیری صرفاً تبدیل به مســئله زمان 

می‌شود.
تراژدی سیاست قدرت‌های بزرگ � 

جان مرشــایمر، دانشــمند علوم سیاسی آمریکایی و یکی 
از برجسته‌ترین نظریه‌پردازان رئالیسم تهاجمی، ایده‌های 
خــود را در ایــن مــورد در کتاب خود با عنــوان »تراژدی 
سیاســت قدرت‌هــای بزرگ« ارائه کــرد. این نظریه پرداز 
بــزرگ آمریکایی معتقد اســت، نظم بین‌الملل دارای پنج 

ویژگی اساســی اســت که با هم کار می‌کنند تا مبارزه برای 
قدرت را به محرک اصلی سیاست دولتها تبدیل کنند، زیرا 
دولت‌ها دائماً در تلاشند تا قدرت خود را به قیمت از دست 

دادن رقبا و دشمنانشان افزایش دهند.
در مورد تقابل و رقابت چین و آمریکا، مرشایمر معتقد است 
که چین، به عنوان یک قدرت جهانی در حال ظهور، همان 
مسیری را دنبال می‌کند که آمریکا دهه‌ها پیش طی کرده 
بود. در ابتدا، پکن به دنبال تبدیل شدن به قدرت غالب در 
حوزه منطقه‌ای خود است، اما متوجه می‌شود که این حوزه 
خالی از نفوذ نیست و باید با نفوذ آمریکا در آنجا مقابله کند. 
در این میان مســئله تایوان مطرح می‌شــود که چین آن را 
بخشی از قلمرو خود می‌داند، اما آمریکا به شدت در تایوان 
نفوذ دارد. همچنین کره جنوبی و ژاپن، دو رقیب اصلی چین 
و متحدان کلیدی آمریکا بوده و میزبان ده‌ها پایگاه نظامی 

آمریکایی و ده‌ها هزار نیروی آمریکایی هستند.
طبق آمار رســمی، چین ســالانه تقریباً ۲۱۹ میلیارد دلار 
صرف هزینه نظامی می‌کند، در حالی که این رقم در سال 
۱۹۹۵ تقریباً ۲۵ میلیارد دلار بود. برخی تخمین‌ها نشان 

می‌دهد که با در نظر گرفتن برابری قدرت خرید، این رقم 
به ۵۰۰ تا ۷۰۰ میلیارد دلار افزایش می‌یابد و آن را به سطح 
ایالات متحده آمریکا بسیار نزدیک می‌کند. طبیعتاً، بخش 
عمده این هزینه‌ها صرف تقویت زرادخانه نظامی چین در 

بخش‌های مختلف می‌شود.
آیا جنگ میان چین و آمریکا نزدیک است؟ � 

بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸، چین کشتی‌های بیشتری 
نسبت به مجموع کشتی‌های آلمان، هند، اسپانیا و بریتانیا 
تولیــد کــرد. نیروی دریایی چین ابزاری کلیدی برای پکن 
جهت اعمال قدرت و رقابت با آمریکا در آب‌های منطقه‌ای 
اطراف چین و حتی در آب‌های دورتر است. همزمان، چین 
در حال تقویت نیروی هوایی خود اســت. به عنوان مثال، 
H-20، یک بمب‌افکن چینی است که انتظار می‌رود ظرف 
چند سال آینده وارد خدمت شود. تخمین زده می‌شود این 
جنگنده بمب افکن بردی معادل ۸۵۰۰ کیلومتر داشــته 
باشــد. همچنین انتظار می‌رود که این بمب‌افکن حداقل 
۱۰ تن بار حمل کند که قادر به حمل ســاح‌های متعارف 

و نیز هسته‌ای است.
در حالی که نیروی دریایی ایالات متحده تقریباً در سراسر 
جهان مستقر است، چین تاکنون بر یک هدف واحد تمرکز 
کرده است: کنترل آب‌های بین‌المللی اطراف خود، که به 
نوعی آنها را حیاط خلوت خود می‌داند. از نظر چین تنها راه 
سیطره بر محیط منطقه‌ای اطراف چین که آمریکا در آنجا 
نفوذ کرده، درگیری با این کشور است.در واقع رقابت پکن 
و واشــنگتن در حوزه منطقه‌ای چین، یک دستورالعمل 
برای جنگی ویرانگر در آینده است. البته نظریه مرشایمر 
این احتمال را در نظر نمی‌گیرد که چین ممکن است با 
اســتفاده از گذشــت زمان و بدون درگیری مستقیم، به 
دنبال دور زدن حضور آمریکا باشــد. در نهایت، اگر چین 
بتوانــد در دهه‌های آینده قابلیت‌های خود را به حداکثر 
برساند و در عین حال از درگیری با ایالات متحده اجتناب 
کند، ممکن است یک نظم جهانی دو قطبی جدید، مشابه 
دوران شــوروی، ظهور کند که به جهانی نســبتاً پایدارتر 
منجر شود، اما اگر پیش‌بینی مرشایمر به حقیقت بپیوندد 
و درگیــری اجتناب‌ناپذیر رخ دهد، جنگ به عرصه‌های 

دیگر نیز گسترش خواهد یافت.

رئالیسم تهاجمی به قلب سیاست جهانی بازمی‌گردد

نارضایتی عمومی از عملکرد دولت آلمانآمریکا و چین در آستانه عصر جدید تقابل
 �  مرتضی مکی- کارشناس مسائل اروپا

فروپاشــی دولت فعلی آلمان و رفتن به ســمت انتخابات زودهنگام، می‌تواند موقعیت 
سیاسی این ائتلاف را بیش از پیش به نفع راست افراطی تغییر دهد.

واقعیت این است که فردریش مرتس، صدراعظم آلمان در داخل حزب دموکرات مسیحی 
و هم در برابر آرای احزاب چپ و راســت آلمان در شــرایط شــکننده و متزلزل قرار دارد. 
نتایج انتخابات پارلمانی نیز نشان داد که دموکرات‌های مسیحی، برخلاف گذشته، دیگر 
قادر نیستند به تنهایی با متحدان سنتی خود یعنی حزب سوسیال مسیحی و حزب 
دموکرات‌های آزاد، یک دولت ائتلافی پایدار تشکیل دهند. این وضعیت به‌حدی شکننده 
بوده که حزب دموکرات مسیحی نتوانست حتی یک کرسی در بایرن به دست آورد. به 
ناچار، دو حزب دموکرات مسیحی و سوسیال دموکرات، که در طول تاریخ همواره رقیب 
یکدیگر بوده‌اند، مجبور شدند برای تشکیل دولت به همراهی با یکدیگر تن بدهند. این 
دو حزب چاره‌ای نداشتند جز ائتلاف، چراکه در غیر این صورت کشور وارد چرخه‌ای از 
انتخابات پی‌درپی و بی‌ثبات می‌شد، که نه تنها هزینه‌های اقتصادی و سیاسی زیادی 
به همراه داشت بلکه می‌توانست وضعیت شکننده آلمان را بیش از پیش متزلزل کند.

پس از کناره‌گیری آنگلا مرکل از قدرت، آخرین انتخابات پارلمانی که در سال ۲۰۲۱ 
برگزار شد، منجر به پیروزی حزب سوسیال دموکرات به رهبری اولاف شولتس شد، 
اما برخلاف دوران مرکل که آلمان در مســیر رشــد اقتصادی قرار داشــت و در مدیریت 
بحران‌هایی همچون بحران مالی ۲۰۰۸ و همه‌گیری کرونا موفق ظاهر شده بود، دوره 
شولتس با افول اقتصادی همراه شد و چند عامل در این افول نقش داشتند. نخست، 
پیامدهای اقتصادی کرونا که تمام اروپا را درگیر کرد و آلمان نیز از آن مستثنی نبود. 
دوم، جنگ روسیه علیه اوکراین که با قطع صادرات گاز روسیه به آلمان، فشار اقتصادی 
شدیدتری را به این کشور وارد کرد. افزایش هزینه‌های انرژی، به‌ویژه گاز و نیز هزینه‌های 
سنگین کمک مالی به اوکراین، به فشارهای اقتصادی دولت افزود و این شرایط باعث 

شد که رسانه‌ها و تحلیلگران، آلمان را »مرد بیمار اروپا« بنامند.
پیامدهای این وضعیت اقتصادی، خود را در عرصه سیاسی نیز نشان داد. یکی از مهم‌ترین 
تحولاتی که رخ داد، سقوط محبوبیت دولت ائتلافی شولتس یک سال پیش از موعد 
انتخابات بود. از سوی دیگر، گرایش مردم به احزاب راست افراطی افزایش یافت و این 
احزاب در انتخابات محلی و پارلمانی اخیر، موفقیت‌های قابل توجهی کســب کردند. 
اگر انتخابات زودهنگام پارلمانی برگزار شــود، احتمال اینکه احزاب راســت افراطی به 
جایگاه دوم در پارلمان برسند، دور از ذهن نیست. مرتس، در چنین فضایی با میراث 
آنگلا مرکل مواجه است؛ اما شرایط برای او به گونه‌ای رقم نخورده که بتواند به‌عنوان 
یک رهبر قوی در آلمان و حتی اتحادیه اروپا ظاهر شود. از همان ۹ ماه پیش، که بیشتر 
زمان دولت او را شامل می‌شود، انتقادهای گسترده‌ای نسبت به عملکرد او مطرح شده 

و محبوبیتش در افول است.
در شرایط فعلی، یکی از پرسش‌های اساسی این است که آیا احتمال فروپاشی دولت آلمان 
وجود دارد؟ تجربه دولت شولتس نشان می‌دهد که هرچند بسیاری تصور نمی‌کردند 
دولت پس از مرکل به این سرعت به انتخابات زودهنگام برسد، اما آن هم در نهایت زیر 
فشار مجبور به این کار شد. سقوط دولت ائتلافی در دوره شولتس با وضعیت فعلی دولت 
مرتس قابل قیاس نیست. دولت شولتس به دلیل همراهی نکردن حزب دموکرات‌های 
آزاد با افزایش کســری بودجه و تأمین خدمات رفاهی، دچار فروپاشــی شــد. اما اکنون 
حزب دموکرات مسیحی و سوسیال دموکرات به‌عنوان متحدان ائتلافی، هر دو به‌خوبی 
می‌دانند که در صورت برگزاری انتخابات مجدد، بازنده اصلی خواهند بود و تنها احزاب 

راست افراطی پیروز میدان خواهند بود.
بعید است حزب دموکرات مسیحی ریسک کند و مانند شولتس بخواهد دست به قمار 
انتخابات زودهنگام بزند. این اقدام می‌تواند شــرایطی مشــابه فرانسه ایجاد کند که در 
آن دولت‌های ضعیف و ناپایدار پیاپی روی کار می‌آیند و پیامد آن، تقویت جریان‌های 
راست افراطی است. درست است که عملکرد دولت مرتس و شریک ائتلافی او یعنی 
سوسیال دموکرات‌ها نتوانسته انتظارات مردم را برآورده کند و کارنامه اقتصادی آنها 
درخشــان نیســت؛ اما در عین حال، این دو حزب به خوبی واقف‌ هســتند که فروپاشی 
دولت فعلی و رفتن به ســمت انتخابات زودهنگام، می‌تواند موقعیت سیاســی را بیش 
از پیش به نفع راست افراطی تغییر دهد، مگر آنکه فشارهای ناشی از نتایج انتخابات 
منطقه‌ای یا اتحادیه اروپا بر دولت فدرال آلمان به‌گونه‌ای باشد که آن‌ها ناگزیر شوند 
تصمیم دیگری اتخاذ کنند. با این‌حال، هر چند دولت کنونی در شرایط شکننده‌ای قرار 
دارد، اما این شکنندگی هنوز به سطحی نرسیده که انتخابات زودهنگام را قطعی کند.

طرح قانونی کنگره علیه تجارت با روسیه
رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که با طرح کنگره برای تحریم کشورهایی که با روسیه تجارت 
می‌کنند مخالفتی ندارد و آماده امضای آن است، مشروط بر اینکه اختیار نهایی اعمال تحریم‌ها در 
دست او باقی بماند.به گزارش خبرگزاری فرانسه، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز دوشنبه 
اعلام کرد که با طرح جمهوری‌خواهان برای تحریم کشــورهایی که با روســیه تجارت می‌کنند 
مخالفتی ندارد. این اقدام در واکنش به »کوتاهی مســکو در مذاکرات برای دســتیابی به توافق 
صلح با اوکراین« مطرح شده است.ترامپ همچنین به خبرنگاران گفت که قانون‌گذاران ممکن 
است پیشنهاد او برای افزودن ایران به این طرح را بپذیرند؛ قانونی که هدف آن اعمال تحریم‌های 
بسیار شدید بر هر کشوری است که با روسیه تجارت داشته باشد.ترامپ گفت: »کنگره در حال 
ارائه قانونی است که تحریم‌های بسیار شدیدی علیه هر کشوری که با روسیه تجارت کند، اعمال 
خواهد کرد.«یک مقام ارشد کاخ سفید نیز اعلام کرد که رئیس‌جمهور آماده امضای این قانون 
است، به شرط آنکه اختیار نهایی تصمیم‌گیری درباره تحریم‌ها در دست او باقی بماند.پیش‌تر، 
سناتور لیندزی گراهام و نماینده مجلس برایان فیتزباترک- هر دو از جمهوری‌خواهان- طرحی 
برای تحریم کشورهایی که با روسیه تجارت می‌کنند، از جمله خریداران صادرات انرژی این کشور، 
ارائه کرده بودند.اظهارات ترامپ می‌تواند مسیر تصویب این قانون در کنگره را هموار کند، با این 
حال رهبران مجلس سنا و نمایندگان، زمان رأی‌گیری درباره آن را به تأخیر انداخته‌اند، چرا که 
رئیس‌جمهور ترجیح می‌دهد به جای آن، تعرفه‌های گمرکی بر کالاهای وارداتی از هند- دومین 
خریدار بزرگ نفت روسیه پس از چین- اعمال شود.وقتی از یک مقام کاخ سفید پرسیده شد که 
آیا ترامپ اکنون آماده حمایت از این قانون است، او پاسخ داد: »او آن را امضا خواهد کرد. شامگاه 
دوشنبه به این موضوع اشاره کرده است.«مقام مذکور افزود که کاخ سفید بر نگارش دقیقی از قانون 

تاکید دارد تا اطمینان حاصل شود اختیار نهایی اعمال تحریم‌ها در دست ترامپ باقی می‌ماند.

احتمال حمله وجود دارد

نقشه زلنسکی برای فرار از یک رسوایی
خبرنگار یک روزنامه آلمانی به نقشه زلنسکی برای فرار از رسوایی فساد مالی خبر داد.به گزارش 
اسپوتنیک، خبرنگار روزنامه آلمانی دی ولت در کی یف گزارش داد که ولودیمیر زلنسکی رئیس 
جمهور اوکراین به دلیل رسوایی‌های فساد اخیر و بحران در دولت احساس یأس و ناامیدی می‌کند 
و ممکن است دست به یک اقدام برای انحراف افکار عمومی از این موضوعات از طریق حمله به 
روسیه بزند.وی اضافه کرد: ممکن است زلنسکی حملات گسترده‌ای را علیه جبهه روسیه آغاز کند 
تا توجه همگان به این سمت جلب شود. وی می‌داند که دوستانش در پرونده فساد بزرگ دست 
دارند و این مسأله اوضاع کشور را وخیم‌تر کرده استاین خبرنگار بیان کرد: مبالغ این اختلاس به 
صد میلیون دلار می‌رسد. از جبهه‌های جنگ نیز خبر رسیده که نیروهای روسیه در حال پیشروی 

هستند.پیشتر نیز برخی منابع خبری از تلاش برای جایگزین کردن زلنسکی خبر داده بودند.

ناآرامی‌ در داکا پس از صدور حکم اعدام 
شیخ حسینه 

منابع خبری در بنگلادش از وقوع ناآرامی‌های گســترده در داکا پس از صدور حکم اعدام برای 
شیخ حسینه نخست‌وزیر پیشین این کشور، خبر دادند.

به گزارش داکاتریبون، دست‌کم ۵۰ نفر از جمله نیروهای پلیس و ارتش در درگیری‌های شامگاه 
دوشنبه زخمی شدند.

هزاران نفر، عمدتاً دانشجو، در محل خانه تاریخی و موزه پدر شیخ حسینه تجمع کرده و تلاش 
کردند این مکان را تخریب کنند. معترضان با دو بولدوزر به سمت ساختمان حرکت کردند اما 

پلیس با ایجاد موانع، شلیک گاز اشک‌آور و استفاده از نارنجک‌های صوتی مانع ورود آنان شد.
بــا وجــود برقراری آرامش نســبی، گروهی از معترضــان اعلام کردند تا تخریب کامل این مکان 
تاریخی، محل را ترک نخواهند کرد و نیروهای پلیس و ارتش همچنان در منطقه مستقر هستند.

دادگاه جرایم بین‌المللی بنگلادش، روز دوشنبه شیخ حسینه را به اتهام »جنایت علیه بشریت« 
در سرکوب اعتراضات ۲۰۲۴ به اعدام محکوم کرد. وی این حکم را سیاسی خوانده و مدعی است 

دستور تیراندازی از سوی دولت موقت به ریاست محمد یونس صادر شده است.

ایده »ثبات بین‌المللی« کشتار غزه را از پروژه‌ای اسرائیلی 
به عملیات مشترک چندملیتی تبدیل می‌کند

مهندسی امنیتی جدید در غزه
 �  محمدمهدی دارا- گروه بین الملل

طرح اســتقرار نیروی موســوم به »ثبات بین‌المللی« در غزه که آمریکا 
پیش می‌برد، در ظاهر یک تضمین امنیتی است؛ اما در عمل می‌تواند به 
شــکل‌گیری یک ارتش غیررســمی و غیروابسته منجر شود که زیر پرچم 
ســازمان ملل، اما در خدمت راهبرد اســرائیل عمل می‌کند. چنین الگویی 
می‌تواند ماشین کشتار را از یک پروژه صرفاً اسرائیلی به عملیات مشترک 

با مُهر بین‌المللی تبدیل کند.
به گزارش آنا، بحران غزه وارد مرحله‌ای شده که هر واژه، هر قطعنامه و هر 
سازوکار امنیتی تازه باید با بدبینی مطلق بررسی شود. ایده »نیروی ثبات 
بین‌المللی« که واشنگتن از آن سخن می‌گوید، نه یک نسخه بشردوستانه، 
بلکه لایه تازه‌ای از مهندسی امنیتی در منطقه است. این نیرو بناست در 
غزه مستقر شود، کنترل میدانی داشته باشد، با نظامیان اسرائیلی هماهنگ 
باشد و »نظم جدید« پس از جنگ را شکل دهد.این هماهنگی، اگرچه در 
ظاهر برای جلوگیری از درگیری و ایجاد گذار سیاسی معرفی می‌شود، اما 
در بطن خود نوعی نهادینه‌ســازی اشــغال است؛ انتقال بخشی از عملیات 
اسرائیل به یک ساختار بین‌المللی که مسئولیت حقوقی‌اش پراکنده است، 
پاســخ‌گویی‌اش مبهم و کارکردش دقیقاً در امتداد اهداف تل‌آویو تعریف 
می‌شود.نیروی بین‌المللی پیشنهادی آمریکا دقیقاً همان چیزی است که 
اسرائیل ماه‌ها دنبالش بود: قدرت اعمال زور بدون هزینه سیاسی.ارتشی 
که نام ندارد، پرچم ندارد، مسئولیت مستقیم ندارد، ولی مأموریتش روشن 
است: حفظ ترتیبات امنیتی، نظارت بر »بازسازی کنترل«، مدیریت مناطق 

آزادشده و مهم‌تر از همه جلوگیری از بازگشت ساختار‌های مقاومت.
این نیرو‌ها به‌صورت عملی یک »ناوگان امنیتی غیروابسته« خواهند بود 
که عملیات سخت را از دوش ارتش اسرائیل برداشته و در مقابل رسانه‌ها، 
تصویر یک »حفاظت بین‌المللی« را نشــان می‌دهد.هیچ طرحی در غزه 
بدون چراغ سبز ارتش اسرائیل ممکن نیست؛ از جنس مأموریت‌ها گرفته 
تا مسیر‌های تردد، از محدوده‌های امنیتی تا الگوی درگیری، همه باید با 
تل‌آویو هماهنگ شود. این یعنی وابستگی عملیاتی؛ یعنی هر اقدام نیرو‌های 

بین‌المللی با داده، نقشه و دستورالعمل امنیتی اسرائیل شکل می‌گیرد.
در ایــن مــدل، نیرو‌های بین‌المللی نقش »پاک‌کننده صحنه« را خواهند 
داشت؛ وظایف اسرائیل را تکمیل می‌کنند بدون اینکه فشار افکار عمومی یا 
قوانین بین‌المللی مستقیماً متوجه تل‌آویو باشد.وقتی عملیات تحت پرچم 
»ثبات بین‌المللی« ثبت شود، هر اقدام خشن می‌تواند در پرونده‌هایی مثل 
»امنیت منطقه‌ای«، »ضدتروریسم« یا »مدیریت تهدیدات« توجیه شود.

چنین فرایندی دقیقاً همان چیزی است که اسرائیل نیاز دارد: تداوم تسلط 
میدانی، حذف بازیگران مقاومت، مهندســی سیاسی آینده غزه، اما بدون 
اینکه نام اســرائیل به عنوان عامل اصلی عملیات ثبت شــود.این یعنی که 
ماشین کشتار، از یک پروژه دولتی، به یک عملیات چندملیتی با مسئولیت 
تقسیم‌شده تبدیل می‌شود؛ جایی که هیچ‌کس مسئول نیست، اما همه در 
میدان هستند.به گزارش آنا، آنچه آمریکا در قالب نیروی »ثبات بین‌المللی« 
تبلیغ می‌کند، یک فاز جدید از مدیریت اشــغال اســت. این مدل، ترکیب 
نرم‌شده‌ای از جنگ نیابتی و اشغال نظامی است؛ ارتشی غیررسمی که در 

ظاهر مالکیت ندارد، اما در کارکرد، مکمل ارتش اسرائیل است.

    خبر

کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق نتایج نهایی انتخابات پارلمانی را اعلام کرد؛ 
مشــارکت بیش از 56 درصد بوده و »لیســت السودانی« نخست‌وزیر با 46 کرسی 

بیشترین آرا را کسب کرده است.
به گزارش نورنیوز، کمیســیون انتخابات عراق اعلام کرد که نتایج نهایی نشــان 
می‌دهد فهرســت »ائتلاف اعمار و توســعه« به رهبری نخســت‌وزیر محمد شیاع 
الســودانی با کســب ۴۶ کرســی در پارلمان جدید که ۳۲۹ عضو دارد، در رتبه 

نخست قرار گرفته است.
بر اساس گزارش الجزیره، در رتبه دوم حزب »تقدم« به رهبری محمد الحلبوسی 
با ۳۶ کرسی قرار گرفت. پس از آن ائتلافی به رهبری نوری المالکی با ۲۹ کرسی، 
فهرســت »صادقون« به رهبری قیس الخزعلی با ۲۸ کرســی، و حزب دموکرات 

کردستان به رهبری مسعود بارزانی با ۲۷ کرسی قرار دارند.
در مجموع، ائتلاف‌ها و فهرســت‌های شــیعی ۱۸۷ کرسی، فهرست‌های سنی ۷۷ 

کرســی، فهرســت‌های کردی ۵۶ کرســی و اقلیت‌ها )کوتا( ۹ کرسی را به دست 
آورده‌اند.

کمیسیون اعلام کرد که از فردا سه‌شنبه به مدت سه روز امکان ارائه اعتراض‌ها و 
شکایت‌ها درباره نتایج انتخابات فراهم خواهد بود.

اعلام نتایج نهایی در حالی انجام شــد که »چارچوب هماهنگی« – که شــامل 
نیروهای شیعی از جمله ائتلاف اعمار و توسعه به ریاست السودانی است – امروز 
دوشنبه نشستی برگزار کرد و طی آن بیانیه‌ای امضا شد که در آن این چارچوب 

خود را »بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمانی« مطابق روال‌های قانونی معرفی کرد.
طبق بیانیه، چارچوب هماهنگی بر »اهمیت نهایی‌ســازی الزامات انتخاباتی در 
مهلت‌های قانون اساســی و مطابق ســازوکارهای حقوقی« تأکید کرد و افزود که 
»پایبندی به زمان‌بندی‌های قانون اساسی، تضمینی برای انتقال نظام‌مند قدرت و 
احترام به اراده رأی‌دهندگان است«.در راستای سامان‌دهی مرحله آینده، چارچوب 

هماهنگی دو کمیته رهبری تشکیل داد:کمیته اول مسئول بررسی الزامات ملی 
مرحله آینده و تدوین چشم‌اندازی واحد برای مدیریت کشور.

کمیته دوم مســئول بررســی نامزدهای پست نخست‌وزیری بر اساس معیارهای 
حرفه‌ای و ملی.بزرگ‌ترین فراکسیون در پارلمان حق انتخاب رئیس‌جمهور، رئیس 
مجلس و دو نایب‌رئیس آن را دارد و همچنین وظیفه معرفی نخست‌وزیر را بر عهده 
خواهد داشت.براســاس روند قانون اساســی برای انتخاب رؤسای عراق و تشکیل 
دولت جدید برای دوره ششم قانون‌گذاری )چهار سال آینده(، رئیس‌جمهور عراق 
عبداللطیف رشــید باید ظرف ۱۵ روز از تاریخ تأیید نهایی نتایج انتخابات توســط 

دادگاه عالی، پارلمان را برای نخستین جلسه فرا بخواند.
جلسه اول به ریاست مسن‌ترین عضو برگزار می‌شود و طی آن رئیس مجلس – که 
معمولاً طبق ســنت ســهمیه‌بندی، یک شخصیت سنی است – به همراه دو نایب 

وی با رأی اکثریت مطلق انتخاب می‌شود.

کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق اعلام کرد

لیست السودانی در صدر پارلمان عراق با 46 کرسی

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجرد لرستان در نظر دارد به تصدی یا نمایندگی از موقوفه حاج ابوالفتح خان گودرزی یک باب دکان واقع در پاساژ کوثر طبقه همکف 
شماره 18 واقع در خ شهدا جنب بانک ملی )نوبت اول( و همچنین موقوفه امامزاده جعفر ع زمین بصورت پارکینگ استفاده شود واقع در لرستان بروجرد خ طالقانی ورودی 
امامزاده جعفر )ع( )نوبت دوم(را از طریق آگهی مزایده برابر نظریه کارشناس دادگستری به متقاضیان واجدالشرایط )بدون هیچگونه حقی( به مدت 12 ماه و با رعایت شرایط 

ذیل صرفآ به اجاره واگذار نماید.
          

مدت مساحت اعیانمساحت عرصهموقوفه           رقبه
 مبلغ سپرده مبلغ پایهاجاره

زمین بصورت پارکینگ استفاده 
660/000/000     ریال550/000/000 ریال 12 ماه    ---- 500 متر مربعامامزاده جعفر )ع(شود

یک باب دکان واقع در پاساژ 
96/000/000 ریال80/000/000 ریال12 ماه78 متر مربع28 متر مربعموقوفه حاج ابوالفتح خانکوثر طبقه همکف

توضیحات: عرصه و اعیان ششدانگ یک باب دکان تجاری و مزایده نوبت دوم ششدانگ پارکینگ خودرو

1- قیمت پایه مزایده طبق نظر کارشــناس ماهیانه مبلغ ریال بوده و مدت زمان قرارداد اجاره از تاریخ تنظیم ســند به مدت 12 ماه خواهد بود بعد از آن مســتآجر متعهد به 
تحویل مورد اجاره به موجر می باشد. 

2- متقاضیان می بایســت با مراجعه به ســامانه میز خدمت به نشــانی my oghaf.ir اقدام به ثبت نام و 10 درصد مبلغ اجاره بهای پایه دوره را بعنوان سپرده شرکت در مزایده 
پرداخت نمایند.

3- مبلغ سپرده برنده مزایده و الویت بعدی از طرف کمیسیون مزایده تا زمان تنظیم قرارداد اجاره ضبط خواهد شد.
4- مستآجر می بایست شخصآ از مورد اجاره استیفای منافع نماید و حق واگذاری مورد اجاره را بصورت کلی یا جزئی به هیچ نحو از انحاء حتی بعنوان وکالت یا صلح حقوق 

به غیر را ندارد.
5- مستآجر حق هیچگونه تغییر و تبدیل در وضع عرصه و اعیان موقوفه را ندارد مگر با موافقت کتبی و قبلی از موجر.

6- پرداخت هزینه های مربوط به اخذ مجوز از نهادها و ادارات دولتی علاوه بر پرداخت اجاره بها بر عهده مستآجر می باشد.
7- هزینه های تنظیم سند اجاره نامه و کارشناسی مربوط به آگهی مزایده بعهده برنده مزایده خواهد بود.

8- به پیشنهادهای فاقد پرداخت سپرده شرکت در مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
9- اگر برنده مزایده بعد از 7 روز کاری از ابلاغ کتبی به وی از تنظیم سند اجاره خوداری نماید یا به هر دلیلی جهت تنظیم قرارداد در مهلت تعیین شده حاضر نشود به منزله 

انصراف وی تلقی شده و سپرده اش به نفع موقوفه ضبط می شود.
10- افراد ممنوع المعامله و کسانی که کسانی که به موقوفات داشته باشند حق شرکت در مزایده را ندارند.

11- تخلف از هر یک از شروط مندرج در این آگهی یا سند اجاره تنظیمی موجب ایجاد اختیار فسخ قرارداد بصورت یک طرفه در مابقی مدت برای موجر خواهد بود.
12- کمیسیون مزایده رآس ساعت 12 مورخ 1404/9/15 در محل اداره اوقاف و امور خیریه بروجرد با حضور اعضای کمیسیون مزایده تشکیل و پس از قرائت پیشنهادها با 

در نظر گرفتن صرفه موقوفه برنده مزایده را اعلام خواهند نمود.
13- متقاضیان می بایستی تا ساعت 14 مورخ 1404/9/13 نسبت به ثبت نام و پرداخت سپرده شرکت در مزایده اقدام نمایند.

14- متقاضیان می توانند قبل از ارائه پیشنهاد جهت بازدید از مورد مزایده در تاریخ 1404/9/1 از ساعت 8 تا 12 یا تاریخ 1404/9/5 از ساعت 8 تا 12 یا تاریخ 1404/9/10 از 
ساعت 8 تا 12 در محل اداره اوقاف و امور خیریه بروجرد حضور یابند و برای کسب اطلاعات بیشتر در وقت اداری به قسمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه بروجرد مراجعه 

و و یا تماس حاصل نمایند.
15- در شرایطی که مستآجر تقاضای فسخ قرارداد اجاره را داشته باشد مستاجر می بایست یک ماه اجاره بها به حساب موقوفه واریز نماید.

16- برنده مزایده بایستی بابت جبران خسارت های احتمالی مبلغ 3 ماه اجاره بهای پیشنهادی را بعنوان قرض الحسنه به حساب مربوطه واریز نماید.
17- مبلغ اجاره بها بصورت نقدی دریافت خواهد شد.

18- برنده مزایده می بایست نسبت به ثبت سامانه ثنا اقدام و گواهی ثبت شده را جهت انعقاد قرارداد اجاره ارائه نماید.
19- از برنده مزایده یک فقره چک بابت تضمین تخلیه و 12 فقره بابت اجاره بهاء ماه اخذ خواهد شد.

20- برنده مزایده موظف است دو ماه پیش از انقضای مدت قرارداد به اداره مراجعه و نسبت به تمدید قرارداد اجاره اقدام نماید.
21- کمیسیون مزایده در رد تمامی پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود. 

22- صرفآ جهت استفاده پارکینگ خودرو و همچنین یک باب مغازه صرفآ برای شغل زیور آلات و هیچگونه شغل دیگری واگذار نمی کردد. 

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجرد 

آگهی مزایده 
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روزنامه صبح ایران

ورزش

ســه فرنگی‌کار ایران در چهار وزن نخســت بازی‌های همبســتگی 
کشورهای اسلامی با شکست رقبا راهی فینال شدند.

 در جریان برگزاری رقابت های ۴ وزن نخست کشتی 
فرنگــی بازی های کشــورهای اســامی در ریاض 
عربســتان، سعید اسماعیلی در ۶۷، امیر عبدی در 
۷۷ و غلامرضا فرخی در وزن ۸۷ کیلوگرم با شکست 
رقبای خود راهی فینال شدند اما علی احمدی وفا از 

رسیدن به دیدار نهایی بازماند.
در وزن ۶۰ کیلوگــرم علــی احمــدی وفــا در دور اول با 

نتیجه ۱۰ بر ۴ اسلام جان عزیزاف از تاجیکستان را شکست 
داد اما در مرحله نیمه نهایی برابر علیشیر گانیف دارنده مدال نقره 
جهان از ازبکســتان با نتیجه ســنگین ۸ بر صفر شکست خورد و به 

رده بندی رفت.
در وزن ۶۷ کیلوگرم ســعید اســماعیلی دارنده مدال های طلای 
جهان و المپیک، پس از استراحت در دور اول در دور دوم با نتیجه 
۸ بر صفر عارف محمدی کشــتی گیر ایرانی قطر را مغلوب کرد و 

بــه مرحلــه نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله نیز برابر آیتجان 
خالماخانوف از ازبکستان با امتیاز عالی ۹ بر صفر به برتری 

رسید و راهی فینال شد.
در وزن ۷۷ کیلوگرم امیر عبدی در دور نخســت با 
نتیجه ۹ بر صفر اولوی غنی زاده دارنده مدال طلای 
جهان از آذربایجان را شکست داد. وی در دور بعد با 
نتیجه ۸ بر صفر حبیب جان ظهوراف از تاجیکستان 
را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در 
این مرحله نیز برابر عبدالله علی اف از ازبکستان با نتیجه 

۶ بر صفر به برتری رسید و راهی فینال شد.
در وزن ۸۷ کیلوگرم غلامرضا فرخی دارنده مدال طلای جهان، 
در دور اول با نتیجه ۳ بر صفر اســام عباس اف از آذربایجان را 
شکست داد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله 
برابر آســان ژانیشــوف دارنده مدال برنز جهان از قرقرقیزســتان 
در یک مبارزه ســخت و دشــوار با نتیجه ۷ بر ۶ به برتری رســید 

و راهی فینال شد.

 صعود ۳ فرنگی‌کار ایران
 به فینال بازی‌های کشورهای اسلامی

    خبر    خبر

ماجرای کنایه ملی‌پوش نوجوان به سردار آزمون ؛

با فرد خاطی برخورد شده است
سرویس ورزشی: بررسی‌ها نشان می‌دهد که ماجرای کنایه بازیکن 
تیم ملی نوجوانان به سردار آزمون به کادر فنی قبلی این تیم برمی‌گردد 

و در آن دوره با بازیکن خاطی برخورد شده است.
 ســردار آزمون، مهاجم مصدوم تیم ملی، در گفت‌وگویی اعلام کرد 
که در جریان تمرینات اختصاصی خود در مرکز ملی فوتبال با رفتار 
نامناسب و کنایه برخی بازیکنان تیم ملی نوجوانان روبه‌رو شده است.

با این حال، بررسی‌ها نشان می‌دهد این موضوع ارتباطی به ترکیب 
فعلی تیم نوجوانان ندارد. تیم کنونی تنها حدود دو ماه است تشکیل 
شــده و در این مدت آزمون به دلیل مصدومیت نه در اردوها حاضر 

بوده و نه برای تمرین به مرکز ملی فوتبال مراجعه کرده است.
طبق تأکید ارمغان احمدی سرمربی و کادر فنی فعلی، احترام، اخلاق 
و حفظ حرمت بزرگ‌تر از اصول اساسی این تیم است و چنین اتفاقی 

در دوره جدید رخ نداده. 
ماجرای مورد اشاره آزمون به دوره گذشته بازمی‌گردد و همان زمان، 
پــس از تذکــر او، کادر تیم نوجوانــان موضوع را پیگیری و با بازیکن 

خاطی برخورد کرده است.

پاکو چکمه‌ها را برای ایران می‌پوشد؟

 اوسمار مهاجم بارسا را 
برای پرسپولیس می‌خواهد!

ســرویس ورزشــی :درحالی که هنوز چند هفته تا شــروع نقل و 
انتقالات زمستانی باقی مانده، نام‌های جدیدی برای تقویت خط 

حمله پرســپولیس به گوش می‌رسد.
 پرســپولیس مهاجم نوک می‌خواهد و به نظر می‌رســد خرید یک 
مهاجم نوک خارجی در نقل و انتقالات زمســتانی قطعی خواهد 
بود. پیش از این وحید هاشــمیان با ســختگیری و البته از دســت 
دادن زمان نتوانســت گزینه‌ای به خط حمله اضافه کند هر چند 
در باشــگاه نیز محدودیت‌هایی وجود داشــت. بعد از سپری شدن 
چند هفته از فصل تازه هم کلا باشگاه و کادر فنی قید جست‌وجو 
بــرای اضافــه کردن یک مهاجــم جدید و تقویت حمله را زدند تا 

اینکه اوسمار آمد.
با حضور اوسمار پروسه بازبینی اسکواد و پیدا کردن بازیکنان در 
پست‌هایی که تیم در آنها کمبود دارد دوباره شروع شده و ظاهراً 
ســرمربی برزیلی چند اســم را در سه پست به باشگاه داده است.

به‌رغم اینکه طی روزهای گذشته صحبت از یک مهاجم برزیلی با 
ســابقه حضور در کره جنوبی و چین بود حالا از گزینه نام‌آشــنای 
دیگری صحبت می‌شود. ظاهراً باشگاه پرسپولیس توان به خدمت 
گرفتن مهاجم مدنظر اوسمار را ندارد یا حداقل اینکه رقم جذب 
این بازیکن بالاتر از آن چیزی اســت که بانک شــهر برای باشگاه 

مقدر کرده است.
این گزینه نام‌آشــنا کســی نیســت جز پاکو آلکاسر مهاجم سابق 
بارسا و بوروسیا دورتموند که در تیم ملی اسپانیا هم سابقه حضور 
داشته و روزنامه  ایران ورزشی  نیز در گزارش امروز خود نام وی 

را به عنوان گزینه مدنظر اوســمار آورده است.
آلکاســر در والنســیا تبدیل به یکی از بهترین مهاجمان اســپانیا 
شــد و به بارســلونا رسید اما در بارســایی که مسی و سوارز خط 
حمله‌اش را بیمه کرده بودند به اندازه کافی به او بازی نرســید. 
در مجموع آلکاســر دوران خوبی در بارســا نداشــت و بعد از دو 
فصل حضور در این باشــگاه و انجام 50 بازی و به ثمر رســاندن 
15 گل بلوگرانا را ترک کرد. بعد از جدایی از بارســا این مهاجم 
در دورتموند تولدی دوباره داشــت و طی 47 بازی 26 گل زد و 
دوباره به لالیگا برگشت و این بار در قامت مهاجم ویارئال در نقش 
گلزنی چیره‌دست خودنمایی کرد. آلکاسر در 76 بازی با پیراهن 
زیردریایی‌ها 21 گل زد تا با در نظر گرفتن آمار درخشــانش در 
والنسیا در لالیگا طی 208 مسابقه با 54 گل زده و 30 پاس گل 

رزومه شاخصی داشته باشد.
آلکاســر بعد از ویارئال طی ســه سال گذشته در فوتبال باشگاهی 
امارات حضور داشته و در تیم‌های شارجه )دو مقطع( و الامارات 
بازی کرده است. او در شارجه طی 53 بازی 12 گل به ثمر رساند 

و بــرای الامارات در 23 بازی 8 گل زد.
این مهاجم 32 ساله سابقه بازی در لیگ قهرمانان اروپا، لیگ اروپا 
و لیگ قهرمانان آسیا سطح 2 را دارد و در تمام این رقابت‌ها گل 
زده که آمار گلزنی‌اش در لیگ اروپا جالب است؛ 23 بازی، 13 گل.

برخی گزارش‌ها حاکی از این بود که پاکو آلکاســر در ســپتامبر 
۲۰۲۵ بازنشســتگی خود را اعلام کرده اســت. با این حال، بعضی 
منابــع اســپانیایی در مهرماه اعلام کــرده بودند که او خود را به 
تیم‌های اســپانیایی برای بازگشــت به لالیگا معرفی کردا و ظاهرا 
تصمیم بازنشســتگی صرفا برای رد یگ ســری پیشنهادات بوده 

است!
آخرین خبر از او در رســانه‌های اســپانیایی به نقل از مارکا چنین 
بود: پاکو آلکاسر، مهاجم ۳۲ ساله اسپانیایی، پس از پایان همکاری 
با باشــگاه شــارجه امارات، حالا در تلاش اســت تا پیش از آغاز 
نقل‌وانتقالات زمســتانی مقصدی جدید در فوتبال اســپانیا پیدا 
کند. این بازیکن باتجربه خود را به چند تیم لالیگا )ختافه، خیرونا 
و والنســیا( پیشــنهاد داده است.نام آلکاســر دوباره در شرایطی 
پیرامون ســبد خرید پرســپولیس شنیده شد که همین چند ماه 
قبل نیز گفته می‌شــد او جزو گزینه‌های سرخ‌هاســت اما در آن 
مقطع شــنیده شــد حاضر نیســت به ایران بیاید. )احتمالا برای 
اینکه هنوز امید داشــت به لالیگا برگردد( آلکاســر مهاجم قابلی 
است و با اینکه در 5 ماه گذشته تیم نداشته اما در باکس محوطه 
جریمــه حریفان ضربــات آخر را خوب می‌زند. با وجود این بعید 
اســت قیمت او حتی بعد از پنج ماه بدون تیم ماندن پایین باشــد 

و جذبش راحت نخواهد بود.
نکته جالب اینکه در همان مقطعی که آلکاســر برای بارســا بازی 
می‌کرد )2016 تا 2018( منیر الحدادی مهاجم فعلی اســتقلال 
هم در بارســا حضور داشــت و هر دو جزو مهاجمان ذخیره این 

تیم و رقیب یکدیگر محســوب می‌شدند.
حالا در نگاه اول اینطور به نظر می‌رســد که پرســپولیس شاید در 
چشم و هم‌چشمی با رقیب دیرینه دوباره دنبال آلکاسر رفته اما 
باید دید نظر اوســمار درباره او چیســت و این مهاجم اســپانیایی 
در صورت جذب می‌تواند کیفیت خط حمله پرســپولیس را بالا 

ببرد یا نه.

لوا در تعقیب مسی و رونالدو در انتخابی 
جام جهانی

ســرویس ورزشی:مهاجم تیم ملی لهســتان با گلزنی در دیدار برابر 
مالت خودش را به رکورد گلزنی دو ستاره بی‌بدیل فوتبال جهان در 

دو دهه اخیر نزدیک‌تر کرد.
 تیم ملی لهســتان که از مدت‌ها پیش شــانس صعود مستقیم خود 
را از دست داده بود و حضورش در مرحله پلی‌آف تقریبا قطعی بود، 
مالت را ۳ بر ۲ شکست داد. این بازی تا دقایق پایانی با نتیجه تساوی 
۲ بر ۲ دنبال می‌شد اما در نهایت نبوغ بازیکنان لهستان بر مقاومت 
میزبان غلبه کرد و آنها با گل دقیقه ۸۵ پیوتر زیلینســکی موفق به 

کسب پیروزی شدند.
روبرت لواندوفســکی در این دیدار یک گل برای تیم ملی کشــورش 
به ثمر رســاند. مهاجم بارســلونا با ضربه سر خود مقابل مالت، سی و 
چهارمین گل دوران حرفه‌ای خود را در مسابقات انتخابی جام جهانی 
به ثمر رساند."لوا" تنها دو گل تا رکورد ۳۶ گل مسی برای آرژانتین 

در رقابت‌های انتخابی فاصله دارد.
البته در صدر بیشترین گل زده در رقابت‌های انتخابی جام جهانی نام 
کریســتیانو رونالدو قرار دارد که ۴۱ بار برای پرتغالی‌ها در مســابقات 
مقدماتی جام جهانی گلزنی کرده اســت. لواندوفســکی می تواند دو 
بازی دیگر در انتخابی جام جهانی برای تیم ملی کشورش در فروردین 
۱۴۰۵ انجام دهد و خودش را به رکورد دو اســطوره فوتبال جهان 
نزدیک تر کند. با این پیروزی، لهستان با ۱۷ امتیاز در جایگاه دوم گروه 
مقدماتی قرار گرفت. این تیم اکنون باید با حضور در مرحله پلی‌آف، 

برای کسب سهمیه حضور در رقابت‌های جام جهانی تلاش کند.

 صعود ۹۵پله‌ای ندا شهسواری
 در رنکینگ جهانی

کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران در جدیدترین رنکینگ 
فدراسیون جهانی، صعودی ۹۵ پله‌ای داشت.

جدیدترین رده‌بندی فدراسیون تنیس روی میز منتشر شد که در بخش 
زنان ندا شهسواری، کاپیتان تیم ملی، پس از کسب دو مدال طلای بازی 
های همبستگی کشورهای اسلامی با ۹۵ پله صعود، ضمن رسیدن به 
جایگاه ۱۳۳ دنیا، نفر اول پینگ‌پنگ‌بازان زن ایران در رتبه‌بندی جهانی 
شد.شیما صفایی با ۱۴ پله صعود مکان ۱۶۶ را به خود اختصاص داد، 
الینا رحیمی با دو پله تنزل به مکان ۲۶۰ دنیا رسید و مهشید اشتری با 
دو پله ارتقا جایگاه ۳۲۳ دنیا را به خود اختصاص داد.ستایش ایلوخانی 
دیگر ملی پوش ایرانی حاضر در بازی‌های کشورهای اسلامی هم با یک 
پله صعود به مکان ۳۵۶ دنیا صعود کرد.در بخش مردان نیز امیرحسین 
هدایی پس از حضور در بازی‌های کشــورهای اســامی با ۹ پله ارتقا به 
رتبه ۱۹۹ دنیا رســید و بنیامین فرجی پینگ‌پنگ باز ۱۵ ســاله ایران 
که به دلیل درخشــش در مســابقات مختلف لقب پدیده را گرفته با ۹ 

پله سقوط در رتبه ۱۴۵ ایستاد.

ســرویس ورزشــی :در شرایطی که بازگشت سهمیه هشتم بازیکن 
خارجــی اســتقلال در هالــه‌ای از ابهام قــرار دارد، معمای حضور 
ماشاریپوف در جمع آبی‌پوشان هم اضافه شد؛ معمایی که احتمالا 

پای دو بازیکن خارجی دیگر استقلال را هم وسط خواهد کشید.
 ســهمیه هشــتم بازیکن خارجی به معمایی تبدیل شده که مدیران 
باشــگاه اســتقلال ماه‌هاست درگیر آن هستند. در ابتدا، اهمیت این 
سهمیه به اضافه شدن ماشاریپوف به لیست آبی‌پوشان بود اما حالا 
 CAS با توجه به بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال با حکم
در پرونده منتظر محمد، ســهمیه ســوخته اهمیتی دوچندان پیدا 

کرده است.
باشگاه استقلال برای بازگرداندن سهمیه هشتم بازیکن خارجی روی 
مصدومیت زیلیکیچ، بازیکن بوسنیایی فصل گذشته این باشگاه که 
بدون انجام بازی پس از هفته سوم قراردادش فسخ شد، تاکید دارند 
و مدعی هســتند که او در ۳ بازی‌ای که می‌توانســت به میدان برود، 

مصدوم بوده است.
این موضوع در همان برهه هم توســط جواد نکونام، ســرمربی وقت 

اســتقلال اعلام شــد. نکونام با وجود این که زیلیکیچ را از نظر فنی 
تاییــد نکــرده بود، در کنفرانس‌های خبری پیش از بازی‌های هفته 
دوم و سوم لیگ بیست و چهارم اعلام کرد که زیلیکیچ مصدوم است. 
حالا باشگاه استقلال برای اثبات این موضوع باید اسناد پزشکی قابل 
قبــول بــرای مصدومیت زیلیکیچ به ایفمارک ارائه کند و نظر نهایی 

پزشکان ایفمارک ملاک بازگشت سهمیه هشتم آبی‌پوشان است.
با این وجود پیگیری ایسنا نشان می‌دهد که استقلال به جز سندی 
که پزشک سابق این باشگاه برای یک مصدومیت ۱۰ روزه به ایفمارک 
فرســتاده، سند پزشــکی دیگری ارائه نکرده تا همچنان ادله کافی 
بــرای تایید مصدومیت زیلیکیچ در دوران حضورش در اســتقلال 

وجود نداشته باشد.
با این اوصاف تاکنون سهمیه هشتم بازیکن خارجی استقلال سوخته 
به حســاب می‌آید و این باشــگاه نمی‌تواند روی آن حساب کند مگر 
اینکــه طی هفته‌هــای باقی‌مانده تا نقل و انتقالات نیم فصل بتواند 

مدارک پزشکی قابل قبول به ایفمارک ارائه کند.

معما در معما؛

 ۳ بازیکن خارجی استقلال معطل سهمیه هشتم و پنجره بسته!

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

نسرین رزمگاه با کد ملی ۰۰۴۷۶۰۸۶۶۸ فرزند رستم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

نازنیــن فتحی پور با کــد ملــی ۰۰۶۵۳۵۵۲۹۶ فرزند حافظ علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 کارت عابر بانک, کارت مترو تهران. و البرز کارت کرج ، 

ســید مصطفی حســینی با کد ملی ۰۰۴۷۳۴۴۶۳۶ فرزند سیدرضا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

امید باهورزهی با کد ملی ۳۶۹۰۰۱۴۷۰۰ فرزند محمدشریف خودرو کامیون 
کمپرسی کاویان رنگ سفید مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ۸۵ایران۸۲۶ع۷۳ 
شماره شاســی NA۵K۱۱۹۲C۷S۷۷۰۰۲۵ شماره موتور ۶۹۴۵۲۵۰۸ 
سند به نام امید در تاریخ ۱۳۹۸/۰۸/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ســاقط است. سلام--برگ سبز کامیون بنده گم شده از یابنده تقاضا دارم 
که ان رو به نزدیکترین صندوق پســتی انداخته یا به نشانی بنده ارسال 

کنند با تشکر

کارت کار ،

مهــدی لکزائی فرزند غلام حضرت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

نرجــس قنبرطلــب با کــد ملــی ۰۰۱۷۷۸۴۶۷۰ فرزنــد محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک ، 

حســین کاظم پــور خور با کــد ملــی ۰۹۳۳۲۰۷۸۸۳ فرزند تقــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ساحره صارمیان طهماسبی با کد ملی ۱۹۳۱۰۶۸۳۹۹ فرزند بهروز خودرو لاماری 
رنگ قرمز متالیک مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۷۵و۵۵۸ایران۲۰ شماره شاسی 
N۵RL۴۲DA۵PP۰۰۷۰۷۴ شــماره موتور ۴A۹۵TD۳WY۵۱۲ ســند 
به نام ســاحره صارمیان طهماسبی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

 kmc محمدعلــی رضائــی با کــد ملــی ۰۰۱۷۸۵۰۶۸۱ فرزند رضا خــودرو
رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۵۰۰ ۴۱۵ و ۲۹ شــماره شاســی 
nakhn۸۳۲۵pb۱۰۸۹۲۸ شماره موتور hfc۴gc۱۶ep۳۶۳۱۷۹۹ سند به 
نام محمد علی رضائی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت خودرو ، 

هادی ســاویز با کد ملی ۰۰۷۵۴۳۳۷۱۰ فرزند رضا خودرو مزدا ســه جدید 
رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۳۴ق۳۷۶ایران۷۷ شــماره شاســی 
NAGSXCC۲۳B۸۶۰۳۲۷۶ شــماره موتور LF۱۱۱۱۹۱۴۶ سند به نام 
هادی ســاویز در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

مجیــد صدیــق اکبری بــا کــد ملــی ۰۰۱۸۲۹۶۷۷۷ فرزند نــادر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مهــدی بهجتی با کد ملــی ۳۵۹۱۳۱۴۷۴۹ فرزند محمد خــودرو Mvm رنگ 
قرمز صدفی مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۸۵ایران۷۲۳س۵۳ شــماره شاســی 
 MVM۳۷۱FBHG۰۰۴۲۱۱ شماره موتور NATEBAPM۴G۱۰۰۳۹۱۵
ســند به نام مهدی بهجتی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

صنعت چوب شــمال با شناســه ملی ۱۰۸۶۱۸۷۴۰۵۰ موتورســیکلت پالس 
۱۸۰ رنگ قرمز مدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک ۱۲۴ ایران ۷۵۱۴۲ شماره شاسی 
۱۸۰A۹۲۱۰۸۸۸***NEO شماره موتور NEODJGBTK۱۳۴۲۰ سند 
به نام شرکت صنعت چوب شمال در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۳ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

نرگس کهن ســال بــا کــد ملــی ۰۰۸۱۸۶۹۵۱۷ فرزند جمشــید در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

مجتبــی آریان مهر با کد ملی ۴۸۹۹۹۱۸۴۵۳ فرزنــد محمدرضا خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۳۸ایران۴۶۹ل۳۵ شــماره شاســی 
NAS۴۱۱۱۰۰H۳۳۹۳۶۳۴ شــماره موتور M۱۳/۵۹۸۲۵۰۲ سند به نام 
وحید نجف پور قزل احمــد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۵ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

غلامرضا زمانی با کد ملی ۲۲۸۳۷۳۸۶۷۹ فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک تحصیلی ، 

ماهان قنبری با کد ملی ۳۲۴۱۷۷۳۶۶۳ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

خلیل برزگر با کد ملــی ۲۵۸۰۲۲۶۲۶۵ فرزند زمان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

ســحر قاســمی با کد ملی ۱۹۷۲۳۳۷۷۱۸ فرزند محمودرضا خــودرو پژو ۴۰۵ 
رنگ نقــره ای مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۵۳ایران۱۶۷د۷۵ شــماره شاســی 
NAAM۰۱CA۴۹K۹۰۸۰۶۰ شــماره موتور ۱۲۴۸۷۱۱۶۷۹۹ سند به نام 
سحر قاسمی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

اســمعیل مقصودنیا با کد ملــی ۰۰۶۷۹۹۴۴۸۲ فرزند محمد رضــا خودرو ۲۰۶ 
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۱۰ایران ۷۶۵ص۱۷ شماره شاسی 
NAAP۰۳ED۰۸J۰۰۰۴۴۶ شماره موتور ۱۴۱۸۷۰۰۱۷۵۰ سند به نام اسمعیل 

مقصودنیا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

امیرحســن کرمی کرمی با کــد ملــی ۰۰۵۸۵۲۲۹۲۱ فرزند محمــد خودرو 
پراید رنگ بژ مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ایران ۲۰. ۶۹۸ط۷۶ شــماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۵۲۷۴۴۹۶ شماره موتور ۱۷۵۷۲۴۳ سند به نام امیرحسن کرمی 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

علیرضــا تمجید تولاچی بــا کد ملــی ۰۳۷۲۲۶۲۸۳۱ فرزند حســین خودرو 
ساینا رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۴۰ایران۱۹۹ی۵۹ شماره شاسی 
NAS۸۳۱۱۰۰K۵۸۱۵۳۷۱ شــماره موتور M۱۵/۸۷۳۸۲۲۶ سند به نام 
علیرضا تمجید تولاچی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

سند کمپانی ، 

خســرو کیانی با کد ملی ۴۰۷۰۲۵۷۹۰۱ فرزند محمد خودرو لیفان x۶۰ رنگ 
ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۳۴۷ه۲۶ ایران۳۰ شماره شاسی ۱۴۳۹۹۶ 
شماره موتور ۰۰۰۰۰ سند به نام عصمت نظری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

جاســم عطائی با کد ملی ۲۳۶۰۱۰۵۹۲۲ فرزند عبدالرضا خودرو کوئیک رنگ 
سفیدمشــکی مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۹۳ایران۳۸۵ب۵۳ شــماره شاسی 
NAPX۲۱۳BAR۱۲۵۳۱۲۴ شماره موتور M۱۵۱۵۲۲۰۸۷۸ سند به نام 
زال پوردبیری خلاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک ، 

ایوب محمــدی ارمندی با کد ملــی ۴۶۶۹۸۵۰۵۱۲ فرزند یعقــوب در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

محدثــه رحیمی با کــد ملــی ۶۶۶۰۱۵۷۵۰۶ فرزند علی خــودرو پژو پارس 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۴۷ق۸۶۸ایران ۲۱ شــماره شاســی 
۱۹۳۲۹۹۵۲ شــماره موتور ۱۲۴۸۴۱۸۰۳۸۴ سند به نام محدثه رحیمی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

فریبا ســلیم اوغلی با کد ملی ۰۰۱۴۹۲۰۰۴۲ فرزنــد عدالت خودرو کوییک 
r رنــگ مشــکی قرمز مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۸۸۷ط۸۳ شــماره شاســی 
NAPX۲۱۲AAL۱۰۱۱۴۹۳ شــماره موتور M۱۵۹۰۶۴۴۰۱ سند به نام 
فریبا ســلیم اوغلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

علــی صادقیــان اول با کــد ملــی ۰۱۵۰۴۵۶۹۹۹ فرزند مهــرداد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

رضا عمادی نیا با کد ملی ۰۰۵۰۱۱۶۹۷۵ فرزند مهدی خودرو سمند رنگ زرد 
خورشیدی با نوار شطرنجی مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۲۲ایران۷۶۷ت۱۱ شماره 
شاسی NAACJ۱JW۸HF۲۶۸۵۶۹ شماره موتور ۱۴۷H۰۲۶۵۵۰۳ سند 
به نام رضا عمادی نیا در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی ، 

معین محمدحســن لــر با کــد ملــی ۳۱۲۰۰۵۴۰۷۰ فرزند احمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند

، محمــد مرتضی مظفری فــر با کد ملــی ۰۳۷۶۰۸۴۶۵۰ فرزند رضا در تاریخ 
۱۷/۰۸/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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اخبار استان‌ها

 حل مشکل ترافیک ۳۰ ساله نسیم‌شهر
 با تملک ملک کلیدی نبش خیابان شهدا

نسیم شهر-ابوالفضل تلیان، خبرنگار عصر رسانه:محمدرضا 
باباحسینی، شهردار نسیم‌شهر، اعلام کرد که با تملک یک ساختمان 
دو طبقه و چهار مغازه در مسیر اجرای طرح خیابان ۲۰ امام خمینی 
)ره( و نبش خیابان شــهدا )ســوم(، یکی از قدیمی‌ترین مشــکلات 
ترافیکی شهر که ۳۰ سال گریبانگیر مردم بود، اکنون برای همیشه 

حل شد.
شهردار نسیم‌شهر با بیان اهمیت این اقدام استراتژیک گفت:

»با صرف اعتبار بالغ بر ۳۵ میلیارد تومان برای تملک این ملک کلیدی، 
مسیر اجرای طرح‌های شهری و بهبود ترافیک خیابان اصلی هموار 
شــد. این ســاختمان به زودی تخریب شده و مسیر آماده آسفالت و 
بهســازی خواهد شــد تا عبور و مرور روان، ایمن و بدون دغدغه برای 

شهروندان فراهم شود.«
وی افزود:ایــن اقــدام نقطه عطفی در توســعه شــهری، بازآفرینی 
بافت مرکزی و ارتقای امنیت ترافیکی نسیم‌شــهر به شــمار می‌آید 
و نشــان‌دهنده عزم مدیریت شــهری در خدمت به مردم و تحول 

واقعی شهر است.«

 سرپرست  سازمان  مدیریت  وبرنامه  ریزی  استان 
 تاکید کرد : 

لزوم پیگیری جدی و کامل مصوبات سفر 
معاون علمی رئیس‌جمهور در کرمانشاه 

توسط دستگاه‌های اجرایی
کرمانشاه-خبرنگارعصررسانه:دکتر شاهینی سرپرست  سازمان  
مدیریت  وبرنامه  ریزی  استان در نشست کارگروه آموزش، پژوهش 
و فناوری اســتان بر لزوم اقدام فوری دســتگاه‌ها برای بهره‌برداری از 

فرصت‌های ایجادشده در حوزه علم و فناوری تأکید کرد.
نشســت کارگروه آموزش، پژوهش و فناوری اســتان کرمانشاه روز 
یکشــنبه در محل کارخانه نوآوری برگزار شــد. در این نشست، دکتر 
شاهینی با اشاره به اهمیت مصوبات سفر معاون علمی رئیس‌جمهور، 
اظهار کرد: »مصوبات اخیر، فرصتی کم‌نظیر برای ارتقای زیست‌بوم 
علم و فناوری اســتان فراهم کرده اســت؛ اما با گذشــت چند ماه از 
زمــان تصویــب، هنوز اقدام مؤثر و منجر به خروجی مشــخصی در 
ســطح استان مشاهده نمی‌شود. این در حالی است که ظرفیت‌های 
ایجادشده می‌توانند تحول قابل‌توجهی در حوزه فناوری، تجاری‌سازی 

دستاوردهای علمی و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان رقم بزنند.«
وی افزود: »اکنون وظیفه تمامی دستگاه‌های مرتبط—از جمله دانشگاه 
رازی، دانشــگاه علوم پزشــکی، جهاد کشــاورزی و پارک علم و فناوری 
... این اســت که با جمع‌بندی دقیق اقدامات انجام‌شــده و شناســایی 
خلأها، در کوتاه‌ترین زمان جلسات تخصصی با معاونت علمی و فناوری 
ریاســت‌جمهوری برگــزار کــرده و از ظرفیت‌های اعتبــاری و قانونی 
مصوبات برای تثبیت حق استان بهره‌برداری کنند. در این مرحله، اقدام 
هدفمند، پیگیری مستمر و ارائه گزارش‌های مبتنی بر شاخص ضروری 
است.«شاهینی همچنین با اشاره به اهمیت نقش کارخانه‌های نوآوری 
در تقویت زیست‌بوم فناوری استان گفت: »کارخانه‌های نوآوری نقطه 
اتصال میان دولت، بخش خصوصی، شرکت‌های نوپا و نهادهای علمی 
هستند و با فراهم‌سازی بستری مناسب برای تعامل استارتاپ‌ها، صنایع، 
سرمایه‌گذاران و شتاب‌دهنده‌ها، امکان رشد هدفمند تیم‌های فناور را 
ایجاد می‌کنند. حضور نیروهای خلاق، شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز 
تخصصی در این مجموعه‌ها، هم‌افزایی مؤثری به همراه دارد و احتمال 
موفقیت استارتاپ‌ها را به شکل معناداری افزایش می‌دهد.«وی تأکید 
کرد که زیست‌بوم نوآوری استان باید ارتباط مستمر و ساختاریافته‌ای 
با دانشگاه‌ها، مؤسسات تحقیقاتی و اتاق‌های فکر داشته باشد تا چرخه 
تبادل اطلاعات و نیازهای فناورانه به‌صورت پیوسته تقویت شود. به گفته 
وی، این روند می‌تواند موجب شکل‌گیری همکاری‌های میان‌رشته‌ای و 
ایجاد زنجیره کاملی از خدمات و تخصص‌های موردنیاز کسب‌وکارهای 

دانش‌بنیان در استان گردد

    خبر

زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگار عصررسانه :مشاور 
رئیس‌جمهور در امور احزاب و تشکل‌ها گفت: دولت 
چهاردهم با انتخاب استاندار بومی، تفویض اختیار و 
تغییر نگاه به استان‌های مرزی، روند جدیدی را برای 
رونمایی از ظرفیت‌های انسانی و اقتصادی سیستان‌ و 
بلوچستان آغاز کرده است اکنون که دولت وفاق دکتر 
پزشــکیان امده باید عدالت بر قرار شود چه اشکالی 
دارد یک یا چند بلوچ اهل سنت سیستانوبلوچستانی  

وزیر ویااز مدیران ارشد کشور شود .
 نورالدیــن آهــی  در دیدار با اصحاب رســانه زاهدان اظهار 
کرد: دولت چهاردهم با تصمیم‌های تازه و شکســتن برخی 
مقاومت‌هــای دیرینــه، فصل جدیــدی از مدیریت بومی و 

توسعه‌محور را در سیستان و بلوچستان آغاز کرده است.
وی بیــان کــرد: بخش مهمی از اختیارات رئیس‌ جمهور به 
استاندار سیستان‌ و بلوچستان واگذار شده است و این اقدام 
بســیاری از مســائل را در سطح استان قابل پیگیری و حل 

می‌کند و فرآیند تصمیم‌گیری را کوتاه می‌سازد.
مشــاور رئیس جمهور در امور احزاب و تشــکل‌ها با اشاره به 
سیاســت‌های کلان دولت چهاردهــم گفت: نگاه دولت به 
اســتان‌های مرزی امنیت‌محور نیست و این مناطق باید به 

کانون‌های فعال اقتصادی تبدیل شوند.

وی افــزود: دولت برنامه توســعه مناطق ویــژه اقتصادی 
مشــترک با پاکســتان و افغانســتان، تقویت بازارچه‌های 
مرزی و گســترش دیپلماســی منطقه‌ای را دنبال می‌کند 
و از ظرفیت‌های دریایی، معدنی، کشــاورزی و حمل‌ونقل 

سیستان و بلوچستان بهره‌برداری می‌کند.
آهی با اشاره به سفر خود به سیستان و بلوچستان گفت: در ۲ 
روز حضور در این استان جلسات متعددی با احزاب، تشکل‌ها 
و فعالان اجتماعی برگزار شــد و این دیدارها ظرفیت‌های 

انســانی کم‌نظیر اســتان را آشکار کرد.وی تصریح کرد: این 
ظرفیت‌ها در سطح ملی معرفی نشده و رسانه‌های سیستان 
و بلوچستان باید نقش مهمی در ملی‌سازی مطالبات مردم 

ایفا کنند.
مشاور رئیس جمهور در امور احزاب و تشکل‌ها خاطرنشان 
کرد: توسعه پایدار زمانی محقق می‌شود که هر استان با توجه 
به ویژگی‌ها و توانمندی‌های خود برنامه‌ریزی کند و نسخه 
یکسان از پایتخت برای همه مناطق صادر نشود. وی اعلام 
کرد؛ استان‌هایی مانند سیستان‌ و بلوچستان می‌توانند در 
مســیر توسعه ملی نقش‌آفرینی کنند و نیازمند توجه ویژه 
سیاســت‌گذاری و برنامه‌ریزی هســتند.آهی تصریح کرد: 
سیســتان‌ و بلوچستان با ترکیبی از نیروی انسانی توانمند، 
فرهنگ غنی، مرز گســترده و موقعیت راهبردی می‌تواند 
به یکی از پیشــران‌های اصلی توســعه ایران تبدیل شود و 
دولت چهاردهم با رویکردی عملی و میدان‌محور در مسیر 

بالفعل‌سازی این ظرفیت‌ها گام برمی‌دارد.
نورالدین آهی مشاور رییس‌جمهور در امور تشکل‌ها و احزاب 
روز یکشنبه وارد سیستان و بلوچستان شد؛ دیدار با تشکل 
های صنفی، فعالین اقتصادی و تشکل های مردمی و شرکت 
در جلسه شورای اداری استان از جمله برنامه های این سفر 

در روز گذشته بود.

مشاور رئیس جمهور: 

دولت مسیر تازه‌ای برای توسعه و مطالبه‌گری در سیستان‌ و بلوچستان 

دکتر علی سروش رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
 کرمانشاه در مراسم افتتاح روستای سالم 

چمنزار شهرستان جوانرود 
کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه:دکتر علی سروش رئیس 
دانشگاه، در بازدید از روستای چمنزار ضمن قدردانی از تلاش‌های 
مجموعه بهداشــت شهرســتان جوانرود، این روستا را نمونه‌ای 

موفق در مسیر تحقق »روستای سالم« توصیف کرد.
دکتر ســروش با اشــاره به چهره‌های شاد، باطراوت و مهمان‌نواز 

مردم چمنزار گفت:
»امروز در چمنزار شــاهد نشــاط، صمیمیت و حسن‌خلق اهالی 
بودیم. روستاهای سالم از اولویت‌های سازمان جهانی بهداشت و از 
محورهای توسعه در کشور ما هستند. توسعه پایدار روستا زمانی 
محقق می‌شــود که مردم در محیطی ســالم زندگی کنند.«رئیس دانشــگاه با تأکید بر اجرای طرح روستای 
ســالم شهرســتان های استان افزود:»امیدواریم با ارائه الگوهای موفق، مسیر سلامت و پیشرفت در تمامی 
شهرها و روستاهای استان تثبیت شود.«وی ضمن قدردانی از معاونت بهداشتی دانشگاه و شبکه بهداشت 
جوانرود اظهار داشت:»شاخص‌های بهداشتی روستای چمنزار در بالاترین سطح قرار دارد و این نتیجه تلاش 
ارزشمند همکاران حوزه بهداشت است. مردم شریف منطقه اورامانات شایسته بهترین خدمات هستند.«

 مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان ؛
 حداکثر دمای فضای داخلی ادارات شامل راهروها

 و اتاق ها 20 درجه سانتیگراد می باشد
سنندج-خبرنگارعصررسانه: مدیر عامل شرکت گازاستان 
کردستان گفت: خط مبنای مصرف گاز دستگاه‌های اجرایی، ۸۰ 
درصد مصرف گاز آن ساختمان در مدت مشابه دوره سرد سال 
۱۴۰۱ پس از اعمال تعدیل دمایی است و حداکثر دمای فضای 
داخلی ادارات شامل راهروها و اتاق ها 20 درجه سانتیگراد می 
باشد.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کردستان احمد 
فعله گری مدیر عامل با اشاره به الگوی جدید مصرف در دستگاه 
های اجرایی ، گفت: در اجرای ماده 29 قانون برنامه ششم توسعه 
اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران دستگاه 
های اجرایی مکلفند در دوره سرد سال دمای آسایش ساختمان های خود را حداکثر تا 20 درجه سانتیگراد 
تنظیم و در ایام تعطیل نسبت به خاموش کردن سامانه های گرمایشی اقدام نمایند.فعله گری در ادامه افزود: 
برای رعایت این موارد، نظارت، مراقبت و بررسی مستمر تجهیزات و تأسیسات گرمایشی و دمای آسایش 
ساختمان‌های اداری با هدف شناسایی و حصول اطمینان از رعایت دمای آسایش در دستور کار قرار دارد 

که در صورت عدم رعایت این موارد، اخطار قطع جریان گاز به مشترکین داده می‌شود.

زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگار عصررسانه :معاون بهداشت 
دانشــگاه علوم پزشــکی زاهدان در نشست با اصحاب رسانه با تشریح 
جزئیــات اجرای طرح پزشــکی خانواده و نظــام ارجاع، این برنامه را 
اقدامی مهم و هدفمند از ســوی دولت ســیزدهم برای ارتقای کیفی 

خدمات سطح اول عنوان کرد.
دکتر خداداد شیخ‌زاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی زاهدان 
در نشست مطبوعاتی در خصوص طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع 
گفت: تقویت این طرح اقدامی متفکرانه و تحول‌آفرین از سوی دولت 
سیزدهم برای ارتقای خدمات سلامت، کاهش مراجعات مردم به مراکز 

درمانی متعدد و افزایش دسترسی مردم به مراقبت‌های پزشکی است.
وی با بیان اینکه پزشک خانواده نخستین نقطه تماس مردم با نظام 
ســامت اســت؛ افزود: پزشک خانواده با شــناخت کامل از وضعیت 
سلامت فرد و خانواده، خدماتی جامع، مستمر و یکپارچه ارائه می‌کند 
که این موضوع علاوه‌بر بهبود کیفیت مراقبت، از مراجعات غیرضروری 
به ســطوح تخصصی و تحمیل هزینه‌های اضافی به بیمار جلوگیری 
می‌کند دکترشیخ‌زاده گفت: در اجرای این طرح هرگاه بیمار نیازمند 
خدمات تخصصی‌تر باشــد، با تشــخیص پزشک خانواده این فرایند 

انجام می شود.

ارتقاء کیفیت خدمات سطح یک سلامت با تقویت طرح پزشکی خانواده نظام ارجاع

نوبت اول

شهرداری خواجه با استناد به مجوز شورای اسلامی 
شهر در نظر دارد فراخوان واگذاری خدمات شهری و 
خدمات فنی و عمومی و احداث و نگهداری فضای سبز در 
سطح شهر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
www.setadiran.ir الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

 انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت 
در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
شرایط شرکت در مناقصه : 

1 - نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت 
نامه بانکی و فیش بانکی به مبلغ 5.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

بانک  نزد   2۷۱۰۹6۸۳۷ : بانکی  2 – شماره حساب 
کشاورزی

3 - هزینه چاپ آگهی و کلیه کسورات و حقوق دولتی 
بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

4 - شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
5 - شهرداری خواجه با هر تعداد شرکت کننده نسبت 

به بازگشایی مناقصه اقدام خواهد نمود .
6 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد 

مناقصه مندرج است.
7  - به اسناد ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.

8 - پیشنهاد دهندگان باید دارای رتبه 5 و بالاتر از 
سازمان پارکها باشند

9 - اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :آذربایجان شرقی 
شهر خواجه شهرداری خواجه  

تلفن تماس : ۴۳۴5222۳
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۴/۰۸/2۸
مهلت دریافت اسناد فراخوان:۱۴۰۴/۰۹/۰2

مهلت ارسال پیشنهادات:۱۴۰۴/۰۹/۱2
زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۴/۰۹/۱2

تاریخ انتشار مرحله اول – نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۸/2۸ 
تاریخ انتشار مرحله اول – نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۸/2۹
شهردار خواجه
جودت

آگهی مناقصه عمومی )مرحله اول(
 فراخوان واگذاری خدمات شهری و خدمات فنی و عمومی

 و احداث و نگهداری فضای سبز در سطح شهر

نوبت اول

 شهرداری آبش احمد  در نظر دارد اجرای زیر سازی ،
 آسفالت ریزی کوچه ها و  معابر سطح شهر را بر اساس 
شرایط ذکر شده و به شرح مشخصات و جزئیات مندرج 
در اسناد مناقصه و از طریق فراخوان مناقصه عمومی 
به  شماره سیستمی ) 2۰۰۳۰۹۳۳۹۰۰۰۰۰۰۱ ( به 

پیمانکاران واجدالشرایط واگذار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
 www.setadiran.ir الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

انجام خواهد شد.
سامانه  به  مراجعه  با  توانند  می  متقاضیان   
نشانی: به  ایران(  )ستاد  دولت  الکترونیکی   تدارکات 
و  شرایط  مشاهده  به  نسبت   www.setadiran.ir

شرکت در مناقصه اقدام نمایند.
شرایط شرکت در مناقصه :

1 – مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال )یک میلیارد ریال (( می باشد که بایستی شرکت 
شماره حساب  به  را  فوق  مبلغ  مناقصه  در  کنندگان 
سپرده  حساب  بنام   6۷۰۸5۳۱۱5۸۸۷۷5۳۷۱5
شهرداری آبش احمد نزد بانک کشاورزی واریز یا معادل 

آن ضمانتنامه ی معتبر بانکی بنام شهرداری آبش احمد با 
اعتبار سه ماهه از تاریخ دریافت اسناد تهیه و به دبیر خانه 

شهرداری تحویل و رسید دریافت نمایند . 
2 – مناقصه گزار در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد .

3 – هزینه انتشار آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد . 
4 - سپرده نفرات اول، دوم تا عقد قرارداد با نفر اول در 
حساب سپرده شهرداری آبش احمد نگهداری تا در صورت 
انصراف  نفر اول سپرده وی به نفع شهرداری یامچی  ضبط 

و با نفر بعدی به همین روال عقد قرارداد شود .
5 – مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات 
بیشتر به شهرداری آبش احمد  مراجعه و یا با شماره 

۰۴۱۴۴۴626۴6 تماس حاصل نمایند. 
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۴/۰۸/2۸
-مهلت دریافت اسناد فراخوان:۱۴۰۴/۰۹/۰۱

-مهلت ارسال پیشنهادات:۱۴۰۴/۰۹/۱۱
-زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۴/۰۹/۱2

-تاریخ انتشار مرحله اول – نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۸/2۸ 
-تاریخ انتشار مرحله اول – نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۸/2۹
بهروز کرمی - شهردار آبش احمد

 آگهی  فراخوان مناقصه عمومی
 یک مرحله ای)مرحله اول(

آسفالت ریزی کوچه ها و  معابر سطح شهر آبش احمد



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱
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    سرمقاله

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی با بیان اینکه دیابت یک بیماری بسیار 
مرموز و همه‌گیر است، گفت: اینکه بخش عمده 
ای از مــردم در خصوص ایــن بیماری و عوارض 
خطرناک آن اطلاعی ندارند، بسیار نگران کننده 
اســت و همین امر می تواند منجر به یک سونامی 

دیابت در آینده شود.
علیرضا رئیسی   با اشاره به آمارهای تکان‌دهنده مرتبط 
با بیماری دیابت، تاکید کرد: حداقل ۵۰ درصد از بیماران 
دیابتــی از بیمــاری خود اطلاعی ندارند، این آمار زمانی 
نگران‌کننده‌تر می‌شــود که تنها حدود نیمی از مجموع 
افراد مطلع نسبت به بیماری خود، تحت درمان مناسب 

قرار می‌گیرند.
نیمی از دیابتی‌ها از بیماری خود بی‌خبرند/ ضرورت اقدام 

پیشگیرانه در برابر سونامی خاموش
وی این موضوع را نکته‌ای بسیار مهم خواند و افزود: یکی 
از چالش های کشــور در زمینه بیماری دیابت و کنترل 
آن، کم‌مصرفی دارو اســت که این مســئله منجر به عدم 

کنترل بیماری می‌شود.
به گفته وی، این در حالی است که در حوزه آنتی‌بیوتیک‌ها 
شاهد افزایش چشمگیر سرانه و سطح مصرف هستیم.

بیماری مرموز با عوارض گسترده � 
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
دیابت را یک بیماری مرموزی توصیف کرد که در مراحل 

اولیه عوارض خاصی ندارد، اما زمانی که عوارض آن پدیدار 
شــود، دیگر کار از کار گذشته است.وی با هشدار جدی 
نسبت به این موضوع توضیح داد: زمانی که فرد چشمش 
درگیر می‌شود، مطمئن باشید کلیه‌هایش نیز درگیر شده 
و زمانی که کلیه‌ها پروتئین دفع کنند، چشم‌ها نیز درگیر 

شده و یا درصد بالایی از درگیری را دارند.
رئیسی ادامه داد: به همین ترتیب، قلب، کبد و اعصاب پا 
نیز درگیر این بیماری می‌شود، این بیماری، مجموعه‌ای 
از عوارض را به همراه می‌آورد که ممکن است ابتدا خود 
را نشان ندهند، اما زمانی فرد به پزشک مراجعه می‌کند 

که دچار ناتوانی شده است.
 لزوم اقدام جمعی و نقش کلیدی � 

 آموزش و پرورش
معاون وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره 
به عبارت سونامی دیابت که در سطح کشور و دنیا مطرح 
است، تاکید کرد: هنر کشورها این نیست که بیماری را 
کاهش دهند، بلکه پیشگیری از افزایش ابتلا هنر اصلی 
و کار مفید است.وی بر لزوم یک کار جمعی فراگیر بین 
بخشــی تاکید کرد و گفت: این بیماری یک کار جمعی 
می‌طلبد که انجمن‌ها، مجلس و دولت همه در کنار هم، 

این بیماری را کنترل کنیم.
وی نقش آموزش و پرورش را کلیدی خواند و افزود: بارها 
گفته‌ام که اگر فقط کار معاونت بهداشت، انجام کارهای 
آمــوزش و پــرورش بود، کافی بود چرا که بهترین زمان 
برای پیشگیری، همان دوران است.رئیسی از آماده‌سازی 
تفاهم‌نامه‌ای جدید با وزارت آموزش و پرورش خبر داد و 
اظهار امیدواری کرد که این تفاهمنامه به زودی به امضای 
دو وزیر برسد و زمینه‌ساز انجام کارهای بزرگ و مؤثری 
در این زمینه شــود.۱۴ نوامبر ســالگرد تولد »فردریک 
بانتینگ« کاشــف انسولین به عنوان روز جهانی دیابت 
در تقویم سازمان بهداشت جهانی ثبت شده که امسال 
در ایران مصادف با ۲۳ آبان ماه بود، همچنین ۱۷ تا ۲۳ 

ابان ماه نیز امسال به عنوان هفته ملی دیابت نام دارد.
بر اســاس یازدهمین نسخه اطلس دیابت که در ابتدای 
ســال ۲۰۲۴ منتشــر شده، تعداد مبتلایان به دیابت در 
گروه سنی ۲۰ تا ۷۹ سال بیش از ۵۸۸ میلیون نفر برآورد 
شــده و پیش بینی می شــود این رقم تا ســال ۲۰۵۰ از 
مرز ۸۵۲ میلیون نفر فراتر شود. طبق برآوردها در سال 
۲۰۲۴ بیــش از ۴۰درصد مبتلایان به دیابت )افزون بر 
۲۵۰ میلیون نفر( از بیماری خود بی‏ اطلاع هستند و بیش 
از ۸۷ درصد موارد تشخیص داده نشده نیز در کشورهایی 
با درآمد کم یا متوسط زندگی می کنند.دیابت در حال 
حاضر چهارمین یا پنجمین علت مرگ در اکثر کشورها 

محسوب می شود.

معاون وزیر بهداشت:

نیمی از دیابتی‌ها از بیماری خود بی‌خبرند  ضرورت توجه به توسعه
 با رویکردهای نو 

 �  ادامه از صفحه نخست...

 ادامه مســیر گذشــته بدون اصلاحات ساختاری و نگاه نوآورانه، 
ایران را از فرصت‌های جهانی‌ســازی و شــبکه‌های نوین تجارت 

محروم می‌کند.
در این شرایط، مسیر توسعه ایران باید چندبعدی و مبتکرانه باشد. 
تبدیل کشــور از صادرکننده صرف انرژی به هاب انرژی منطقه، 
ورود فعال به مســیرهای ترانزیتی شمال-جنوب و شرق-غرب و 
استفاده از ظرفیت‌های صنعتی و کشاورزی برای تأمین نیازهای 
منطقــه، از جمله گام‌هایی اســت کــه می‌تواند ایران را به جایگاه 
راهبردی در نظم نوین جهانی برساند. توسعه فناوری و شبکه‌های 
دانش‌بنیان نیز نقش حیاتی دارد؛ همکاری با کشــورهایی که به 
دنبال ایمن‌سازی زنجیره‌های ارزش خود هستند، می‌تواند ایران 

را به یک بازیگر قابل اعتماد و راهبردی تبدیل کند.
یکــی از ضرورت‌هــای جــدی این بازآفرینی، اســتقلال مالی و 
خنثی‌ســازی تحریم‌هاســت. ابزارهای تســویه مطمئن، ایجاد 
شبکه‌های مالی جایگزین و کاهش وابستگی به نظام مالی جهانی، 
امــکان برنامه‌ریــزی بلندمدت و تضمین ثبات اقتصادی را فراهم 
می‌کنــد. مذاکــره و تعامل بین‌المللی باید به عنوان تاکتیک‌های 
مکمل در نظر گرفته شوند، اما محور اصلی توسعه، قدرت عملی 
ایران برای مقابله با محدودیت‌ها و استفاده از ظرفیت‌های داخلی 
اســت.این بازآفرینی نیازمند تغییر نگرش در ســطح حکمرانی و 
سیاست‌گذاری نیز هست. دولت و نهادهای تصمیم‌گیر باید به جای 
تمرکز صرف بر مدیریت کوتاه‌مدت و کنترل بحران‌ها، برنامه‌ای 
جامع برای تنوع بخشــی شــرکا، توسعه صنایع راهبردی، امنیت 
غذایی و دارویی و ایجاد شبکه‌های فناورانه پیشرفته تدوین کنند. 
تنها از طریق این رویکرد می‌توان از شــرایط شــکننده جهانی به 

عنوان فرصتی برای تثبیت و تقویت قدرت ملی بهره برد.
ایــران امــروز در نقطه عطفی تاریخی قرار دارد. اگر به جای تکیه 
بر تجربیات گذشته، اراده و سیاست‌های راهبردی مناسب به کار 
گرفته شود، کشور می‌تواند از یک اقتصاد وابسته و آسیب‌پذیر، به 
هاب انرژی، مرکز تامین کالاهای راهبردی منطقه و بازیگر معتبر 
در عرصه فناوری و تجارت تبدیل شود. این مسیر، تنها راهی است 
که ایران را نه به عنوان جزیره‌ای تحریم‌زده، بلکه به عنوان قدرتی 

مستقل و اثرگذار در نظم نوین جهانی معرفی می‌کند.

 

زینب حقایقی- خبرنگارعصررســانه :کارشناس گروه‌های آموزش 
متوسطه منطقه دو تهران از بررسی طرح مهارت‌آموزی دانش‌آموزان از دوره 
ابتدایی در مجلس خبر داد. سعید معظمی گودرزی کارشناس گروه‌های 
آموزش متوسطه منطقه دو تهران و رمضان رحیمی دبیر دوم کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی به‌صورت تلفنی درباره موضوع 
چالش‌های نظام آموزشی کشور گفتگو کردند.رمضان رحیمی با اشاره به 

اهداف برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: یکی از اهداف کلان ما در این برنامه، 
هدایت تحصیلی دانش‌آموزان به ســمت رشــته‌های مهارتی و فنی بود که 
خوشــبختانه پیش‌بینی جذب ۵۰ درصدی دانش‌آموزان در این رشــته‌ها 
محقق شده و در برخی شهرستان‌ها از این مرز نیز عبور کرده‌ایم.وی با بیان 
اینکه طرح جدیدی برای مهارت‌آموزی از سنین پایین‌تر در دست بررسی 
است، افزود: پیشنهادی مطرح شده که بر اساس آن، دانش‌آموزان دوره دوم 

ابتدایی یعنی چهارم تا ششم و متوسطه اول، مشابه طرح کاد درگذشته، یک 
روز در هفته را به یادگیری یک مهارت بر اساس علاقه و استعداد خود در 
محیط واقعی کار اختصاص دهند.دبیر دوم کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس در این مصاحبه تلفنی تصریح کرد: هدف از این طرح، استعدادیابی 
زودهنگام و جلوگیری از ســرخوردگی دانش‌آموزان در آینده اســت تا از 

هزینه‌های اضافی برای تغییر رشته جلوگیری شود.

طرح مهارت‌آموزی دانش‌آموزان از دوره ابتدایی در مجلس پیگیری می‌شود

 صالحیه؛ شهری صالحیه؛ شهری
 در مسیر توسعه و خدمات رسانی متوازن در مسیر توسعه و خدمات رسانی متوازن

محمد آگاهی مند شهرداری صالحیه در دوره ششم با ایجاد توازن در ارائه خدمات شهری  و توجه به نیازهای شهروندان، 
توانسته است،  ضمن جلب رضایت عمومی و ایجاد وفاق میان مردم و مسئولین، با بهره برداری از پروژه ها و خدمات متنوع، 

چهره ای نوین به این شهر ببخشد.
شهردار صالحیه، با تعامل مستمر و همفکری با اعضای شورای شهر و اولویت بخشی به مطالبات مردمی، موفق به رفع بخش 
گسترده ای از مشکلات شهری شده و چهره ای در شأن  شهرصالحیه پدید آورده است. از جمله اقداماتی که در این دوره 

انجام شده می توان به موارد زیر اشاره کرد:

اجرای عملیات لایروبی کانال نواب در انتهای 
خیابان ولیعصر)عج(  با هدف تقویت شبکه دفع 

آب های سطحی صالحیه

در آستانه آغاز فصل بارندگی، عملیات لایروبی کانال نواب در محدوده 
انتهای خیابان ولیعصر)عج( توسط نیروهای معاونت خدمات شهری 
شهرداری صالحیه انجام شد. این اقدام در چارچوب برنامه های دوره ای 
شهرداری برای افزایش ظرفیت شبکه هدایت آب های سطحی و 

پیشگیری از آبگرفتگی معابر صورت پذیرفت.
در جریان این عملیات، رسوبات، گل ولای و موانع موجود در مسیر 
کانال تخلیه شد تا شرایط برای جریان روان آب در زمان بارندگی 
فراهم شود. به گفته کارشناسان، لایروبی مستمر آبراه ها نقش مهمی 
در ارتقای ایمنی تردد، حفظ بهداشت شهری و کاهش خسارات ناشی 

از آبگرفتگی دارد.
مدیریت شهری همچنین بر اهمیت مشارکت شهروندان در رعایت 
اصول مدیریت پسماند و جلوگیری از دفع زباله در آبراه ها تأکید کرد؛ 
موضوعی که به عنوان یک مؤلفه اساسی در بهبود پایداری و عملکرد 

شبکه آب های سطحی شناخته می شود.
این اقدام بخشی از برنامه جامع شهرداری صالحیه برای مدیریت 
است؛  فصلی  بارش های  برابر  در  آمادگی  و  شهری  منابع  کارآمد 
برنامه ای که تداوم آن نقش مؤثری در ارتقای ایمنی و نظم شهری 

خواهد داشت.

 برگزاری نشست مشترک مدیریت شهری صالحیه
 و اداره برق  با هدف برنامه ریزی برای پایداری 

شبکه در سال آینده

نشست مشترک مدیریت شهری صالحیه با حضور محمد آگاهی مند شهردار 
صالحیه، اعضای شورای اسلامی شهر، کارشناسان ارشد اداره برق استان تهران 
و مدیران شرکت توزیع برق شهرستان بهارستان با هدف بررسی وضعیت 

شبکه توزیع برق و تدوین برنامه های پیشگیرانه برای سال آتی برگزار شد.
در این جلسه، شهردار صالحیه با تأکید بر ضرورت تأمین برق پایدار به عنوان 

یکی از مهم ترین نیازهای خدمات شهری، اظهار داشت:
»هدف از این هماهنگی، ارتقای سطح آمادگی برای مدیریت مصرف در 
دوره های پیک و افزایش تاب آوری شبکه از طریق همکاری نزدیک مدیریت 

شهری و دستگاه های تخصصی است.«
وی افزود که مدیریت شهری صالحیه آمادگی دارد در چارچوب وظایف قانونی 
خود، اقدامات زیرساختی لازم برای بهبود کیفیت خدمات رسانی در حوزه برق 

را با همکاری اداره برق اجرا کند.
در این نشست، راهکارهای عملیاتی شامل تقویت زیرساخت ها، مدیریت 
مصرف در مراکز حساس شهری، ارتقای نظارت بر شبکه توزیع و اجرای 
طرح های مشترک جهت کاهش خاموشی های احتمالی مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
این هم افزایی میان مدیریت شهری و مجموعه صنعت برق، بخشی از برنامه 
جامع صالحیه برای پایداری شبکه و کاهش حداکثری اختلالات برق در سال 

آینده ارزیابی می شود.

 شهرداری صالحیه
  میزبان نخستین المپیاد ورزشی پسران

 شهرستان بهارستان

نخستین المپیاد ورزشی پسران شهرستان بهارستان با مشارکت شهرداری 
صالحیه و حضور بیش از 6۰۰ دانش آموز ورزشکار در رشته های تیمی و 
انفرادی از جمله فوتبال، والیبال، دارت، تکواندو، کاراته، اسکیت و ووشو در 

استادیوم شهید آرمان علی وردی شهر صالحیه آغاز شد.
مراسم افتتاحیه با حضور محمد آگاهی مند، شهردار صالحیه و جمعی از 
اعضای شورای اسلامی شهر برگزار شد و طی آن آغاز رسمی رقابت ها 
اعلام گردید. این رویداد با هدف شکوفایی استعدادهای ورزشی نوجوانان، 
تقویت نشاط اجتماعی و گسترش فرهنگ ورزش همگانی طراحی و 

اجرا شده است.
به ظرفیت های ورزشی نسل جوان گفت:  اشاره  با  شهردار صالحیه  
»استعدادهای ورزشی نوجوانان و جوانان صالحیه بیانگر شور و توان بالای 

نسل آینده است.«
وی افزود: »توسعه زیرساخت های ورزشی نه تنها رشد جسمی و روحی 
نوجوانان را تقویت می کند، بلکه زمینه ساز پرورش نسلی پویا، توانمند و 

مسئولیت پذیر خواهد بود.«
این مراسم با اجرای سرود، برنامه های نمایشی رزمی و رژه تیم های 
ورزشی ادامه یافت و فضایی پرنشاط و پرانرژی را در آغاز رقابت ها رقم زد.

افتتاح هنرستان فنی و حرفه ای شهرداری صالحیه 
توسط استاندار تهران گامی مؤثر از مدیریت شهری 

در ارتقای سرانه های آموزشی و محرومیت زدایی

 
محمدصادق معتمدیان، استاندار تهران، در ادامه سفر خود به شهر صالحیه از 
مجتمع بزرگ آموزشی شهدای خدمت بازدید کرد و وضعیت تنها هنرستان 

فنی و حرفه ای این شهر را از جنبه های مختلف مورد ارزیابی قرار داد.
 این هنرستان که به طور کامل توسط شهرداری و شورای اسلامی صالحیه 
احداث شده است، با هدف تبدیل شدن به مرکز تخصصی آموزش های فنی 
و مهارتی و ایجاد بستر مناسب برای کارآفرینی، امروز با اعتباری حدود ۱2۰ 
میلیارد تومان رسماً افتتاح شد.  استاندار تهران در جریان این بازدید با قدردانی 
از تلاش های مدیریت شهری، بر لزوم اقدام فوری آموزش و پرورش برای تجهیز 
و تحویل این مجموعه تأکید کرد تا هرچه سریع تر در اختیار دانش آموزان قرار 

گرفته و به بهبود و تقویت سرانه های آموزشی شهر کمک کند.
آغاز سفر استاندار تهران به شهرستان بهارستان از شهر صالحیه

 در چارچوب برنامه ریزی های انجام شده برای سفر استاندار تهران به شهرستان 
بهارستان، محمدصادق معتمدیان در نخستین مقصد خود وارد شهر صالحیه 
شد. در این بازدید، محمد آگاهی مند شهردار صالحیه، رئیس و اعضای شورای 
اسلامی شهر، حسن قشقاوی نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، شرفی 
فرماندار بهارستان و جمعی از مدیران محلی و استانی، استاندار را همراهی 
کردند.استاندار تهران در آغاز این سفر، با حضور در گلزار شهدای امامزاده باقر 
)ع( و ادای احترام به مقام والای شهدا، با آرمان های انقلاب اسلامی و ساحت 

ایثار و شهادت تجدید میثاق کرد.

آغاز سفر استاندار تهران به شهرستان بهارستان از شهر صالحیه
استاندار تهران در آغاز این سفر، با حضور در گلزار شهدای امامزاده باقر )ع( و ادای 

احترام به مقام والای شهدا، با آرمان های انقلاب اسلامی و ساحت ایثار و شهادت 
تجدید میثاق کرد.


